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1

dawn,   wind,   thought,   brightness,   earth,   leaping,   breath,   feeling,   universe,   passion,   encounters,   

the world,    embraces,   mist,   reflection,   sound,   prayer,   chance,   fragrance,   intuition,   five senses,   

movement,   forest,   song,   gathering,   self,   clouds,   touch,   gaze,   early summer rain,   looking,   sky,   trust,   

seasons,   precipitation,   color,   waves,   purification,   humidity,   shine,   dance,   stroll,   birth,   clarity,   spirit,   

observation,   sleep,   stones,   arrangement,   memory,   quiet,   depth,   playing music,   charm,   flavor,   

liberty,   subtle grace,   travel,   warmth,   smiles,   moon,   murmur,   life,   enjoyment,   crystal,   deliciousness,   

transience,   sacredness,   sunshine,   tales,   contemplation,   time,   friends,   bittersweet,   culture,   complete,   

expression,   present,   choice,   light,   snowy landscape,   beloved,   sense of freedom,   consideration,   calm,   

shape,   nobility,   spring,   the sun,   fascination,   water,   transparency,   scenery,   going round,   

remembrance,   lingering,   reverberation,   flow,   ocean,   benefit ...

the twinkle of  the stars that  moves "me"
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寄せては返す大波とさざ波、白い波頭が重なるよう

に描く不規則な揺らめき。ゆるやかに広がるシアー

で瑞々しい空気感をデザイン。

RE51001

51002 NEW 51003 NEW

51001 NEW

▲RE ▲RE

▲RE

B I L L O W  &  R I P P L E  ［ビロウ アンド リップル］

別写真を見る

3

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm



寄せては返す大波とさざ波、白い波頭が重なるよう

に描く不規則な揺らめき。ゆるやかに広がるシアー

で瑞々しい空気感をデザイン。

RE51001

51002 NEW 51003 NEW

51001 NEW

▲RE ▲RE

▲RE

B I L L O W  &  R I P P L E  ［ビロウ アンド リップル］

別写真を見る

3

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm

見る角度によって表情を変える鏡のような光の揺ら

ぎと上質な光沢。シャープな織物を思わせるフォー

マルなテクスチャーが陰影の美をつくり出します。

RE51006

51004 NEW 51007 NEW

51006

51005

▲RE ▲RE

▲RE

▲RE

I N  T H E  M I R R O R  ［イン ザ ミラー］

別写真を見る

4

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm

※エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。



結晶化した砂のようなマットな質感をディティール

まで繊細に表現。柔らかい色調が砂岩の表情と調

和し、優しさの中に凛とした風格が宿ります。

RE51009

51009 NEW 51010 NEW

51008 NEW

▲RE ▲RE

▲RE

S A N D Y  S O I L  ［サンディー ソイル］

別写真を見る

5

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.2cm ↔92.5cm （エンボスリピート）



結晶化した砂のようなマットな質感をディティール

まで繊細に表現。柔らかい色調が砂岩の表情と調

和し、優しさの中に凛とした風格が宿ります。

RE51009

51009 NEW 51010 NEW

51008 NEW

▲RE ▲RE

▲RE

S A N D Y  S O I L  ［サンディー ソイル］

別写真を見る

5

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.2cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

温もりを感じるスタッコの心地よいしつらい。ふん

わりとしたパウダーカラーをそろえた、ナチュラル

でリッチなシリーズ。

RE51013

51013 NEW 51015 NEW

51012 NEW 51014 NEW

51011 NEW

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE

P O W D E R Y  S T U C C O  ［パウダリー スタッコ］

別写真を見る

6

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。



木立を渡っていく乾いた風に揺らぎ、カサカサと囁

くように語りかける葉音。ボタニカルな模様とシッ

クな配色で上級のエレガンスを表現。

RE51016

51017 NEW 51018 NEW

51016 NEW

▲RE ▲RE

▲RE

R U S T L I N G  I N  T H E  W I N D  ［ラスリング イン ザ ウィンド］

別写真を見る
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防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔92.5cm



木立を渡っていく乾いた風に揺らぎ、カサカサと囁

くように語りかける葉音。ボタニカルな模様とシッ

クな配色で上級のエレガンスを表現。

RE51016

51017 NEW 51018 NEW

51016 NEW

▲RE ▲RE

▲RE

R U S T L I N G  I N  T H E  W I N D  ［ラスリング イン ザ ウィンド］

別写真を見る

7

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔92.5cm

コーヒー豆の麻袋を実際に押し当てたナチュラル

なテクスチャー。天然リネンのざらついた質感とモ

ダンでスタイリッシュなカラーリング。

RE51021

51020 NEW 51021 NEW

51019 NEW

▲RE ▲RE

▲RE

F A R M E R S  L I N E N  ［ファーマーズ リネン］

別写真を見る
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防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔92.5cm （エンボスリピート）



生き物のように呼吸する地球のダイナミズムを、

ガーゼを幾重にも織り込むことで表現。悠久の時間

を感じさせるアースカラーのバリエーション。

RE51023

51022 NEW

51023 NEW

▲RE 51024 NEW▲RE

▲RE

B R E AT H I N G  E A R T H  ［ブリージング アース］

別写真を見る

9

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm

▶施工注意
エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。



生き物のように呼吸する地球のダイナミズムを、

ガーゼを幾重にも織り込むことで表現。悠久の時間

を感じさせるアースカラーのバリエーション。

RE51023

51022 NEW

51023 NEW

▲RE 51024 NEW▲RE

▲RE

B R E AT H I N G  E A R T H  ［ブリージング アース］

別写真を見る

9

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm

▶施工注意
エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

射し下ろす光を受けながら、ゆるやかに流れていく

雲の情景。奥行きのある上品な光沢とニュアンスの

ある表情が生み出す重厚感。

RE51026

51026 NEW 51027 NEW

51025

▲RE ▲RE

▲RE

F LY I N G  N I M B U S  ［フライング ニンバス］

別写真を見る

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔92.5cm

10



原石の中に閉じ込められた鉱物の輝きをラメで表

現。天然石のテクスチャーと宝石のようなきらめき

が生み出す立体的な美しさ。

個性的な植物のフォルムをモチーフに花の陰影に

沿ってあしらわれた繊細なラメ。GEMSTONEと合

わせることで、洗練された印象的な空間に。

RE51033

51030 NEW

51032 NEW

▲RE 51033 NEW▲RE

▲RE51029 NEW▲RE

51028 NEW▲RE 51031 NEW▲RE

G E M S T O N E  ［ジェムストーン］Q U I E T  G A R D E N  ［クワイエット ガーデン］

別写真を見る

11

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.2cm ↔92.5cm



原石の中に閉じ込められた鉱物の輝きをラメで表

現。天然石のテクスチャーと宝石のようなきらめき

が生み出す立体的な美しさ。

個性的な植物のフォルムをモチーフに花の陰影に

沿ってあしらわれた繊細なラメ。GEMSTONEと合

わせることで、洗練された印象的な空間に。

RE51033

51030 NEW

51032 NEW

▲RE 51033 NEW▲RE

▲RE51029 NEW▲RE

51028 NEW▲RE 51031 NEW▲RE

G E M S T O N E  ［ジェムストーン］Q U I E T  G A R D E N  ［クワイエット ガーデン］

別写真を見る

11

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.2cm ↔92.5cm

RE51029・51032
12



ざらっとした角砂糖をイメージしたパターンとシック

なカラーリング。どんなニュアンスの空間にも溶け

込みやすい、落ち着きを感じさせる上品な風合い。

RE51034

51035 NEW

51034 NEW

▲RE 51036 NEW▲RE

▲RE

S U G A R  C U B E  ［シュガー キューブ］

別写真を見る

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔92.5cm

13



ざらっとした角砂糖をイメージしたパターンとシック

なカラーリング。どんなニュアンスの空間にも溶け

込みやすい、落ち着きを感じさせる上品な風合い。

RE51034

51035 NEW

51034 NEW

▲RE 51036 NEW▲RE

▲RE

S U G A R  C U B E  ［シュガー キューブ］

別写真を見る

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔92.5cm

13

音を小さく刻みながら演奏するトレモロをデザイン

で表現。質感の異なるタイルの反復が生み出すリ

ズミカルなパターン。

RE51037

51037 NEW 51038 NEW▲RE ▲RE

T R E M O L O  S T O N E  ［トレモロ ストーン］

別写真を見る

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

14



日常でネガティブに感じることがある現象も、美しい魅力を内包しています。

例えば、お皿を落として生まれた「ひび」、革製品に寄ってしまった「しわ」、

自転車を雨ざらしにして生まれた「錆」、墨や食べ物をこぼして生まれる「滲み」、

外に出かけようとしたら突如降ってきた「雨」なども見方を変えると美しい表情を持っています。

本コレクションでは、CR ACK /ひび、WRINK L E /しわ、RUS T/錆、BL EED/滲み、R A IN /雨をモチーフに

それぞれに隠れる美しさを抽出し、壁紙のデザインを起こしました。

日常に隠れる美しい瞬間を抽出した壁紙のコレクション

A T T R A C T I V E
M O M E N T

15

Pick U
p

W
allpaper



日常でネガティブに感じることがある現象も、美しい魅力を内包しています。

例えば、お皿を落として生まれた「ひび」、革製品に寄ってしまった「しわ」、

自転車を雨ざらしにして生まれた「錆」、墨や食べ物をこぼして生まれる「滲み」、

外に出かけようとしたら突如降ってきた「雨」なども見方を変えると美しい表情を持っています。

本コレクションでは、CR ACK /ひび、WRINK L E /しわ、RUS T/錆、BL EED/滲み、R A IN /雨をモチーフに

それぞれに隠れる美しさを抽出し、壁紙のデザインを起こしました。

日常に隠れる美しい瞬間を抽出した壁紙のコレクション

A T T R A C T I V E
M O M E N T

15

Pick U
p

W
allpaper

RE51061RE51061

1981年東京都生まれ。2005年武蔵野美術大学工芸工業デザイン学科卒業。

インテリアデザイン会社勤務後、株式会社小林幹也スタジオ設立。東京とスペイン・バレンシアを拠点に活動。

家具、プロダクト、テキスタイル、モビリティからインテリアデザインまで幅広く携わり、

国内外のクライアントとともにデザインを提案している。

ドイツの iF product design award にて金賞、ドイツ red dot award、グッドデザイン賞など受賞歴多数。

2018年より自社のオリジナルライフスタイルブランド「IMPLEMENTS」を運営する。

M I K I YA  KO B AYA S H I  /  小林  幹也

16

Pick U
p
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RE51046

CRACK
コンセプトムービー
WEBにて公開中

C R A C K
モチーフは「ひび」。手が滑って落とした陶磁器が割れて生まれたひび割れ。

陶磁器の合間に生まれた細いひび割れのラインと表面の光沢感のコントラストを表現したデザインです。

光が当たると生まれる陶磁器の艶感や立体感を色と質感で表現しています。

17

Pick U
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allpaper



RE51046

CRACK
コンセプトムービー
WEBにて公開中

C R A C K
モチーフは「ひび」。手が滑って落とした陶磁器が割れて生まれたひび割れ。

陶磁器の合間に生まれた細いひび割れのラインと表面の光沢感のコントラストを表現したデザインです。

光が当たると生まれる陶磁器の艶感や立体感を色と質感で表現しています。

17

Pick U
p

W
allpaper

別写真を見る

RE51048

RE51047
巾なり92cm

18

▲RE51046 NEW

▲RE51047 NEW

▲RE51048 NEW

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.2cm ↔92cm

▶施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。

Pick U
p

W
allpaper



RE51049

WRINKLE
コンセプトムービー
WEBにて公開中

19

W R I N K L E
モチーフは革の「しわ」。革製品を作る際に使われずに省かれることも少なくありません。

そんなしわもスケールを変えることで、魅力的なパターンへと生まれ変わります。

色面構成や色のグラデーションの変化を吟味し、しわの奥行きを表現しています。

Pick U
p

W
allpaper



RE51049

WRINKLE
コンセプトムービー
WEBにて公開中

19

W R I N K L E
モチーフは革の「しわ」。革製品を作る際に使われずに省かれることも少なくありません。

そんなしわもスケールを変えることで、魅力的なパターンへと生まれ変わります。

色面構成や色のグラデーションの変化を吟味し、しわの奥行きを表現しています。

Pick U
p

W
allpaper

RE51050RE51050

RE51051
巾なり92cm

20

別写真を見る

▲RE51049 NEW

▲RE51050 NEW

▲RE51051 NEW

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕93cm ↔92cm

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

Pick U
p

W
allpaper



RE51052

RUST
コンセプトムービー
WEBにて公開中

モチーフは「錆」。ついては落とすことが多い錆。

部分的に生まれるとネガティブに感じる錆も壁一面を錆で覆うと、一瞬にして心地よい暖かさを感じるモチーフに生まれ変わります。

錆の立体感と艶感の異なる質感が入り混じった表情を実現しています。

21

R U S TPick U
p

W
allpaper



RE51052

RUST
コンセプトムービー
WEBにて公開中

モチーフは「錆」。ついては落とすことが多い錆。

部分的に生まれるとネガティブに感じる錆も壁一面を錆で覆うと、一瞬にして心地よい暖かさを感じるモチーフに生まれ変わります。

錆の立体感と艶感の異なる質感が入り混じった表情を実現しています。

21

R U S TPick U
p

W
allpaper

別写真を見る

RE51054

22

▲RE51052 NEW

▲RE51053 NEW

▲RE51054 NEW

▲RE51055 NEW

▲RE51056 NEW

▲RE51057 NEW

Pick U
p

W
allpaper

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.2cm ↔92cm



RE51058

BLEED
コンセプトムービー
WEBにて公開中

モチーフは「滲み」。意気揚々と筆を持ったが墨を和紙に落としてしまった経験を持つ人は少なくないのではないでしょうか。

意図せず生まれた滲みのグラデーションも魅力的で、一面に滲みを作ってみました。

壁に墨が浸透していくような繊細な表情を、色のグラデーションを吟味し表現したデザインです。

23

B L E E DPick U
p

W
allpaper



RE51058

BLEED
コンセプトムービー
WEBにて公開中

モチーフは「滲み」。意気揚々と筆を持ったが墨を和紙に落としてしまった経験を持つ人は少なくないのではないでしょうか。

意図せず生まれた滲みのグラデーションも魅力的で、一面に滲みを作ってみました。

壁に墨が浸透していくような繊細な表情を、色のグラデーションを吟味し表現したデザインです。

23

B L E E DPick U
p

W
allpaper

RE51060

RE51059
巾なり93cm

24

別写真を見る

▲RE51058 NEW

▲RE51059 NEW

▲RE51060 NEW

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕94cm ↔93cm

▶施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。

Pick U
p

W
allpaper



RE51061

RAIN
コンセプトムービー
WEBにて公開中

R A I N
モチーフは「雨」。突然降り始めた雨、仕事帰りの雨。

雨音や人混みの喧騒によってネガティブに感じる雨も

周辺の景色や車のライトや街灯を写し込んだ光の粒はとても魅力的です。

雨を立体的に表現するために艶感の違いを吟味し奥行きを生み出しています。

25

Pick U
p

W
allpaper



RE51061

RAIN
コンセプトムービー
WEBにて公開中

R A I N
モチーフは「雨」。突然降り始めた雨、仕事帰りの雨。

雨音や人混みの喧騒によってネガティブに感じる雨も

周辺の景色や車のライトや街灯を写し込んだ光の粒はとても魅力的です。

雨を立体的に表現するために艶感の違いを吟味し奥行きを生み出しています。

25

Pick U
p

W
allpaper

RE51062
巾なり92cm

26

別写真を見る

▲RE51061 NEW

▲RE51062 NEW

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.2cm ↔92cm

RE51062
Pick U

p
W

allpaper



カラーパレット

Light gray / Gray / Black 

RE51201・51350

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

51090（P.35）

51126（P.40）

51181（P.49）

51087（P.34）

51221（P.56）

51201（P.51）

51712（P.177）

51084（P.34）

51115（P.38）

51182（P.49）

51543（P.138）

51096（P.36）

51109（P.37）

51127（P.40）

51533（P.137）

51534（P.137）

51217（P.54）

51193（P.50）

51350（P.89）

フィルム汚れ防止壁紙

ウレタンコート壁紙

ウレタンコート壁紙

27

カ
ラ
ー
パ
レ
ッ
ト



カラーパレット

Light gray / Gray / Black 

RE51201・51350

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

51090（P.35）

51126（P.40）

51181（P.49）

51087（P.34）

51221（P.56）

51201（P.51）

51712（P.177）

51084（P.34）

51115（P.38）

51182（P.49）

51543（P.138）

51096（P.36）

51109（P.37）

51127（P.40）

51533（P.137）

51534（P.137）

51217（P.54）

51193（P.50）

51350（P.89）

フィルム汚れ防止壁紙

ウレタンコート壁紙

ウレタンコート壁紙

27

カ
ラ
ー
パ
レ
ッ
ト

カラーパレット

Beige / Brown 

RE51108・51259

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

51773（P.187）

51013（P.6）

51887（P.204）

51751（P.184）

51169（P.48）

51709（P.177）

51168（P.48）

51108（P.37）

51125（P.40）

51054（P.22）

51717（P.178）

51187（P.50）

51209（P.52）

51915（P.206）

51177（P.48）

51910（P.206）

51097（P.36）

51053（P.22）

51892（P.204）

ルームエアー

ハードストレッチ壁紙 ルームエアー ルームエアー

ウレタンコート壁紙 ウレタンコート壁紙

フィルム汚れ防止壁紙

28

カ
ラ
ー
パ
レ
ッ
ト



Green

RE51076・51559

RE51110・51112

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

51652（P.168）

51105（P.37）

51131（P.42）

51477（P.128）

51111（P.38）

51526（P.137）

51685（P.174）

51083（P.34）

51559（P.143）

51176（P.48）

51208（P.52）

51180（P.49）

51191（P.50）

51112（P.38）

51192（P.50）

スーパー耐久性

ウレタンコート壁紙

フィルム汚れ防止壁紙

ウレタンコート壁紙 ルームエアー

フィルム汚れ防止壁紙

29

カ
ラ
ー
パ
レ
ッ
ト



Green

RE51076・51559

RE51110・51112

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

51652（P.168）

51105（P.37）

51131（P.42）

51477（P.128）

51111（P.38）

51526（P.137）

51685（P.174）

51083（P.34）

51559（P.143）

51176（P.48）

51208（P.52）

51180（P.49）

51191（P.50）

51112（P.38）

51192（P.50）

スーパー耐久性

ウレタンコート壁紙

フィルム汚れ防止壁紙

ウレタンコート壁紙 ルームエアー

フィルム汚れ防止壁紙

29

カ
ラ
ー
パ
レ
ッ
ト

Blue

RE51094・51099

RE51206・51207

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

51529（P.137）

51190（P.50）

51098（P.36）

51106（P.37）

51082（P.34）

51171（P.48）

51172（P.48）

51356（P.90）

51114（P.38）

51189（P.50）

51099（P.36）

51531（P.137）

51207（P.52）

51185（P.49）

51173（P.48）

フィルム汚れ防止壁紙

ウレタンコート壁紙

フィルム汚れ防止壁紙

30

カ
ラ
ー
パ
レ
ッ
ト



Yellow

RE51183

RE51081・51181

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

51200（P.51）

51714（P.178）

51684（P.174）

51476（P.128）

51530（P.137）

51240（P.60）

51610（P.161）

51081（P.34）

51489（P.129）

51183（P.49）

51239（P.60）

51241（P.60）

51162（P.46）

51348（P.88）

51365（P.92）

ウレタンコート壁紙

ウレタンコート壁紙

ウレタンコート壁紙

フィルム汚れ防止壁紙

31

カ
ラ
ー
パ
レ
ッ
ト



Yellow

RE51183

RE51081・51181

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

51200（P.51）

51714（P.178）

51684（P.174）

51476（P.128）

51530（P.137）

51240（P.60）

51610（P.161）

51081（P.34）

51489（P.129）

51183（P.49）

51239（P.60）

51241（P.60）

51162（P.46）

51348（P.88）

51365（P.92）

ウレタンコート壁紙

ウレタンコート壁紙

ウレタンコート壁紙

フィルム汚れ防止壁紙

31

カ
ラ
ー
パ
レ
ッ
ト

Pink / Purple 

RE51174 ドア：RE51277  壁紙を貼れるドアfamitto［ファミット］の詳細はINDEXページをご参照ください。

RE51404・51560

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

RE

51151（P.44）

51765（P.186）

51540（P.138）

51107（P.37）

51188（P.50）

51149（P.44）

51174（P.48）

51186（P.50）

51560（P.143）

51101（P.36）

51805（P.193）

51611（P.161）

51175（P.48）

51532（P.137）

51100（P.36）

抗アレル壁紙

ルームエアー

ルームエアー

フィルム汚れ防止壁紙

フィルム汚れ防止壁紙

フィルム汚れ防止壁紙

カ
ラ
ー
パ
レ
ッ
ト

32



織物｜FABRIC

RE51086
33

織 

物



織物｜FABRIC

RE51086
33

織 

物

織物｜FABRIC

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32.1cm ↔30.8cm

RE51078・51082・51083

51078 NEW 51081 NEW

51077 NEW 51080 NEW

51076 NEW 51079 NEW

51084 NEW

51083 NEW

51082 NEW

51085 NEW 51086 NEW 51087 NEW

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE ▲RE ▲RE

34

別写真を見る

織 

物



織物｜FABRIC

RE51091・51093

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.2cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

自然な風合いのコットン糸を
細かく織り込んだ上質な生地が
モチーフになっています。

51090 NEW 51093 NEW

51089 NEW 51092 NEW

51088 NEW 51091 NEW

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

35

別写真を見る

織 

物



織物｜FABRIC

RE51091・51093

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.2cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

自然な風合いのコットン糸を
細かく織り込んだ上質な生地が
モチーフになっています。

51090 NEW 51093 NEW

51089 NEW 51092 NEW

51088 NEW 51091 NEW

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

35

別写真を見る

織 

物

RE51005・51098

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕23cm ↔46.3cm　●無地貼可

RE51097・51101・51263

51097 51101 NEW

51096 51100 NEW

51095 51099

51094 51098

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

36

別写真を見る

織 

物



織物｜FABRIC

RE51102・51106

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕21.4cm ↔30.9cm

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

51105 51109

51104 51108

51103 51107

51102 51106

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

37

別写真を見る

織 

物



織物｜FABRIC

RE51102・51106

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕21.4cm ↔30.9cm

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

51105 51109

51104 51108

51103 51107

51102 51106

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

37

別写真を見る

織 

物 織物｜FABRIC

RE51115・51231

RE51111・51147

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔46.4cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

ウ
レ
タ
ン
コ
ー
ト

ウ
レ
タ
ン
コ
ー
ト

ウ
レ
タ
ン
コ
ー
ト

51115

51114

51113

51112 NEW

51111 NEW

51110 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

38

別写真を見る

経糸と緯糸が交差することで
生まれるデニムの風合いを、
プリントにエンボスを組み合
わせることで表現しています。

織 

物



織物｜FABRIC

RE51117

RE51127

防火種別2-3　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕46.2cm ↔46.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕23.1cm ↔23.1cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32.1cm ↔46.3cm

※エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。
※柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

※エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。

※柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

51120 NEW

51116

51118 NEW

51121 NEW

51117

51119 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

39

別写真を見る

織 

物

葛の繊維を紡いだ糸を緯糸に
使用した艶のある織物がベー
スになっています。



織物｜FABRIC

RE51117

RE51127

防火種別2-3　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕46.2cm ↔46.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕23.1cm ↔23.1cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32.1cm ↔46.3cm

※エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。
※柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

※エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。

※柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

51120 NEW

51116

51118 NEW

51121 NEW

51117

51119 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

39

別写真を見る

織 

物

葛の繊維を紡いだ糸を緯糸に
使用した艶のある織物がベー
スになっています。

RE51124

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-2　AA 1,120円/㎡
巾90cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔30.8cm

MADE IN BELGIUM

※製法上、柄が正確に合いませんのでお含みおきください。

51126 NEW 51127 NEW

51122 NEW 51123 NEW

51124 51125

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

40

別写真を見る

織 

物



RE51129

生成りジュートの
繊細な質感をそのままに。

織り目

オーガニックの生成りジュートは触れた時の上質な質感が特長です。

ジュート生地特有の抑揚のある織り目をリアルに表現することに

こだわった壁紙です。

01
STORY

天然素材で地球に優しいジュートや、

ふわふわの柔らかいパイル地、

それに経年変化した奥行きのあるヴィンテージデニム。

魅力的な生地を細部にこだわり忠実に再現しました。

多種多様なファブリックの
個性的な表情を忠実に再現。

ファブリックM AT ER I A L

MATERIAL STORY
RéSERVE 2020-2022.5

別写真を見る

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32.1cm ↔46.2cm

51128 NEW

51129 NEW

▲RE

▲RE

41

織 

物



RE51129

生成りジュートの
繊細な質感をそのままに。

織り目

オーガニックの生成りジュートは触れた時の上質な質感が特長です。

ジュート生地特有の抑揚のある織り目をリアルに表現することに

こだわった壁紙です。

01
STORY

天然素材で地球に優しいジュートや、

ふわふわの柔らかいパイル地、

それに経年変化した奥行きのあるヴィンテージデニム。

魅力的な生地を細部にこだわり忠実に再現しました。

多種多様なファブリックの
個性的な表情を忠実に再現。

ファブリックM AT ER I A L

MATERIAL STORY
RéSERVE 2020-2022.5

別写真を見る

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32.1cm ↔46.2cm

51128 NEW

51129 NEW

▲RE

▲RE

41

織 

物

極上のコットンタオル地が
お部屋を優しく包み込んで。

ふっくら

ホテルにあるようなふわふわでふっくらなコッ

トンをイメージした壁紙です。空間を柔らかい

雰囲気に包み込みます。

02
STORY

時を経て馴染んで生まれる
奥深いデニムをイメージ。

ヴィンテージ

エイジングされた味わい深いヴィンテージのデ

ニムが発想源。本物のインディゴならではの

階調が深い藍が経年変化した表情を再現。

03
STORY

RE51133

RE51130

別写真を見る

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm 

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.1cm ↔92cm

ウ
レ
タ
ン
コ
ー
ト

ウ
レ
タ
ン
コ
ー
ト

51132 NEW

51133 NEW

51130 NEW

51131 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

42

織 

物



RE51143

RE51139

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

51134 51135

51136 51137

51138 51139

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

43

別写真を見る

織 

物



RE51143

RE51139

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

51134 51135

51136 51137

51138 51139

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

43

別写真を見る

織 

物 織物｜FABRIC

防火種別2-2　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21.4cm ↔46cm　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21.4cm ↔30.7cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕2cm ↔2.9cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.4cm ↕2.1cm ↔2.2cm

51150 51151

51146 51147

51148 51149

51144 51145

51140 51141

51142 51143

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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別写真を見る

織 

物



織物｜FABRIC

RE51153

RE51158

防火種別2-2　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↔15.4cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕12.8cm ↔13.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46cm

RE51152（1目盛り10cm）

RE51153（1目盛り10cm）

RE51154（1目盛り10cm）

51152

51153

51154

▲RE

▲RE

▲RE
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別写真を見る

織 

物



織物｜FABRIC

RE51153

RE51158

防火種別2-2　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↔15.4cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕12.8cm ↔13.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46cm

RE51152（1目盛り10cm）

RE51153（1目盛り10cm）

RE51154（1目盛り10cm）

51152

51153

51154

▲RE

▲RE

▲RE

45

別写真を見る

織 

物 織物｜FABRIC

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕16cm ↔18.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔46.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.2cm ↔92cm

RE51159（1目盛り10cm）

RE51161（1目盛り10cm）

RE51155（1目盛り10cm）

RE51157（1目盛り10cm）

51160

51159

51162 NEW

51161 NEW

51156 NEW

51155 NEW

51158 NEW

51157 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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別写真を見る

織 

物



石・塗り｜STONE・STUCCO

RE51166・51176・スマートジョイナーSJ12-1・SJ12-5RE51166・51174

RE51170・51175・スマートジョイナーSJ15-1

47

石
・
塗
り



石・塗り｜STONE・STUCCO

RE51166・51176・スマートジョイナーSJ12-1・SJ12-5RE51166・51174

RE51170・51175・スマートジョイナーSJ15-1

47

石
・
塗
り 石・塗り｜STONE・STUCCO

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

51176 NEW

51175 NEW

51174

51177 NEW

51172 NEW

51171

51170

51173 NEW

51168

51167

51166

51169 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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別写真を見る

石
・
塗
り



石・塗り｜STONE・STUCCO

RE51184RE51180

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm 

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意
ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。糊付け後は大きくたたみ、折りジワや糊ダマリに注意して施工してください。

51179 NEW

51178 NEW

51183

51182

51181 NEW

51180 NEW

51185 NEW

51184

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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別写真を見る

石
・
塗
り



石・塗り｜STONE・STUCCO

RE51184RE51180

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm 

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意
ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。糊付け後は大きくたたみ、折りジワや糊ダマリに注意して施工してください。

51179 NEW

51178 NEW

51183

51182

51181 NEW

51180 NEW

51185 NEW

51184

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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別写真を見る

石
・
塗
り

石・塗り｜STONE・STUCCO

SUPPOSE DESIGN OFFICE Co., Ltd.
谷尻誠、吉田愛率いる建築設計事務所。広島・東京の2ヵ所を拠点とし、住宅、商業空間、会場構成、ランドスケープ、
プロダクト、インスタレーションなど、国内外での仕事は多岐にわたる。リザーブでは「思考の転換」をデザインの
キーワードにして生まれた〈INNOVAT IVE WALL〉シリーズを掲載中。

▶施工注意

RE51187・51190

［施工ならびにお取り扱い上の注意］
※チョーク以外は使用しないでください。汚れやキズの原因になります。
※過度な力でチョークを使用しないでください。キズや凹みの原因になります。
※ジョイント部分や壁紙表面の凹部にチョークの粉がたまる場合があります。
※筆記したものを消す際には、まず乾いたブラシ等でチョークの粉を落としてから、マイクロファイバーウエスで丁寧に水拭きしてください。
※水拭きの際には、ウエスをこまめに洗いながらきれいな状態にして、数回繰り返して拭き取りをしてください。
※ジョイント部分を水拭きする際は壁紙の剥がれにご注意ください。
※壁紙表面に水分が残っている状態で書き込みをしないでください。チョークの粉が固まり除去できなくなるおそれがあります。
※消去性は一般的な黒板同等程度です。繰り返し書き消しを行うと、徐々に汚れが残りやすくなり、完全にきれいな状態には戻りませんので
予めご了承ください。
※一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。
※「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.155をご参照ください。

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止

Blackboard Designed by SUPPOSE DESIGN OFFICE Co., Ltd.

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm 

描くものによって部屋の印象が変わる、
D.I.Y. の楽しさが味わえる黒板クロス。
壁面に物語と体験を作ります。

※特許出願済

51189

51188

51187

51186 NEW

51193

51192

51191

51190

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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別写真を見る

石
・
塗
り



RE51196 RE51199

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕29.3cm ↔46.2cm （エンボスリピート）　●無地貼可

51195

51194

51201

51200

51199

51198

51197 NEW

51196

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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別写真を見る

石
・
塗
り



RE51196 RE51199

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕29.3cm ↔46.2cm （エンボスリピート）　●無地貼可

51195

51194

51201

51200

51199

51198

51197 NEW

51196

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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別写真を見る

石
・
塗
り

RE51203 RE51208

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔92cm

防火種別2-3　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕31.4cm ↔46.5cm （エンボスリピート）　●無地貼可

51207 51209 NEW51203 51205

51206 5120851202 51204

▲RE ▲RE▲RE ▲RE

▲RE ▲RE▲RE ▲RE
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別写真を見る

石
・
塗
り



石・塗り｜STONE・STUCCO

RE51212

RE51213

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.1cm ↔46.2cm （エンボスリピート）

RE51212（1目盛り10cm）

RE51213（1目盛り10cm）

51210 NEW 51211 NEW

51212

51213

▲RE ▲RE

▲RE

▲RE

53

別写真を見る
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石・塗り｜STONE・STUCCO

RE51212

RE51213

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.1cm ↔46.2cm （エンボスリピート）

RE51212（1目盛り10cm）

RE51213（1目盛り10cm）

51210 NEW 51211 NEW

51212

51213

▲RE ▲RE

▲RE

▲RE
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別写真を見る

石
・
塗
り

RE51214（1目盛り10cm）

RE51216（1目盛り10cm）

石・塗り｜STONE・STUCCO

RE51214

RE51217

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕44.8cm ↔92cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

普通に印刷をしてエンボスで凹凸を
付けた後、さらに濃い色合いのイン
キを乗せてヘラのようなもので削ぎ
落とします。くぼんでいる部分にだ
けインクが残り、深みのある表情と
微細な濃淡が現れます。

51215 NEW

51214 NEW

51217 NEW

51216 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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別写真を見る

石
・
塗
り



サンドストーンならではの
“ゆらぎ”を感じる解放感。

ゆらぎ

サンドストーンの質感から漂う、ゆったりとした“ゆらぎ”を表現しました。

“流れ”を感じさせる優しく雄大な表情は、お部屋の空間に極上のリ

ラックス感や解放感を与えてくれます。

04
STORY

自然の中でゆっくりと長い年月をかけ形成された

サンドストーンの優しくも“ゆらぎ ”がある表情。

その壮大かつ流麗な質感を型取りし、

エンボス形状でリアルに表現した壁紙です。

大自然が生み出す造形美。
砂岩の“ゆらぎ”を壁紙に表現。

サンドストーンM AT ER I A L

MATERIAL STORY
RéSERVE 2020-2022.5

RE51219

別写真を見る

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

51218

51219

▲RE

▲RE
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サンドストーンならではの
“ゆらぎ”を感じる解放感。

ゆらぎ

サンドストーンの質感から漂う、ゆったりとした“ゆらぎ”を表現しました。

“流れ”を感じさせる優しく雄大な表情は、お部屋の空間に極上のリ

ラックス感や解放感を与えてくれます。

04
STORY

自然の中でゆっくりと長い年月をかけ形成された

サンドストーンの優しくも“ゆらぎ ”がある表情。

その壮大かつ流麗な質感を型取りし、

エンボス形状でリアルに表現した壁紙です。

大自然が生み出す造形美。
砂岩の“ゆらぎ”を壁紙に表現。

サンドストーンM AT ER I A L

MATERIAL STORY
RéSERVE 2020-2022.5

RE51219

別写真を見る

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

51218

51219

▲RE

▲RE

55

石
・
塗
り 砂岩のプレーン部分を抽出。

優しさ薫るミニマルな無地。

ミニマル

サンドストーンの中でもプレーンで穏やかな質感

の箇所を型取りし、優しい無地の表情を再現。

壁面だけでなく、天井のような強い個性がある柄

が使いにくい場所など、様々な用途で重宝します。

05
STORY

様々な表情の原石を
積み上げたタイル型。

積む

自然によって生まれるサンドストーンの凹凸

は、ものによってその表情は様々。それらの原

石をカットし、タイル状に再構築した質感を、

エンボス加工で再現した壁紙です。

06
STORY

RE51222

RE51221

別写真を見る

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕63.5cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

51222

51223 NEW

51220 NEW

51221 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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り



石・塗り｜STONE・STUCCO

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕39.3cm ↔46.3cm （エンボスリピート）　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32.1cm ↔92cm （エンボスリピート）　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔46.3cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕63.1cm ↔92.5cm （エンボスリピート）　●無地貼可

RE51224（1目盛り10cm）

RE51225（1目盛り10cm）

RE51226（1目盛り10cm）

RE51227（1目盛り10cm）

RE51228（1目盛り10cm）

RE51229（1目盛り10cm）

51224

51225

51226

51227 NEW

51228

51229 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

57

別写真を見る

手塗りならではの自然なエンボスを生か
した立体感のある壁紙です。樹脂の配合
を工夫し、手仕事ならではのゆるやかな
抑揚を細部まで再現しました。

石
・
塗
り



石・塗り｜STONE・STUCCO

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕39.3cm ↔46.3cm （エンボスリピート）　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32.1cm ↔92cm （エンボスリピート）　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔46.3cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕63.1cm ↔92.5cm （エンボスリピート）　●無地貼可

RE51224（1目盛り10cm）

RE51225（1目盛り10cm）

RE51226（1目盛り10cm）

RE51227（1目盛り10cm）

RE51228（1目盛り10cm）

RE51229（1目盛り10cm）

51224

51225

51226

51227 NEW

51228

51229 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

57

別写真を見る

手塗りならではの自然なエンボスを生か
した立体感のある壁紙です。樹脂の配合
を工夫し、手仕事ならではのゆるやかな
抑揚を細部まで再現しました。

石
・
塗
り

石・塗り｜STONE・STUCCO

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕61.2cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕63.6cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

RE51230 RE51232

RE51230（1目盛り10cm） RE51231（1目盛り10cm） RE51232（1目盛り10cm）

51230 51231 51232▲RE ▲RE ▲RE

58

別写真を見る

石
・
塗
り

本物の石材を細長く
カットして組み合わせ
並べたものを型取りし
ています。自然な質感と
凹凸が魅力ですね。



RE51233（1目盛り10cm） RE51234（1目盛り10cm） RE51235（1目盛り10cm）

石・塗り｜STONE・STUCCO

RE51235RE51233

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

▶施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕93cm ↔92cm

51233 NEW 51234 51235 NEW▲RE ▲RE ▲RE
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別写真を見る

石
・
塗
り



RE51233（1目盛り10cm） RE51234（1目盛り10cm） RE51235（1目盛り10cm）

石・塗り｜STONE・STUCCO

RE51235RE51233

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

▶施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕93cm ↔92cm

51233 NEW 51234 51235 NEW▲RE ▲RE ▲RE

59

別写真を見る

石
・
塗
り

RE51241RE51237・51256

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm

防火種別2-3　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕31.5cm ↔62cm （エンボスリピート）　●ステップ柄合せ

RE51236（1目盛り10cm）

51239 51241

51238 51240

51237 NEW

51236 NEW

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE

▲RE
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石
・
塗
り



珪藻土壁紙｜DIATOMITE

▶珪藻土壁紙の選択・施工上の注意
一般ビニル壁紙とは素材が異なりますので施工やメンテナンスの際には注意が必要です。
天然素材のため、ジョイント部分に若干の色差が生じることがあります。
汚れがつきやすいため、お取り扱いにはご注意ください。
素材の特性により経年変化で部分的な変色などが起こる場合があります。
アクやフクレを防ぐため、シーラー処理をしてください。
シーラー処理をすることで下地の通気性を安定させ、壁紙表面の経年変化を軽減します。
オープンタイムは15分が目安です。
糊付け後は、折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
重ね裁ちをする場合は、常に鋭い刃先のカッターを使用し、下敷きテープを入れて施工してください。
表面素材が剥がれるおそれがありますので、糊付け後のお取り扱いにはご注意ください。 
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

巾93cm ↕25cm ↔46.5cm
材料区分：紙系壁紙（加工紙）
※不燃下地に施工した場合は不燃認定になります。

▶施工注意

防火種別1-3　AA 1,080円/㎡

巾92.5cm ↕50cm ↔92.5cm　●無地貼可
材料区分：紙系壁紙（加工紙）
※不燃下地に施工した場合は不燃認定になります。

▶施工注意

防火種別1-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm
材料区分：無機質系壁紙（骨材）　

▶施工注意

防火種別1-1　AA 1,090円/㎡

巾92cm ↕50cm ↔46.2cm　●無地貼可
材料区分：紙系壁紙（加工紙）
※不燃下地に施工した場合は不燃認定になります。

▶施工注意

防火種別1-3　AA 1,090円/㎡

RE51247

51247

51246 51248

51249▲RE

▲RE ▲RE

▲RE
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自然素材の風合いと優れた調湿性

植物の藻の一種である珪藻の殻の化石が、海底や湖底に沈殿してできた堆積物の
ことです。無数の細孔をもつ多孔質構造により、調湿効果や消臭効果があることで
知られています。日本でも古くから内外壁の塗り材として主に使われてきました。

珪藻土とは・・・

1. 素材の風合い
自然素材ならではのテクスチャーが特長です。

2. 調湿効果
夏は湿気を吸い取り、冬は水分を放出してお部屋
の湿度を調節し結露やかびの発生を軽減します。

湿度95% 湿度43%

吸
放
湿
量（g/m

2

） 0

40

60

80

20

100

24 48 72 96 120 144 168 192

珪藻土壁紙

一般ビニル壁紙

［試験結果］

［試験方法］壁紙を石膏ボードに貼り付け試験体とする。
 室温30℃・湿度95%の状態で吸湿させた後、室温27℃
 湿度43%で放湿させた場合の重さの変化を測定する。

時間（h）

■ 吸放湿性試験

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。
※環境や気候によって効果には差がございます。

※6畳の部屋に施工した場合の理論値です。

コップ12杯分の湿気を
吸収・放出

珪
藻
土



珪藻土壁紙｜DIATOMITE

▶珪藻土壁紙の選択・施工上の注意
一般ビニル壁紙とは素材が異なりますので施工やメンテナンスの際には注意が必要です。
天然素材のため、ジョイント部分に若干の色差が生じることがあります。
汚れがつきやすいため、お取り扱いにはご注意ください。
素材の特性により経年変化で部分的な変色などが起こる場合があります。
アクやフクレを防ぐため、シーラー処理をしてください。
シーラー処理をすることで下地の通気性を安定させ、壁紙表面の経年変化を軽減します。
オープンタイムは15分が目安です。
糊付け後は、折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
重ね裁ちをする場合は、常に鋭い刃先のカッターを使用し、下敷きテープを入れて施工してください。
表面素材が剥がれるおそれがありますので、糊付け後のお取り扱いにはご注意ください。 
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

巾93cm ↕25cm ↔46.5cm
材料区分：紙系壁紙（加工紙）
※不燃下地に施工した場合は不燃認定になります。

▶施工注意

防火種別1-3　AA 1,080円/㎡

巾92.5cm ↕50cm ↔92.5cm　●無地貼可
材料区分：紙系壁紙（加工紙）
※不燃下地に施工した場合は不燃認定になります。

▶施工注意

防火種別1-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm
材料区分：無機質系壁紙（骨材）　

▶施工注意

防火種別1-1　AA 1,090円/㎡

巾92cm ↕50cm ↔46.2cm　●無地貼可
材料区分：紙系壁紙（加工紙）
※不燃下地に施工した場合は不燃認定になります。

▶施工注意

防火種別1-3　AA 1,090円/㎡

RE51247

51247

51246 51248

51249▲RE

▲RE ▲RE

▲RE
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自然素材の風合いと優れた調湿性

植物の藻の一種である珪藻の殻の化石が、海底や湖底に沈殿してできた堆積物の
ことです。無数の細孔をもつ多孔質構造により、調湿効果や消臭効果があることで
知られています。日本でも古くから内外壁の塗り材として主に使われてきました。

珪藻土とは・・・

1. 素材の風合い
自然素材ならではのテクスチャーが特長です。

2. 調湿効果
夏は湿気を吸い取り、冬は水分を放出してお部屋
の湿度を調節し結露やかびの発生を軽減します。

湿度95% 湿度43%

吸
放
湿
量（g/m

2

） 0

40

60

80

20

100

24 48 72 96 120 144 168 192

珪藻土壁紙

一般ビニル壁紙

［試験結果］

［試験方法］壁紙を石膏ボードに貼り付け試験体とする。
 室温30℃・湿度95%の状態で吸湿させた後、室温27℃
 湿度43%で放湿させた場合の重さの変化を測定する。

時間（h）

■ 吸放湿性試験

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。
※環境や気候によって効果には差がございます。

※6畳の部屋に施工した場合の理論値です。

コップ12杯分の湿気を
吸収・放出

珪
藻
土

珪藻土壁紙｜DIATOMITE

素材ふりまき壁紙｜CRUSHED OLEFIN

ふりまき壁紙

巾100cm
材料区分：その他（骨材）　

▶施工注意

防火種別1-1　AA 1,100円/㎡
巾92cm
材料区分：無機質系壁紙（骨材）　

▶施工注意

防火種別1-1　AA 1,090円/㎡

巾92.5cm ↕40cm ↔92.5cm
材料区分：プラスチック系壁紙

※製法上、粒子が欠落するおそれがありますのでお含みおきください。

防火種別1-6　AA 1,090円/㎡

▶施工注意 「珪藻土壁紙」の施工上の注意につきましてはP.61をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

RE51251

RE51255

51251 51253

51250 51252

51254 NEW 51255 NEW

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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オレフィンの粒を振り撒いてつくられたやさしい素材感

さまざまな部材や緩衝材などに使われている発泡オレフィン。その成形時に出た
端材を細かく砕いたものを壁紙表面に再利用しています。

ふりまき素材について・・・



天井｜CEILING

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。RE51104・51264RE51263・51693

RE51194・51260・51293

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

51197 (P.51) NEW

51194 (P.51)

51196 (P.51)

▲RE

▲RE▲RE

▲RE
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天井｜CEILING

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。RE51104・51264RE51263・51693

RE51194・51260・51293

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

51197 (P.51) NEW

51194 (P.51)

51196 (P.51)

▲RE

▲RE▲RE

▲RE
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天 

井

天井｜CEILING

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-2　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21.3cm ↔23.1cm　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕31.4cm ↔46.5cm （エンボスリピート）　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔23cm

防火種別2-3　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕31.4cm ↔46.5cm （エンボスリピート）　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21.3cm ↔46.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔23cm

防火種別2-2　AA 1,090円/㎡
巾92cm

通
気
性

通
気
性

51258 51261

51256 51259

51257 51260

51263 51264

51841（P.198） NEW 51209（P.52） NEW

51262 51207（P.52）

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。

RE51266

RE51268

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕12.8cm ↔10.3cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕3.4cm ↔2.9cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕4cm ↔4cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21.4cm ↔23.1cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔46.4cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔46.3cm （エンボスリピート）　●無地貼可

ル
ー
ム
エ
ア
ー

通
気
性

51265

51266

51844（P.198）

51267

51268

51269

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。

RE51266

RE51268

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕12.8cm ↔10.3cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕3.4cm ↔2.9cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕4cm ↔4cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21.4cm ↔23.1cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔46.4cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔46.3cm （エンボスリピート）　●無地貼可

ル
ー
ム
エ
ア
ー

通
気
性

51265

51266

51844（P.198）

51267

51268

51269

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51271

RE51298・51326

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕9.2cm ↔8.4cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.2cm ↔92.5cm 板巾11.6cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm　●ステップ柄合せ

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm 板巾10.3cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕124cm ↔92cm

51270

51325（P.82）

51324（P.81） NEW

51271

51326（P.82）

51316（P.79） NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。



タイル・レンガ・コンクリート｜TILE・BRICKS・CONCRETE

RE51277・51325・51614

RE51278

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.2cm ↔46.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46.2cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕11.5cm ↔30.9cm

▶施工注意
製法上、表面がややキズつきやすいため、施工やメンテナンスの際は慎重にお取り扱いください。

ウ
レ
タ
ン
コ
ー
ト

RE51276（1目盛り10cm）

RE51277（1目盛り10cm）

RE51278（1目盛り10cm）

51276

51277

51278

▲RE

▲RE

▲RE
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タイル・レンガ・コンクリート｜TILE・BRICKS・CONCRETE

RE51277・51325・51614

RE51278

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.2cm ↔46.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46.2cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕11.5cm ↔30.9cm

▶施工注意
製法上、表面がややキズつきやすいため、施工やメンテナンスの際は慎重にお取り扱いください。

ウ
レ
タ
ン
コ
ー
ト

RE51276（1目盛り10cm）

RE51277（1目盛り10cm）

RE51278（1目盛り10cm）

51276

51277

51278

▲RE

▲RE

▲RE
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タイル・レンガ・コンクリート｜TILE・BRICKS・CONCRETE

RE51282

RE51279

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕62.6cm ↔46.4cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔46.3cm （エンボスリピート）

RE51280（1目盛り10cm）

RE51281（1目盛り10cm）

51280 NEW

51279 NEW

51282

51281

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51284

RE51286・51592

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕12cm ↔30.8cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕23.1cm ↔46.3cm

RE51284（1目盛り10cm）

RE51285（1目盛り10cm）

51284

51283

51286 NEW

51285 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51284

RE51286・51592

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕12cm ↔30.8cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕23.1cm ↔46.3cm

RE51284（1目盛り10cm）

RE51285（1目盛り10cm）

51284

51283

51286 NEW

51285 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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タイル・レンガ・コンクリート｜TILE・BRICKS・CONCRETE

RE51287

RE51290・51533

▶施工注意 柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。
糊付け後は大きくたたみ、折りジワや糊ダマリに注意して施工してください。

▶施工注意
 製法上、表面がややキズつきやすいため、施工やメンテナンスの際は慎重にお取り扱いください。

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕16cm ↔15.4cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔92.5cm

タイルを抽象化し、デザインした目地で表現。
敢えて表面はグロスで仕上げ変化をつけています。

見慣れた建材をグラフィカルに抽象化。
光の陰影も楽しめるレンガクロス。

Square Tile

Bricks Designed by SUPPOSE DESIGN OFFICE Co., Ltd.

Designed by SUPPOSE DESIGN OFFICE Co., Ltd.

RE51287（1目盛り10cm）

RE51291（1目盛り10cm）

51287 51288

51290

51289 51291

▲RE ▲RE

▲RE

▲RE ▲RE
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タイル・レンガ・コンクリート｜TILE・BRICKS・CONCRETE

RE51294RE51293RE51292

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕63.9cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔46cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕62cm ↔92cm

RE51292（1目盛り10cm） RE51293（1目盛り10cm） RE51294（1目盛り10cm）

51292 51293 51294▲RE ▲RE ▲RE
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タイル・レンガ・コンクリート｜TILE・BRICKS・CONCRETE

RE51294RE51293RE51292

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕63.9cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔46cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕62cm ↔92cm

RE51292（1目盛り10cm） RE51293（1目盛り10cm） RE51294（1目盛り10cm）

51292 51293 51294▲RE ▲RE ▲RE
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RE51295（1目盛り10cm） RE51296（1目盛り10cm） RE51297（1目盛り10cm）

タイル・レンガ・コンクリート｜TILE・BRICKS・CONCRETE

RE51295 RE51296 RE51297

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕39.4cm ↔93cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔92.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm

51295 NEW 51296 NEW 51297 NEW▲RE ▲RE ▲RE
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タイル・レンガ・コンクリート｜TILE・BRICKS・CONCRETE

RE51298

RE51299・51587

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕47cm ↔46.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕52.5cm ↔92cm
▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。
ジョイント部分の柄が正確に合わない場合があります。

MADE IN CHINA

RE51298（1目盛り10cm）

RE51299（1目盛り10cm）

51298

51299 NEW

▲RE

▲RE
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タイル・レンガ・コンクリート｜TILE・BRICKS・CONCRETE

RE51298

RE51299・51587

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕47cm ↔46.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕52.5cm ↔92cm
▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。
ジョイント部分の柄が正確に合わない場合があります。

MADE IN CHINA

RE51298（1目盛り10cm）

RE51299（1目盛り10cm）

51298

51299 NEW

▲RE

▲RE
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RE51300・51604 ドア：RE51098  壁紙を貼れるドアfamitto［ファミット］の詳細はINDEXページをご参照ください。

RE51302

防火種別2-3　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕60.6cm ↔46.5cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕47cm ↔93cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕62cm ↔92cm

RE51300（1目盛り10cm）

RE51301（1目盛り10cm）

RE51302（1目盛り10cm）

51300

51301

51302

▲RE

▲RE

▲RE
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タイル・レンガ・コンクリート｜TILE・BRICKS・CONCRETE

RE51303

RE51304・51350

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕62cm ↔92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm

RE51304
巾なり92.5cm

RE51303（1目盛り10cm）

51303

51304

▲RE

▲RE
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タイル・レンガ・コンクリート｜TILE・BRICKS・CONCRETE

RE51303

RE51304・51350

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕62cm ↔92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm

RE51304
巾なり92.5cm

RE51303（1目盛り10cm）

51303

51304

▲RE

▲RE
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タイル・レンガ・コンクリート｜TILE・BRICKS・CONCRETE

RE51307

RE51305・51320

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔46.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.2cm ↔92cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

※リアルなコンクリートの表情を再現しているため、リピート内でのセパ穴の位置やサイズは均等ではありません。

ウ
レ
タ
ン
コ
ー
ト

RE51305
巾なり92cm

RE51306
巾なり92cm

RE51307
巾なり93cm

51305 NEW

51306 NEW

51307

▲RE

▲RE

▲RE

コンクリートを固める木枠の自然な
木目模様を残したデザインです。

76
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木目｜WOOD

RE51312RE51166・51311
77

木 

目



木目｜WOOD

RE51312RE51166・51311
77

木 

目

木目｜WOOD

RE51314

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕123.8cm ↔92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.1cm ↔46.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕124cm ↔92cm　●ステップ柄合せ

RE51311
巾なり92cm

RE51314
巾なり92cm

RE51313
巾なり92cm

51311 NEW 51314 NEW

51313 NEW

51312 NEW

▲RE ▲RE

▲RE

▲RE

78

別写真を見る

木目の印刷の上から厚みの
ある半透明の印刷を施し、
2つの層を重ねることで表
面の凹凸をつくり本物のよ
うな質感を再現しています。

木 

目



RE51317・51717RE51315 RE51194・51298・51316

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕124cm ↔92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕124cm ↔92cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

RE51315（1目盛り10cm） RE51316（1目盛り10cm） RE51317（1目盛り10cm）

51315 51316 NEW 51317▲RE ▲RE ▲RE
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RE51317・51717RE51315 RE51194・51298・51316

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕124cm ↔92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕124cm ↔92cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

RE51315（1目盛り10cm） RE51316（1目盛り10cm） RE51317（1目盛り10cm）

51315 51316 NEW 51317▲RE ▲RE ▲RE
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別写真を見る

木 

目

RE51318 RE51320

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕123.9cm ↔92cm　●ステップ柄合せ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕93cm ↔92cm

防火種別2-3　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕78.8cm ↔93cm 板巾13.2cm

RE51319

RE51318（1目盛り10cm） RE51320（1目盛り10cm）
巾なり92cm

RE51319

51318 51319 51320▲RE ▲RE ▲RE
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目



木目｜WOOD

RE51321（1目盛り10cm）

RE51324（1目盛り10cm）

RE51323

RE51324・51695

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm 板巾10.3cm

51321 NEW

51324 NEW

51323 NEW

51322 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

81

別写真を見る

パイン材の特徴である節の
入り方や経年変化を感じさ
せるひび割れを、自然のま
まに仕上げました。本物の
木のようなあたたかみを感
じられる壁紙です。

木 

目



木目｜WOOD

RE51321（1目盛り10cm）

RE51324（1目盛り10cm）

RE51323

RE51324・51695

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm 板巾10.3cm

51321 NEW

51324 NEW

51323 NEW

51322 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

81

別写真を見る

パイン材の特徴である節の
入り方や経年変化を感じさ
せるひび割れを、自然のま
まに仕上げました。本物の
木のようなあたたかみを感
じられる壁紙です。

木 

目

木目｜WOOD

RE51325

RE51327

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.2cm ↔92.5cm 板巾11.6cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.2cm ↔92.5cm 板巾11.6cm

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

RE51326（1目盛り10cm）

RE51327（1目盛り10cm）

51326

51325

51327

▲RE

▲RE

▲RE
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別写真を見る
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目



木目｜WOOD

RE51330RE51329RE51328

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕63.9cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔92cm 板巾9.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm 板巾10.3cm

ウ
レ
タ
ン
コ
ー
ト

ウ
レ
タ
ン
コ
ー
ト

RE51328（1目盛り10cm） RE51329（1目盛り10cm） RE51330（1目盛り10cm）

51328 51329 51330▲RE ▲RE ▲RE
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木目｜WOOD

RE51330RE51329RE51328

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕63.9cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔92cm 板巾9.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm 板巾10.3cm

ウ
レ
タ
ン
コ
ー
ト

ウ
レ
タ
ン
コ
ー
ト

RE51328（1目盛り10cm） RE51329（1目盛り10cm） RE51330（1目盛り10cm）

51328 51329 51330▲RE ▲RE ▲RE
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別写真を見る

木 

目

木目｜WOOD

RE51331 RE51332 RE51333

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕123.9cm ↔92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕93cm ↔92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.2cm ↔92.5cm

▶施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。

RE51331（1目盛り10cm） RE51332（1目盛り10cm） RE51333（1目盛り10cm）

51331 51332 51333▲RE ▲RE ▲RE
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目



木目｜WOOD

RE51334

RE51335・51336

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕33.7cm ↔61.8cm （エンボスリピート）　●ステップ柄合せ

一般的な製法で印刷・凹凸を
付けた後、さらに濃い色合いの
インキを乗せてヘラのようなも
ので削ぎ落とします。くぼんで
いる部分にだけインクが残り、
深みのある表情と微細な濃淡
が現れます。

RE51334（1目盛り10cm）

RE51336（1目盛り10cm）

51334

51336 NEW

51335 NEW

▲RE

▲RE

▲RE
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目



木目｜WOOD

RE51334

RE51335・51336

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕33.7cm ↔61.8cm （エンボスリピート）　●ステップ柄合せ

一般的な製法で印刷・凹凸を
付けた後、さらに濃い色合いの
インキを乗せてヘラのようなも
ので削ぎ落とします。くぼんで
いる部分にだけインクが残り、
深みのある表情と微細な濃淡
が現れます。

RE51334（1目盛り10cm）

RE51336（1目盛り10cm）

51334

51336 NEW

51335 NEW

▲RE

▲RE

▲RE
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別写真を見る

木 

目

木目｜WOOD

RE51194・51337（横使い）・スマートジョイナー SJ15-1

RE51194・51338（横貼り）

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↔93cm　●横使い

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕123.9cm ↔92cm

※左の施工例写真は横貼りをしています。ご注意ください。

モノクロ化という手法は壁紙だから
こそできるデザインでもあります。
上下で異なる世界観をつくる壁紙。

空間の一部をモノクロ化することでふ
たつの世界をつくる壁紙。色を排除す
ることで、素材感は残しつつ洗練され
た空間に仕上げます。

Plywood 

Monotone Wood

Designed by SUPPOSE DESIGN OFFICE Co., Ltd.

Designed by SUPPOSE DESIGN OFFICE Co., Ltd.

RE51337

RE51338

巾
な
り
92
cm

巾なり92cm

◀ロール方向▶

51337

51338

▲RE

▲RE
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マテリアル｜MATERIAL

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕23cm ↔46.3cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕36.8cm ↔46.2cm

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

RE51205・51341

RE51344・51656・スマートジョイナーSJ17-1

RE51342（1目盛り10cm）

RE51343（1目盛り10cm）

51342

51341

51344

51343 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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マテリアル｜MATERIAL

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕23cm ↔46.3cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕36.8cm ↔46.2cm

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

RE51205・51341

RE51344・51656・スマートジョイナーSJ17-1

RE51342（1目盛り10cm）

RE51343（1目盛り10cm）

51342

51341

51344

51343 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51345（1目盛り10cm）

RE51348（1目盛り10cm）

RE51346

RE51326・51347

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32.1cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕31.5cm ↔46.2cm （エンボスリピート）

51346 NEW

51345 NEW

51348 NEW

51347 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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マテリアル｜MATERIAL

RE51350

RE51351・51352

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕2.4cm ↔1.4cm

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

RE51349（1目盛り10cm）

RE51351（1目盛り10cm）

51350

51349

51352

51351

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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マテリアル｜MATERIAL

RE51350

RE51351・51352

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕2.4cm ↔1.4cm

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

RE51349（1目盛り10cm）

RE51351（1目盛り10cm）

51350

51349

51352

51351

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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マテリアル｜MATERIAL

RE51354

RE51356

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕61.3cm ↔92.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔92cm

RE51353（1目盛り10cm）

RE51355（1目盛り10cm）

51354

51353

51356

51355

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51362（1目盛り10cm）

ジオメトリック｜GEOMETRIC

RE51361・51362

※製法上、柄が正確に合いませんのでお含みおきください。

MADE IN BELGIUM防火種別2-2　AA 1,120円/㎡
巾90cm ↕0.5cm ↔90cm

51363 NEW

51362 NEW

51361 NEW

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51362（1目盛り10cm）

ジオメトリック｜GEOMETRIC

RE51361・51362

※製法上、柄が正確に合いませんのでお含みおきください。

MADE IN BELGIUM防火種別2-2　AA 1,120円/㎡
巾90cm ↕0.5cm ↔90cm

51363 NEW

51362 NEW

51361 NEW

▲RE

▲RE

▲RE
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別写真を見る
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RE51350・51365

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕52.4cm ↔92cm （エンボスリピート）
▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。
製法上、柄が正確に合いませんのでお含みおきください。

MADE IN CHINA

51367 NEW

51366 NEW

51365 NEW

51364 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51369

RE51370

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕5.3cm ↔9.2cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46.2cm

RE51368（1目盛り10cm）

RE51370（1目盛り10cm）

51369

51368

51370

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51369

RE51370

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕5.3cm ↔9.2cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46.2cm

RE51368（1目盛り10cm）

RE51370（1目盛り10cm）

51369

51368

51370

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51372・51535

RE51374

防火種別2-2　AA 1,120円/㎡
巾90cm ↕32cm ↔45.1cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.2cm ↔92.5cm

▶施工注意
製法上、柄が正確に合いませんのでお含みおきください。
商品特性上、摩擦により色落ちする場合がありますのでご注意ください。

▶施工注意
製法上、表面がややキズつきやすいため、施工やメンテナンスの際は慎重にお取り扱いください。

MADE IN BELGIUM

RE51371（1目盛り10cm）

RE51373（1目盛り10cm）

51372

51371

51374

51373

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51377

RE51094・51375

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕16cm ↔13.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔30.8cm

▶施工注意
オープンタイムは30～60分を目安に長めに取ってください。

RE51375（1目盛り10cm）

RE51376（1目盛り10cm）

51375 NEW

51377

51376

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51377

RE51094・51375

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕16cm ↔13.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔30.8cm

▶施工注意
オープンタイムは30～60分を目安に長めに取ってください。

RE51375（1目盛り10cm）

RE51376（1目盛り10cm）

51375 NEW

51377

51376

▲RE

▲RE

▲RE
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ジオメトリック｜GEOMETRIC

RE51380

RE51378

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕9.2cm ↔18.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32.2cm ↔30.8cm

RE51379（1目盛り10cm）

RE51380（1目盛り10cm）

51378 NEW

51379 NEW

51380

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51382

RE51386

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↔11.5cm　ストライプ巾 白：約5.8cm カラー：約5.7cm

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

▶施工注意 「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.167をご参照ください。
 一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

▶施工注意

▶施工注意

RE51381（1目盛り10cm）

RE51383（1目盛り10cm）

51386

51385

51384

51383

51382

51381

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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ヨコのストライプ柄は空間全体を広く、
タテのストライプ柄は天井を高く見せる
視覚効果があります。
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RE51382

RE51386

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↔11.5cm　ストライプ巾 白：約5.8cm カラー：約5.7cm

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

▶施工注意 「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.167をご参照ください。
 一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

▶施工注意

▶施工注意

RE51381（1目盛り10cm）

RE51383（1目盛り10cm）

51386

51385

51384

51383

51382

51381

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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ヨコのストライプ柄は空間全体を広く、
タテのストライプ柄は天井を高く見せる
視覚効果があります。
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RE51387

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕16cm ↔15.4cm

RE51182・51388

RE51389（1目盛り10cm）

51389 NEW

51388 NEW

51387

▲RE

▲RE

▲RE
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イラスト・アート｜ILLUSTRATION・ART

RE51391

RE51393

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕21.3cm ↔30.9cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔46.3cm

▶施工注意
エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。

RE51391（1目盛り10cm）

RE51393（1目盛り10cm）

51392 NEW

51391

51393

▲RE

▲RE

▲RE
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イラスト・アート｜ILLUSTRATION・ART

RE51391

RE51393

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕21.3cm ↔30.9cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔46.3cm

▶施工注意
エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。

RE51391（1目盛り10cm）

RE51393（1目盛り10cm）

51392 NEW

51391

51393

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51394（1目盛り10cm）

RE51395（1目盛り10cm）

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。

イラスト・アート｜ILLUSTRATION・ART

RE51174・51394・スマートジョイナーSJ11-2

RE51396・51171

51174（P.48）

51712（P.177）

51171（P.48）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕50cm ↔46.4cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕46cm ↔92.5cm

ウ
レ
タ
ン
コ
ー
ト

51394 NEW

51396 NEW

51395 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

別写真を見る
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RE51397・51398

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕23cm ↔30.7cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔46.3cm

RE51397（1目盛り10cm）

RE51398（1目盛り10cm）

51397

51398

▲RE

▲RE
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RE51397・51398

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕23cm ↔30.7cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔46.3cm

RE51397（1目盛り10cm）

RE51398（1目盛り10cm）

51397

51398

▲RE

▲RE
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RE51399・51404

RE51105・51401

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕15.3cm ↔15.4cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔46.4cm

RE51400（1目盛り10cm）

RE51401（1目盛り10cm）

51400

51399

51401 NEW

▲RE

▲RE

▲RE
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イラスト・アート｜ILLUSTRATION・ART

RE51402

RE51207・51403

RE51403
巾なり92.5cm

20.8cm

巾なり92.5cm

RE51403施工図

一巾（92.5cm）ごとに左側が20.8cm高くなっています。
一巾につき20.8cmを要尺に加えて計算してください。

柄アップ

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔23cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕63.8cm ↔92.5cm （エンボスリピート）　●ステップ柄合せ

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm

※RE51403・51404はコーディネートしてお使いいただける商品ですが、
直接継ぎ合わせて施工した場合、色違いが生じますのでお含みおきください。
※変則リピートの商品です。要尺計算ならびに柄合わせの際は十分にご注意ください。

※実際はエンボスの凹凸のみの商品です。

RE51402（1目盛り10cm）

51402

51403 51404

▲RE

▲RE ▲RE

イ
ラ
ス
ト・ア
ー
ト

猫が散歩する様子をイメー
ジして、思わず微笑んでしま
うデザインに仕上げました。
実際の猫の足あとからデザイ
ンしているんですよ。

猫の足あと柄壁紙 コーディネート無地

103
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イラスト・アート｜ILLUSTRATION・ART

RE51402

RE51207・51403

RE51403
巾なり92.5cm

20.8cm

巾なり92.5cm

RE51403施工図

一巾（92.5cm）ごとに左側が20.8cm高くなっています。
一巾につき20.8cmを要尺に加えて計算してください。

柄アップ

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔23cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕63.8cm ↔92.5cm （エンボスリピート）　●ステップ柄合せ

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm

※RE51403・51404はコーディネートしてお使いいただける商品ですが、
直接継ぎ合わせて施工した場合、色違いが生じますのでお含みおきください。
※変則リピートの商品です。要尺計算ならびに柄合わせの際は十分にご注意ください。

※実際はエンボスの凹凸のみの商品です。

RE51402（1目盛り10cm）

51402

51403 51404

▲RE

▲RE ▲RE

イ
ラ
ス
ト・ア
ー
ト

猫が散歩する様子をイメー
ジして、思わず微笑んでしま
うデザインに仕上げました。
実際の猫の足あとからデザイ
ンしているんですよ。

猫の足あと柄壁紙 コーディネート無地
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RE51406
有効巾 91cm

10
cm

90cm 0.5cm0.5cm

※有効巾 （91cm） で施工した場合1cmの余白部分が入ります。

10cm

イラスト・アート｜ILLUSTRATION・ART

RE51405・51413（横使い）・51709・51935

RE51406・K304（サンマグネシタジ）

▶施工注意

▶施工注意

［施工ならびにお取り扱い上の注意］
※商品の性質上、寸法は正確ではない場合がありますのでお含みおきください。
※有効巾（91cm）での施工をおすすめします。方眼でジョイントした場合、ジョイント部分が目立つ場合があります。
※商品の性質上、方眼の線が斜行して見える場合があります。
※チョークや油性ペンなどの使用を推奨する商品ではありません。
※画鋲を使用した場合、跡が残りますのでお含みおきください。
※ガムテープやセロハンテープなど粘着力の強いテープを使用しないでください。表面の剥がれや変色の原因になります。
※粘着力の弱いテープの場合でも長期間ご使用になりますと、変色の原因になる場合があります。
※一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。
※「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.155をご参照ください。

貼るという行為でインテリアが完成するノートの

ような方眼クロス。

［施工ならびにお取り扱い上の注意］
※身長計としてお使いいただく場合は、大きい目盛が床の高さにくるように施工してください。
※商品の性質上、寸法は正確ではない場合がありますのでお含みおきください。
※チョークや油性ペンなどの使用を推奨する商品ではありません。
※「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.155をご参照ください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕40cm ↔92cm

防火種別1-4　AA 1,100円/㎡
巾91cm ↕10cm ↔91cm

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止

Graph Paper Designed by SUPPOSE DESIGN OFFICE Co., Ltd.

RE51405
巾なり92cm

51405

51406

▲RE

▲RE
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木の幹に目盛りがついているので
身長も測れます。使い方次第でい
ろいろと楽しめますね。



イラスト・アート｜ILLUSTRATION・ART

RE51407（横貼り）・51408（横貼り）

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm

▶施工注意

▶施工注意
RE51407・51408は、コーディネートしてお使いいただける商品ですが、左の施工例写真のように直接継ぎ合わせて施工した場合、
色違いが生じますのでお含みおきください。
また直接継ぎ合わせて施工する場合は、同一方向で施工してください。異なる方向で施工すると色差が目立ちやすくなります。
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。入念な下地処理を行い糊ダマリに注意して施工してください。

RE51407
巾なり93cm

5140851407 ▲RE▲RE

- FEATURING ARTIST - MIHARA YASUHIRO -

SCATTERED BE CHIDORI

イギリスの伝統的な柄である千鳥格子柄。それをピースの
集合体として捉え、分解させたらどうなるかという実験的な
アプローチから生まれました。余白を生かしたデザインは、
ミニマルなインテリアとも好相性。クラシックとコンテンポ
ラリーが絶妙に融合したデザインです。

MIHAR A YA SUHIRO
三原康裕

1972年生まれ、長崎県出身。1993年に多摩美術大学デザイン学科テ

キスタイル学部に入学。1994年から独学で靴を作り始める。1996年

に靴メーカーのバックアップにより「arch i  doom」を立ち上げ、大学卒

業後の1997年に名前を「MIHARA YASUH IRO」に変更しウエアも

展開するコレクションブランドに。枠にとらわれない発想から生まれる

遊び心のあるシューズや服は、海外からも常に高い注目を集めている。
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イラスト・アート｜ILLUSTRATION・ART

RE51407（横貼り）・51408（横貼り）

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm

▶施工注意

▶施工注意
RE51407・51408は、コーディネートしてお使いいただける商品ですが、左の施工例写真のように直接継ぎ合わせて施工した場合、
色違いが生じますのでお含みおきください。
また直接継ぎ合わせて施工する場合は、同一方向で施工してください。異なる方向で施工すると色差が目立ちやすくなります。
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。入念な下地処理を行い糊ダマリに注意して施工してください。

RE51407
巾なり93cm

5140851407 ▲RE▲RE

- FEATURING ARTIST - MIHARA YASUHIRO -

SCATTERED BE CHIDORI

イギリスの伝統的な柄である千鳥格子柄。それをピースの
集合体として捉え、分解させたらどうなるかという実験的な
アプローチから生まれました。余白を生かしたデザインは、
ミニマルなインテリアとも好相性。クラシックとコンテンポ
ラリーが絶妙に融合したデザインです。

MIHAR A YA SUHIRO
三原康裕

1972年生まれ、長崎県出身。1993年に多摩美術大学デザイン学科テ

キスタイル学部に入学。1994年から独学で靴を作り始める。1996年

に靴メーカーのバックアップにより「arch i  doom」を立ち上げ、大学卒

業後の1997年に名前を「MIHARA YASUH IRO」に変更しウエアも

展開するコレクションブランドに。枠にとらわれない発想から生まれる

遊び心のあるシューズや服は、海外からも常に高い注目を集めている。
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イラスト・アート｜ILLUSTRATION・ART

RE51409

RE51410

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕123.9cm ↔92.5cm　●ステップ柄合せ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕92.9cm ↔92cm

▶施工注意
変則リピートの商品です。要尺計算の際には十分にご注意ください。
また、施工の際は商品端部のジョイントマークに沿って柄合わせしてください。
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。

12.4cm

巾なり92.5cmRE51409施工図

一巾（92.5cm）ごとに右側が12.4cm高くなっています。
一巾につき123.9cmを要尺に加えて計算してください。

RE51409
巾なり92.5cm

RE51410（1目盛り10cm）

51409

51410

▲RE

▲RE
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SPACE SEA
三原氏がイギリスの博物館で見た、数十年前の海洋図鑑がインスピレーションの源。遠見にはエレガントなフ
ラワーモチーフに見えますが、近くで見るとその一つ一つのモチーフが海洋生物になっています。全体観とディ
テールのコントラストを巧みに演出した、芸術性と汎用性を兼ね備えたデザインです。

BE HERE NOW
それぞれのアルファベットはアメリカの町の地名が記してある画像のパッチワークによって作られています。故
スティーブ・ジョブズ氏も愛読していたという本『BE HERE NOW』にインスピレーションを得て、文中で使用
されているワードを素材としてコラージュ。モダンアートを飾る感覚で取り入れられるデザインです。

イ
ラ
ス
ト・ア
ー
ト



イラスト・アート｜ILLUSTRATION・ART

RE51412RE51411

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm

RE51411（1目盛り10cm） RE51412（1目盛り10cm）

51411 NEW 51412 NEW▲RE ▲RE
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ト



イラスト・アート｜ILLUSTRATION・ART

RE51412RE51411

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm

RE51411（1目盛り10cm） RE51412（1目盛り10cm）

51411 NEW 51412 NEW▲RE ▲RE
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イ
ラ
ス
ト・ア
ー
ト

RE51413（横使い） RE51414 RE51415

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↔124cm　●横使い

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕62cm ↔92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕69cm ↔92.5cm

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

RE51413

◀ロール方向▶

巾
な
り
92
cm

RE51414（1目盛り10cm） RE51415（1目盛り10cm）

51413 51414 NEW 51415 NEW▲RE ▲RE ▲RE
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イ
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ト・ア
ー
ト



フラワー・リーフ｜FLOWER・LEAF

RE51418
巾なり90cm

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。
RE51078・51417

51078（P.34） NEW

51081（P.34） NEW

51082（P.34） NEW

防火種別2-2　AA 1,120円/㎡
巾90cm ↕53.2cm ↔90cm

MADE IN BELGIUM

※製法上、柄が正確に合いませんのでお含みおきください。
※商品に天地表記がないため、必ず見本帳で柄の方向を確認してください。

51418 NEW

51417 NEW

51416 NEW

▲RE

▲RE

▲RE ▲RE

▲RE

▲RE
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南国のジャングルをイ
メージした壁紙で、木に
とまって羽を休めている
のは熱帯雨林に生息す
るオオハシという鳥です。

フ
ラ
ワ
ー・リ
ー
フ



フラワー・リーフ｜FLOWER・LEAF

RE51418
巾なり90cm

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。
RE51078・51417

51078（P.34） NEW

51081（P.34） NEW

51082（P.34） NEW

防火種別2-2　AA 1,120円/㎡
巾90cm ↕53.2cm ↔90cm

MADE IN BELGIUM

※製法上、柄が正確に合いませんのでお含みおきください。
※商品に天地表記がないため、必ず見本帳で柄の方向を確認してください。

51418 NEW

51417 NEW

51416 NEW

▲RE

▲RE

▲RE ▲RE

▲RE

▲RE
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南国のジャングルをイ
メージした壁紙で、木に
とまって羽を休めている
のは熱帯雨林に生息す
るオオハシという鳥です。

フ
ラ
ワ
ー・リ
ー
フ

フラワー・リーフ｜FLOWER・LEAF

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。
RE51112・51420

51689（P.175） NEW 51112（P.38） NEW

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔92cm

ウ
レ
タ
ン
コ
ー
ト

ウ
レ
タ
ン
コ
ー
ト

ウ
レ
タ
ン
コ
ー
ト

RE51419
巾なり92cm

51420 NEW

51419 NEW

▲RE

▲RE

▲RE ▲RE
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フ
ラ
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ー・リ
ー
フ



品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。

RE51421
巾なり92.5cm

RE51080・51421・スマートジョイナーSJ15-1

51079（P.34） NEW 51080（P.34） NEW

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

51421 NEW▲RE

▲RE ▲RE
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品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。

RE51421
巾なり92.5cm

RE51080・51421・スマートジョイナーSJ15-1

51079（P.34） NEW 51080（P.34） NEW

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

51421 NEW▲RE

▲RE ▲RE
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フ
ラ
ワ
ー・リ
ー
フ

フラワー・リーフ｜FLOWER・LEAF

RE51422

RE51424・51535

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕46.4cm ↔46.2cm

防火種別2-2　AA 1,120円/㎡
巾90cm ↕64cm ↔45.2cm

MADE IN BELGIUM

※製法上、柄が正確に合いませんのでお含みおきください。
※商品に天地表記がないため、必ず見本帳で柄の方向を確認してください。

RE51422（1目盛り10cm）

RE51423（1目盛り10cm）

51422

51424

51423

▲RE

▲RE

▲RE
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フ
ラ
ワ
ー・リ
ー
フ



RE51425

RE51350・51427

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔92.5cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔92cm

RE51425（1目盛り10cm）

RE51426（1目盛り10cm）

51425

51427 NEW

51426 NEW

▲RE

▲RE

▲RE
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フ
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フ



RE51425

RE51350・51427

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔92.5cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔92cm

RE51425（1目盛り10cm）

RE51426（1目盛り10cm）

51425

51427 NEW

51426 NEW

▲RE

▲RE

▲RE
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フ
ラ
ワ
ー・リ
ー
フ

RE51428（1目盛り10cm）

RE51429（1目盛り10cm）

フラワー・リーフ｜FLOWER・LEAF

RE51086・51428

RE51430

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔92.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕46.1cm ↔46.4cm

51428 NEW

51430 NEW

51429 NEW

▲RE

▲RE

▲RE
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ー
フ



フラワー・リーフ｜FLOWER・LEAF

RE51431

RE51433

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46cm

RE51432（1目盛り10cm）

RE51433（1目盛り10cm）

51432

51431

51433

▲RE

▲RE

▲RE
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フラワー・リーフ｜FLOWER・LEAF

RE51431

RE51433

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46cm

RE51432（1目盛り10cm）

RE51433（1目盛り10cm）

51432

51431

51433

▲RE

▲RE

▲RE
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フ
ラ
ワ
ー・リ
ー
フ

RE51435

RE51436

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21.4cm ↔23cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔30.8cm

RE51435（1目盛り10cm）

RE51436（1目盛り10cm）

51435

51434

51437

51436

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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フ
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ー
フ



RE51440RE51439RE51438

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕55.9cm ↔92cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕41.7cm ↔46.2cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕34.4cm ↔46.2cm

RE51438（1目盛り10cm） RE51439（1目盛り10cm） RE51440（1目盛り10cm）

51438 51439 51440▲RE ▲RE ▲RE
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RE51440RE51439RE51438

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕55.9cm ↔92cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕41.7cm ↔46.2cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕34.4cm ↔46.2cm

RE51438（1目盛り10cm） RE51439（1目盛り10cm） RE51440（1目盛り10cm）

51438 51439 51440▲RE ▲RE ▲RE
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ラ
ワ
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ー
フ

RE51441 RE51442 RE51443

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21.4cm ↔11.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕31cm ↔46cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕55.1cm ↔46.2cm

RE51441（1目盛り10cm） RE51442（1目盛り10cm） RE51443（1目盛り10cm）

51441 51442 51443▲RE ▲RE ▲RE
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RE51446
巾なり92.5cm

クラシック｜CLASSIC

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。
RE51446・51447・51776

51776（P.188） NEW 51777（P.188） NEW

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm

ル
ー
ム
エ
ア
ー

ル
ー
ム
エ
ア
ー

51447 NEW

51446 NEW

▲RE

▲RE

▲RE ▲RE
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ク
ラ
シ
ッ
ク

古くから装飾に使われてきたペ
イズリー柄を、現代風なワン
トーンで仕上げました。



RE51446
巾なり92.5cm

クラシック｜CLASSIC

品番が青字の商品は別のページにも掲載があります。
RE51446・51447・51776

51776（P.188） NEW 51777（P.188） NEW

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm

ル
ー
ム
エ
ア
ー

ル
ー
ム
エ
ア
ー

51447 NEW

51446 NEW

▲RE

▲RE

▲RE ▲RE
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ク
ラ
シ
ッ
ク

古くから装飾に使われてきたペ
イズリー柄を、現代風なワン
トーンで仕上げました。

クラシック｜CLASSIC

RE51448

RE51109・51450・スマートジョイナーSJ16-1

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔30.8cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕16cm ↔15.4cm

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

RE51449（1目盛り10cm）

RE51451（1目盛り10cm）

51449

51448

51451 NEW

51450 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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ク
ラ
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ッ
ク

アール・デコ風の抽象的な
幾何学パターンをモチーフ
にした品のある壁紙です。



クラシック｜CLASSIC

RE51452

RE51454

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕8cm ↔5.8cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32.2cm ↔30.8cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.2cm ↔46.1cm

※ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

ウ
レ
タ
ン
コ
ー
ト

RE51452（1目盛り10cm）

RE51453（1目盛り10cm）

RE51454（1目盛り10cm）

51452

51453

51454

▲RE

▲RE

▲RE
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クラシック｜CLASSIC

RE51452

RE51454

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕8cm ↔5.8cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32.2cm ↔30.8cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.2cm ↔46.1cm

※ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

ウ
レ
タ
ン
コ
ー
ト

RE51452（1目盛り10cm）

RE51453（1目盛り10cm）

RE51454（1目盛り10cm）

51452

51453

51454

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51455（1目盛り10cm）

RE51457（1目盛り10cm）

クラシック｜CLASSIC

RE51455・51543

RE51456

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32.1cm ↔61.6cm　●ステップ柄合せ

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32.1cm ↔30.8cm

51455 NEW

51457 NEW

51456 NEW

▲RE

▲RE

▲RE
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ッ
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RE51461

RE51459

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕21.4cm ↔18.5cm

防火種別2-3　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕32cm ↔31cm

RE51458（1目盛り10cm）

RE51460（1目盛り10cm）

51459 NEW

51458 NEW

51461

51460

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51461

RE51459

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕21.4cm ↔18.5cm

防火種別2-3　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕32cm ↔31cm

RE51458（1目盛り10cm）

RE51460（1目盛り10cm）

51459 NEW

51458 NEW

51461

51460

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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ク
ラ
シ
ッ
ク

RE51463 RE51464

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕23cm ↔23.1cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21.4cm ↔13.2cm

防火種別2-3　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕30.7cm ↔13.3cm

▶施工注意
「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.155をご参照ください。

RE51462

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止

RE51462（1目盛り10cm） RE51463（1目盛り10cm） RE51464（1目盛り10cm）

51462 51463 51464▲RE ▲RE ▲RE
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RE51466（1目盛り10cm）

RE51467（1目盛り10cm）

和｜WA

RE51466・51480

RE51468

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32.1cm ↔46.4cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.1cm ↔92cm

51466 NEW

51467 NEW

51468 NEW

▲RE

▲RE

▲RE
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和



RE51466（1目盛り10cm）

RE51467（1目盛り10cm）

和｜WA

RE51466・51480

RE51468

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32.1cm ↔46.4cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.1cm ↔92cm

51466 NEW

51467 NEW

51468 NEW

▲RE

▲RE

▲RE
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和 RE51469（1目盛り10cm）

RE51471（1目盛り10cm）

RE51470

RE51471

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕46.2cm ↔92.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕46cm ↔92.5cm

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

51470 NEW

51469 NEW

51471 NEW

▲RE

▲RE

▲RE
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和



RE51472

RE51473

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.1cm ↔46.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm

RE51472（1目盛り10cm）

RE51474（1目盛り10cm）

51472

51474 NEW

51473 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

127

別写真を見る

和



RE51472

RE51473

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.1cm ↔46.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.1cm ↔92.5cm

RE51472（1目盛り10cm）

RE51474（1目盛り10cm）

51472

51474 NEW

51473 NEW

▲RE

▲RE

▲RE
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和

和｜WA

RE51475・51478・51481

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46cm 

※エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。

51475 51479

51476 51480

51477 51481

51478 51482

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

128
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和



和｜WA

RE51484

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔30.8cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21.4cm ↔46.2cm　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕46cm ↔92.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕23.1cm ↔46.2cm　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

RE51483（1目盛り10cm）

RE51484（1目盛り10cm）

51483 NEW

51484

51489 51490

51485 NEW 51486

51487 51488

▲RE

▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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別写真を見る

和



和｜WA

RE51484

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔30.8cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21.4cm ↔46.2cm　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕46cm ↔92.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕23.1cm ↔46.2cm　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

RE51483（1目盛り10cm）

RE51484（1目盛り10cm）

51483 NEW

51484

51489 51490

51485 NEW 51486

51487 51488

▲RE

▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

129

別写真を見る

和

和｜WA

RE51497

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕30cm ↔30.8cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕78.8cm ↔46.5cm 板巾45.5cm 目地巾1cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕19.5cm ↔18.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕46cm ↔46.2cm

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

RE51497
巾なり93cm

51495 51496

51491 51492

51493 NEW 51494 NEW

51497 杉柾目

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE

130

別写真を見る

和



RE00000・00000

EDAは、イギリスに拠点を構えるWa l k e r  

Greenbank PLCの世界的に有名なアーカイ

ブをもとに、サンゲツから誕生したオリジナルブ

ランドです。伝統的な英国スタイルを継承するイ

ギリス人アーティストの洗練された感性と、日本

人の緻密で繊細なものづくりの技術が融合し

た、優美なインテリアをご提案します。

EDAについては、別冊見本帳「Hampshire Gardens」にて、
コレクション全点をご覧いただけます。

ENGLISH DESIGN AGENCY

131



RE00000・00000

EDAは、イギリスに拠点を構えるWa l k e r  

Greenbank PLCの世界的に有名なアーカイ

ブをもとに、サンゲツから誕生したオリジナルブ

ランドです。伝統的な英国スタイルを継承するイ

ギリス人アーティストの洗練された感性と、日本

人の緻密で繊細なものづくりの技術が融合し

た、優美なインテリアをご提案します。

EDAについては、別冊見本帳「Hampshire Gardens」にて、
コレクション全点をご覧いただけます。

ENGLISH DESIGN AGENCY
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RE51501（1目盛り10cm）

｜English Design Agency

Ferndown 　フェーンダウン

RE51502　カーテン：SC2695

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.1cm ↔46.2cm

51502

51501

▲RE

▲RE

132

別写真を見る



｜English Design Agency

Whitchurch 　ウィットチャーチ

RE51504　ツインシェード：SC2544（レース）・SC2692（ドレープ）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.1cm ↔46.2cm

▶施工注意
製法上、表面がややキズつきやすいため、施工やメンテナンスの際は
慎重にお取り扱いください。
見る角度や照明の影響によって、ジョイント部分で色差が生じる場合
があります。

RE51505（1目盛り10cm）

51505

51504

51503

▲RE

▲RE

▲RE

133

別写真を見る



｜English Design Agency

Whitchurch 　ウィットチャーチ

RE51504　ツインシェード：SC2544（レース）・SC2692（ドレープ）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.1cm ↔46.2cm

▶施工注意
製法上、表面がややキズつきやすいため、施工やメンテナンスの際は
慎重にお取り扱いください。
見る角度や照明の影響によって、ジョイント部分で色差が生じる場合
があります。

RE51505（1目盛り10cm）

51505

51504

51503

▲RE

▲RE

▲RE

133

別写真を見る RE51506（1目盛り10cm） RE51508（1目盛り10cm）

Langley 　ラングリーHythe 　ハイズ

RE51507　カーテン：SC2571 RE51508　カーテン：SC2581

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.2cm ↔46.2cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕21.3cm ↔18.5cm

▶施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。

51506 51507 51508▲RE ▲RE ▲RE

134

別写真を見る



RE51010（1目盛り10cm）

RE51512（1目盛り10cm）

｜English Design Agency

Romsey 　ロムジー

Ringwood 　リングウッド

RE51509　カーテン：SC2672

▶施工注意

▶施工注意

▶施工注意 製法上、表面がややキズつきやすいため、施工やメンテナンスの際は慎重にお取り扱いください。 
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。 入念な下地処理を行い糊ダマリに注意して施工してください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.1cm ↔92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕10.7cm ↔13.2cm

51509

51510

51511

51512

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

135

別写真を見る



RE51010（1目盛り10cm）

RE51512（1目盛り10cm）

｜English Design Agency

Romsey 　ロムジー

Ringwood 　リングウッド

RE51509　カーテン：SC2672

▶施工注意

▶施工注意

▶施工注意 製法上、表面がややキズつきやすいため、施工やメンテナンスの際は慎重にお取り扱いください。 
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。 入念な下地処理を行い糊ダマリに注意して施工してください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.1cm ↔92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕10.7cm ↔13.2cm

51509

51510

51511

51512

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

135

別写真を見る

Ashurst 　アシャースト

RE51515 RE51518　カーテン：SC2551

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↔46.2cm

▶施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。

51513 51515 51517 NEW

51514 51516 51518 NEW

▲RE ▲RE ▲RE

▲RE ▲RE ▲RE

136

別写真を見る



｜English Design Agency

Stour 　スタウ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。

51519 51523

51520 51524

51521 51525

51522 51526

51527

51528 NEW

51529

51530

51531

51532 NEW

51533 51535

51534

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE ▲RE

▲RE
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｜English Design Agency

Stour 　スタウ

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。

51519 51523

51520 51524

51521 51525

51522 51526

51527

51528 NEW

51529

51530

51531

51532 NEW

51533 51535

51534

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE ▲RE

▲RE
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別写真を見る

Hurstbourne 　ハーストボーン

RE51529　レース：SC2544

RE51538　レース：SC2561

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。

51536 51540

51537 51541

51538 51542

51539 51543

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

138

別写真を見る



RE51547（1目盛り10cm）

RE51546

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32.2cm ↔92cm

フィンレイソンの壁紙は、日本国内での使用に限られます。
また、壁紙用途以外での使用や、ブランド名による営利目的での使用はできません。Finlayson ® © Finlayson Oy

51547 NEW

51546 NEW

▲RE

▲RE

139

FINLAYSON（フィンレイソン）は、1820

年に創業された、北欧フィンランドの最古

のテキスタイルブランドです。1820年、タ

ンペレ（フィンランド）に設立した紡績工場

の敷地内には、学校や図書館、教会などの

各施設が作られ、フィンランド最大の工業

都市として発展を遂げました。1951年に

はフィンランドで最も早く自社内にデザイ

ンアトリエを設立。1950年代（CORON-

NA）、1960年代（TAIMI ,  ELEFANT-

TI）に生まれた、何十年もの間親しまれて

いる人気のクラシック柄と、そのシーズン

のトレンドカラーやモチーフをとらえた魅

力的な新柄による豊富なバリエーションは

国内外で広く親しまれています。

グラフィックでスタイリッシュ。シンプ

ルでもどこかワクワクさせるような雰

囲気。強烈なアピールがなくても、見た

人が「何か素敵だね！」と感じるようなデ

ザイン。ALMAはデザイナーがよく旅

するスペインの言葉で、「心」を意味す

る。

別写真を見る

ア ル マ

ALMA
S a m i  V u l l i



RE51547（1目盛り10cm）

RE51546

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32.2cm ↔92cm

フィンレイソンの壁紙は、日本国内での使用に限られます。
また、壁紙用途以外での使用や、ブランド名による営利目的での使用はできません。Finlayson ® © Finlayson Oy

51547 NEW

51546 NEW

▲RE

▲RE
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FINLAYSON（フィンレイソン）は、1820

年に創業された、北欧フィンランドの最古

のテキスタイルブランドです。1820年、タ

ンペレ（フィンランド）に設立した紡績工場

の敷地内には、学校や図書館、教会などの

各施設が作られ、フィンランド最大の工業

都市として発展を遂げました。1951年に

はフィンランドで最も早く自社内にデザイ

ンアトリエを設立。1950年代（CORON-

NA）、1960年代（TAIMI ,  ELEFANT-

TI）に生まれた、何十年もの間親しまれて

いる人気のクラシック柄と、そのシーズン

のトレンドカラーやモチーフをとらえた魅

力的な新柄による豊富なバリエーションは

国内外で広く親しまれています。

グラフィックでスタイリッシュ。シンプ

ルでもどこかワクワクさせるような雰

囲気。強烈なアピールがなくても、見た

人が「何か素敵だね！」と感じるようなデ

ザイン。ALMAはデザイナーがよく旅

するスペインの言葉で、「心」を意味す

る。

別写真を見る

ア ル マ

ALMA
S a m i  V u l l i

フィンレイソン｜Finlayson

フィンレイソンの壁紙は、日本国内での使用に限られます。
また、壁紙用途以外での使用や、ブランド名による営利目的での使用はできません。

RE51550

※ジョイント部分の柄が正確に合わない場合があります。

Finlayson ® © Finlayson Oy

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔30.8cm

RE51549（1目盛り10cm）
51549 NEW

51548

51550

▲RE

▲RE

▲RE

140

1950年代の典型的なパターン。幾何

学的でシンプル、そして現実的なクラ

シックデザイン。「毎日の生活に美を」と

いう当時のキャッチフレーズを象徴的

にあらわしたスタイリッシュでタイムレ

スなパターン。1958年、アイニ・ヴァー

リによるデザイン。

コ ロ ナ

CORONNA
A i n i  V a a r i

別写真を見る



フィンレイソン｜Finlayson

RE51551 RE51552

製法上、表面がややキズつきやすいため、施工やメンテナンス
の際は慎重にお取り扱いください。

▶施工注意

フィンレイソンの壁紙は、日本国内での使用に限られます。
また、壁紙用途以外での使用や、ブランド名による営利目的での使用はできません。Finlayson ® © Finlayson Oy

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕21.3cm ↔92.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕30.7cm ↔46.3cm

RE51552（1目盛り10cm）RE51551（1目盛り10cm）

5155251551 ▲RE▲RE

141

子どものころ、近所の友だちの家に遊びに行っ

た日の思い出。かわいいゾウのカーテンがか

かっていて、子ども部屋は宝ものであふれてい

た。ベッドから椅子へジャンプしても誰からもし

かられなかった。1969年フィンレイソンと芸術

デザイン大学が共演したデザインコンペでライ

ナ・コスケラが発表したデザイン。

タイミとは「小さな植物」という意味。伝統的な

花々が咲き乱れる夕暮れ。種まきをしていると、

どこかしら悲しげなスラブの歌が聞こえる。フィ

ンレイソンのクラシックデザインのひとつである

このパターンは、愛らしく、昔の懐かしい記憶を

呼び起こす。1961年、アイニ・ヴァーリによるデ

ザイン。

エレ ファン ティ

E L E FA N T T I
L a i n a  K o s k e l a

タ イ ミ

T A I M I
A i n i  V a a r i

別写真を見る



フィンレイソン｜Finlayson

RE51551 RE51552

製法上、表面がややキズつきやすいため、施工やメンテナンス
の際は慎重にお取り扱いください。

▶施工注意

フィンレイソンの壁紙は、日本国内での使用に限られます。
また、壁紙用途以外での使用や、ブランド名による営利目的での使用はできません。Finlayson ® © Finlayson Oy

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕21.3cm ↔92.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕30.7cm ↔46.3cm

RE51552（1目盛り10cm）RE51551（1目盛り10cm）

5155251551 ▲RE▲RE

141

子どものころ、近所の友だちの家に遊びに行っ

た日の思い出。かわいいゾウのカーテンがか

かっていて、子ども部屋は宝ものであふれてい

た。ベッドから椅子へジャンプしても誰からもし

かられなかった。1969年フィンレイソンと芸術

デザイン大学が共演したデザインコンペでライ

ナ・コスケラが発表したデザイン。

タイミとは「小さな植物」という意味。伝統的な

花々が咲き乱れる夕暮れ。種まきをしていると、

どこかしら悲しげなスラブの歌が聞こえる。フィ

ンレイソンのクラシックデザインのひとつである

このパターンは、愛らしく、昔の懐かしい記憶を

呼び起こす。1961年、アイニ・ヴァーリによるデ

ザイン。

エレ ファン ティ

E L E FA N T T I
L a i n a  K o s k e l a

タ イ ミ

T A I M I
A i n i  V a a r i

別写真を見る

フィンレイソン｜Finlayson

RE51404・51553 RE51556

▶施工注意 濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

フィンレイソンの壁紙は、日本国内での使用に限られます。
また、壁紙用途以外での使用や、ブランド名による営利目的での使用はできません。 Finlayson ® © Finlayson Oy

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕43.3cm ↔92.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64.2cm ↔46.3cm

RE51553（1目盛り10cm） RE51555（1目盛り10cm）

51554

51553

51556

51555

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

142

デザイナー最愛の祖母の名前をつけ

たデザインAURA。いくつになって

も素敵で美しい、そんな人をイメー

ジしたサミ・ヴッリによる花のデザイ

ン。

カヤストゥスとは「夜明け」という意味。

目を覚ますと、かすかにきらめく自然

の光、そしてまた心地よい眠りにつく。

自然と四季を愛する気持ちから生ま

れた、サラ・カンガスニエミのデザ

イン。

ア ウ ラ

AURA
S a m i  V u l l i

カ ヤ ストゥス

KAJASTUS
S a l l a  K a n g a s n i em i

別写真を見る



フィンレイソン｜Finlayson

RE51558

フィンレイソンの壁紙は、日本国内での使用に限られます。
また、壁紙用途以外での使用や、ブランド名による営利目的での使用はできません。Finlayson ® © Finlayson Oy

ル
ー
ム
エ
ア
ー

ル
ー
ム
エ
ア
ー

ル
ー
ム
エ
ア
ー

ル
ー
ム
エ
ア
ー

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32.1cm ↔92.5cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕23cm ↔46cm

RE51557（1目盛り10cm）

51558

51557

51560

51559

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

143

秋の風にカサカサ音を立てるアッシュの葉。その色

と動き。暗い森の中に不思議な何かが存在する。葉

の隙間から日の光が差し込むと、森はまるで妖精の

国のよう。絵のような風景に思わず引き込まれる。

オスミ・コスキネンによるデザイン。

サ ー ル ニ

S A A R N I
O s m i  K o s k i n e n

別写真を見る



フィンレイソン｜Finlayson

RE51558

フィンレイソンの壁紙は、日本国内での使用に限られます。
また、壁紙用途以外での使用や、ブランド名による営利目的での使用はできません。Finlayson ® © Finlayson Oy

ル
ー
ム
エ
ア
ー

ル
ー
ム
エ
ア
ー

ル
ー
ム
エ
ア
ー

ル
ー
ム
エ
ア
ー

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32.1cm ↔92.5cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕23cm ↔46cm

RE51557（1目盛り10cm）

51558

51557

51560

51559

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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秋の風にカサカサ音を立てるアッシュの葉。その色

と動き。暗い森の中に不思議な何かが存在する。葉

の隙間から日の光が差し込むと、森はまるで妖精の

国のよう。絵のような風景に思わず引き込まれる。

オスミ・コスキネンによるデザイン。

サ ー ル ニ

S A A R N I
O s m i  K o s k i n e n

別写真を見る

フィンレイソン｜Finlayson

RE51561

RE51114・51562・51716

フィンレイソンの壁紙は、日本国内での使用に限られます。
また、壁紙用途以外での使用や、ブランド名による営利目的での使用はできません。

両端が無地のデザインです。 有効巾92cmでジョイントしてください。▶施工注意

Finlayson ® © Finlayson Oy

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕46.4cm ↔92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕46.5cm ↔92cm

RE51562（1目盛り10cm）

RE51561
巾なり92cm

51561

51562

▲RE

▲RE
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ヴ ィ ザ ル ス

VISERRYS
A n u  K a n e r v o  

ヴ ェ ラ ン タ

VERANTA
A n u  K a n e r v o  

ヴィザルスとは鳥たちの「さえずり」のこと。

トロピカルフラワーに囲まれた、青々と生い

茂るパラダイスで、カラフルに小さなハチド

リたちがさえずる、夏らしい明るい、幸せな

ひととき。アヌ・カネルヴォによるデザイン。

太陽が空高く、花が咲き始める季節。ベランダ (VERANTA) で過ごすベ

ストシーズン。とびきりカラフルなお皿でテーブルセッティングしたくなるデ

ザイン。アヌ・カネルヴォによるデザイン。

別写真を見る



RE51139・51566

© 2020 Peanuts Worldwide LLC

スヌーピー

1950年にアメリカの新聞で連載が始まった

チャールズ・シュルツさん原作の『PEANUTS』

は、今でも世界中で愛されているコミックです。

『リザーブ』では誰もが身近に感じるコミックの人

気キャラクターの壁紙を提案いたします。大人も

使えるスヌーピーをテーマに、スヌーピーやキャラ

クターたちをスプレーアート風に描いたものや、

柄の中にさりげなくシルエットが入った新商品が

仲間入り。定番のポップなものやエレガントなもの

もラインナップしています。
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RE51139・51566

© 2020 Peanuts Worldwide LLC

スヌーピー

1950年にアメリカの新聞で連載が始まった

チャールズ・シュルツさん原作の『PEANUTS』

は、今でも世界中で愛されているコミックです。

『リザーブ』では誰もが身近に感じるコミックの人

気キャラクターの壁紙を提案いたします。大人も

使えるスヌーピーをテーマに、スヌーピーやキャラ

クターたちをスプレーアート風に描いたものや、

柄の中にさりげなくシルエットが入った新商品が

仲間入り。定番のポップなものやエレガントなもの

もラインナップしています。

145 スヌーピーの壁紙は海外での販売はできません。国内のみのライセンス契約です。
この壁紙は一般住宅及び個人使用目的のみで商業目的に使用することはできません。

© 2020 Peanuts Worldwide LLC

スヌーピー｜SNOOPY

RE51226・51326・51567

RE51566（1目盛り10cm）

RE51567（1目盛り10cm）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕123.9cm ↔92cm

防火種別2-3　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

51566

51567 NEW

▲RE

▲RE
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別写真を見る



スヌーピーの壁紙は海外での販売はできません。国内のみのライセンス契約です。
この壁紙は一般住宅及び個人使用目的のみで商業目的に使用することはできません。

© 2020 Peanuts Worldwide LLC

RE51570RE51569RE51568

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔30.8cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔46cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕46cm ↔46.4cm

RE51568（1目盛り10cm） RE51569（1目盛り10cm） RE51570（1目盛り10cm）

51568 51569 51570▲RE ▲RE ▲RE

147

別写真を見る



スヌーピーの壁紙は海外での販売はできません。国内のみのライセンス契約です。
この壁紙は一般住宅及び個人使用目的のみで商業目的に使用することはできません。

© 2020 Peanuts Worldwide LLC

RE51570RE51569RE51568

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔30.8cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔46cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕46cm ↔46.4cm

RE51568（1目盛り10cm） RE51569（1目盛り10cm） RE51570（1目盛り10cm）

51568 51569 51570▲RE ▲RE ▲RE

147

別写真を見る

スヌーピーの壁紙は海外での販売はできません。国内のみのライセンス契約です。
この壁紙は一般住宅及び個人使用目的のみで商業目的に使用することはできません。

© 2020 Peanuts Worldwide LLC

RE51571（1目盛り10cm） RE51572（1目盛り10cm）

RE51571 RE51194・51573

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕42.5cm ↔30.9cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕46cm ↔46.3cm

51571 51572 NEW 51573 NEW▲RE ▲RE ▲RE

148

別写真を見る



消灯後の光り方イメージ

※ブラックライトを使用せずに
暗い場所で見たときのイメージです。

RE51576 RE51577

ブ
ラ
ッ
ク
ラ
イ
ト
を
使
用
し
た
場
合

通
常
照
明
の
場
合

蓄光｜LUMINOUS

●光を蓄えて消灯後に約20分間
  やわらかな光を発します。

●蛍光灯・LED照明・ブラックライト・
  自然光に効果があります。

●ブラックライトを照射し続けると、
  発光状態を保つことができます。

※光源によって色の見え方が異なります。
※施工例写真はブラックライト使用時のものです。
※白熱電球には効果がありませんのでお含みおきください。

LED
対応

浮かび上がる
　　光のイルミネーション壁紙

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔30.9cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46.2cm

5157751576 NEW ▲RE▲RE
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別写真を見る

蓄 
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消灯後の光り方イメージ

※ブラックライトを使用せずに
暗い場所で見たときのイメージです。

RE51576 RE51577

ブ
ラ
ッ
ク
ラ
イ
ト
を
使
用
し
た
場
合

通
常
照
明
の
場
合

蓄光｜LUMINOUS

●光を蓄えて消灯後に約20分間
  やわらかな光を発します。

●蛍光灯・LED照明・ブラックライト・
  自然光に効果があります。

●ブラックライトを照射し続けると、
  発光状態を保つことができます。

※光源によって色の見え方が異なります。
※施工例写真はブラックライト使用時のものです。
※白熱電球には効果がありませんのでお含みおきください。

LED
対応

浮かび上がる
　　光のイルミネーション壁紙

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔30.9cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46.2cm

5157751576 NEW ▲RE▲RE

149

別写真を見る

蓄 

光

蓄光｜LUMINOUS

ブ
ラ
ッ
ク
ラ
イ
ト
を
使
用
し
た
場
合

通
常
照
明
の
場
合

RE51580RE51579RE51578

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔92cm

防火種別2-3　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕64cm ↔93cm

515805157951578 ▲RE▲RE▲RE
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お部屋のお悩みを 壁紙で解決！

P.155～ P.167～

＊ 掲載データは測定値であり、保証値ではありません。

一般ビニル壁紙
フィルム汚れ防止壁紙

汚れの落としやすさ

表面強度 施工性
普通
良い

非常に良い

一般ビニル壁紙
ウレタンコート壁紙

汚れの落としやすさ

表面強度 施工性
普通
良い

非常に良い

一般ビニル壁紙
スーパー耐久性

汚れの落としやすさ

表面強度 施工性
普通
良い

非常に良い

特殊フィルム「エバール®フィルム」を
表面にラミネート加工。

「エバール®フィルム」+キズがつきにくい構造で
表面強度をさらにアップ！

汚れが拭き取りやすく、
毎日のお手入れがかんたん。

一般ビニル壁紙よりも
引っかきキズに強い。

日常の汚れや薬品にも強いので安心。 衝撃にも強く、うっかり物をぶつけてしまっても安心。

エバール®フィルムの効果でお手入れもかんたん。

抗菌性が高く小さなお子さまがいる空間にもおすすめ。

■ 抗菌性能

大腸菌
接種直後 24時間後 接種直後 24時間後 接種直後 24時間後

黄色ブドウ球菌 MRSA

フィルム汚れ防止壁紙 1.2×104

1.2×104
＜0.63

1.5×106
1.1×104

1.1×104
＜0.63

3.6×104
1.2×104

1.2×104
＜0.63

7.6×104ポリエチレンフィルム

■ 汚れの落としやすさ

コーヒー ◎

◎

◎

○

××

△

◎

◎

◎

◎

×

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◯

◎

◎

◎

◎

◎

△

◎

◎

△

×

○

× ×

××

××

汚れ物質
フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙 フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙

水 中性洗剤 アルコール 水

△

△

◎

××

×

△

△

◎

×

××

××

中性洗剤 アルコール

醤油

オレンジジュース

水性ペン

油性ペン

口紅

※各種汚れに対する24時間後の汚れ防止性能を評価しています。
※壁紙工業会規定 汚れ防止壁紙性能試験に準じ、汚染物質については
　当社基準による。

※各種薬品に対する24時間後の耐薬品性能を評価しています。
※JIS K 6902Bに準じ、汚染物質については当社基準による。

規定値である［＜0.63］の性能を有しています。

フィルム汚れ防止壁紙

壁紙を簡単にお掃除したい！

汚れが拭き取りやすく、キズにも強い

おすすめスペース

・油汚れが気になるキッチン

・きれいに保ちたい玄関、ホール

・お掃除頻度が高い洗面所、トイレ

・お子様のお部屋

スーパー耐久性
フィルム汚れ防止壁紙に、さらに表面強度をプラス

おすすめスペース

・キズや汚れから守りたい玄関、廊下、シューズクローク

・荷物を出し入れする収納スペース ・ペットのいる空間

フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙 スーパー耐久性 一般ビニル壁紙

■ 薬品への強さ

次亜塩素酸ナトリウム(キッチン用漂白剤)

薬品名

無水エタノール(アルコール消毒液）

過酸化水素水（オキシドール）

ポピドンヨード（うがい薬・消毒液）

塩酸（トイレ用洗剤）

ベンザルコニウム水溶液（殺菌消毒剤）

◎ ◯シンナー（塗料用うすめ液）

◯ ×ルゴール液（うがい薬）

◯ △アクリノール（外用殺菌消毒液）

＊グラフの評価は目安であり、汚れの種類や壁紙の表面形状によって異なります。

■ 表面強度比較

【汚れを落としやすい壁紙 性能比較】

スーパー耐久性

表面強化壁紙 5回（4級保持）

0 5 10 15 20 25 30（回）

表面強化壁紙のさらに
約6倍の表面強度！

30回（4級保持）

※壁紙工業会規定 表面強化性能試験に準ずる。
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お部屋のお悩みを 壁紙で解決！

P.155～ P.167～

＊ 掲載データは測定値であり、保証値ではありません。

一般ビニル壁紙
フィルム汚れ防止壁紙

汚れの落としやすさ

表面強度 施工性
普通
良い

非常に良い

一般ビニル壁紙
ウレタンコート壁紙

汚れの落としやすさ

表面強度 施工性
普通
良い

非常に良い

一般ビニル壁紙
スーパー耐久性

汚れの落としやすさ

表面強度 施工性
普通
良い

非常に良い

特殊フィルム「エバール®フィルム」を
表面にラミネート加工。

「エバール®フィルム」+キズがつきにくい構造で
表面強度をさらにアップ！

汚れが拭き取りやすく、
毎日のお手入れがかんたん。

一般ビニル壁紙よりも
引っかきキズに強い。

日常の汚れや薬品にも強いので安心。 衝撃にも強く、うっかり物をぶつけてしまっても安心。

エバール®フィルムの効果でお手入れもかんたん。

抗菌性が高く小さなお子さまがいる空間にもおすすめ。

■ 抗菌性能

大腸菌
接種直後 24時間後 接種直後 24時間後 接種直後 24時間後

黄色ブドウ球菌 MRSA

フィルム汚れ防止壁紙 1.2×104

1.2×104
＜0.63

1.5×106
1.1×104

1.1×104
＜0.63

3.6×104
1.2×104

1.2×104
＜0.63

7.6×104ポリエチレンフィルム

■ 汚れの落としやすさ

コーヒー ◎

◎

◎

○

××

△

◎

◎

◎

◎

×

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◯

◎

◎

◎

◎

◎

△

◎

◎

△

×

○

× ×

××

××

汚れ物質
フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙 フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙

水 中性洗剤 アルコール 水

△

△

◎

××

×

△

△

◎

×

××

××

中性洗剤 アルコール

醤油

オレンジジュース

水性ペン

油性ペン

口紅

※各種汚れに対する24時間後の汚れ防止性能を評価しています。
※壁紙工業会規定 汚れ防止壁紙性能試験に準じ、汚染物質については
　当社基準による。

※各種薬品に対する24時間後の耐薬品性能を評価しています。
※JIS K 6902Bに準じ、汚染物質については当社基準による。

規定値である［＜0.63］の性能を有しています。

フィルム汚れ防止壁紙

壁紙を簡単にお掃除したい！

汚れが拭き取りやすく、キズにも強い

おすすめスペース

・油汚れが気になるキッチン

・きれいに保ちたい玄関、ホール

・お掃除頻度が高い洗面所、トイレ

・お子様のお部屋

スーパー耐久性
フィルム汚れ防止壁紙に、さらに表面強度をプラス

おすすめスペース

・キズや汚れから守りたい玄関、廊下、シューズクローク

・荷物を出し入れする収納スペース ・ペットのいる空間

フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙 スーパー耐久性 一般ビニル壁紙

■ 薬品への強さ

次亜塩素酸ナトリウム(キッチン用漂白剤)

薬品名

無水エタノール(アルコール消毒液）

過酸化水素水（オキシドール）

ポピドンヨード（うがい薬・消毒液）

塩酸（トイレ用洗剤）

ベンザルコニウム水溶液（殺菌消毒剤）

◎ ◯シンナー（塗料用うすめ液）

◯ ×ルゴール液（うがい薬）

◯ △アクリノール（外用殺菌消毒液）

＊グラフの評価は目安であり、汚れの種類や壁紙の表面形状によって異なります。

■ 表面強度比較

【汚れを落としやすい壁紙 性能比較】

スーパー耐久性

表面強化壁紙 5回（4級保持）

0 5 10 15 20 25 30（回）

表面強化壁紙のさらに
約6倍の表面強度！

30回（4級保持）

※壁紙工業会規定 表面強化性能試験に準ずる。
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機能性壁紙インデックス

＊ 掲載データは測定値であり、保証値ではありません。

P.173～ P.179～

P.199～

表面が強くキズがつきにくい。

機能性も施工性も重視したい！ 壁紙のヒビ割れ対策をしたい！

お部屋を明るくしたい！

ウレタンコート壁紙
汚れ・キズにも強く、貼りあがりがキレイ

おすすめスペース

・施工性の良さも気にしたいリビング ・階段、吹き抜け

・人目につきやすい玄関 ・お子様のお部屋

ハードストレッチ壁紙
キズや汚れに強く、ひび割れを軽減する壁紙

おすすめスペース

・家具や建具が多いリビング

・ひび割れが心配な階段や、吹き抜けのある空間

光が反射する壁紙で照明効果をさらにアップ！

エコリフレクト
光を反射・拡散してお部屋を明るくする

おすすめスペース

・明るく見せたいリビング ・光が入りにくい北側のお部屋

・長時間照明をつける書斎やワークスペース

環境にやさしい水性のウレタン樹脂を
表面にコーティング。

少ない電力でお部屋を明るくする。

一般ビニル壁紙に比べて汚れが落としやすく、薬品に強い。

施工性が良くマットな仕上がりが美しい。

壁紙にストレッチ性と表面強度をプラス。

（※特許取得商品）

壁紙のストレッチ性が下地の動きをカバーする。

撥水効果で水汚れがつきにくく拭き取りやすい。

表面が強くキズがつきにくい。

※試験結果は実測値であり、ひび割れが起こらないことを保証するものではありません。

ハードストレッチ壁紙 一般ビニル壁紙

性能：４～５級 性能：1～３級

エコリフレクト

約6.6W

一般ビニル壁紙

約8.3W 消費電力
約20%減

▼

▼

一般ビニル壁紙▶約420lx エコリフレクト▶約600lx

消費電力約8.3Wの時 照度約420lxの時

照度
約42%UP

◯ ： 変化軽微 ◯ ： 変化軽微

△ ： 破損 × ： 破断

変位2.5mm変位1.5mm

ハード
ストレッチ
壁紙

一般
ビニル
壁紙

試験材

2.5mm引っ張っても
破断していない。
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機能性壁紙インデックス

P.185～ P.191～

＊ 掲載データは測定値であり、保証値ではありません。

P.194～

壁紙表面の消臭剤が
ニオイの原因物質を消臭！

壁紙の表面にアレル物質の働きを低減する薬剤をコーティング。

ルームエアー（消臭）
気になるニオイを消臭する

おすすめスペース おすすめスペース

・ニオイが気になるキッチン、トイレ、シューズクローク

・タバコを吸うお部屋 ・ペットのいる空間

抗アレル壁紙
アレル物質の働きを低減する

おすすめスペース

・花粉が入りやすい玄関、ホール ・ハウスダストが気になる寝室

・家族が集まるリビング ・お子様のお部屋

・お子様のお部屋

抗ウイルス・抗菌性で
よりよい衛生環境づくりを！

抗ウイルス壁紙
壁紙表面のウイルスに効果あり

おすすめスペース

壁紙でも消臭をしたい！ 壁紙でもアレルギー対策をしたい！

壁紙でもウイルス対策をしたい！

生活臭はもちろん、ホルムアルデヒドにも効果あり。
約10年間効果が持続。

ダニアレル物質や花粉を吸着し、その働きを低減。

壁紙表面に付着したウイルスに
効果を発揮。
ウイルスだけでなく、細菌も抑制。

スギ花粉アレル物質低減率ダニアレル物質低減率

0

20

40

60

100

80

0 2

120（%）

0

20

40

60

100

80

0 2

120（%）

約82%
低減

約72%
低減

抗アレル壁紙
ブランク

時間（h） 時間（h）

アレル物質の侵入口となる

玄関ホールにおすすめ

■ 抗ウイルス性能
白く抜けている部分がウイルスに細胞が侵された跡です。

生ごみ、トイレ、

ペット臭、

タバコ臭に！

無加工品抗ウイルス壁紙
2時間後 2時間後

初期

無加工品抗ウイルス壁紙
2時間後 2時間後

初期

100

80

60

40

20

0 2 24

0

ホルムアルデヒド（建材などのにおい） アセトアルデヒド（タバコ臭・加齢臭など）

アンモニア（トイレ臭・ペット臭など）

硫化水素（生ゴミ臭・タバコ臭など） メチルメルカプタン（生ゴミ臭・トイレ臭など）

酢酸（汗・排泄臭など）

時間（h）
24

100

80

60

40

20

0 2

0

100

80

60

40

20

0 2 24

0

100

80

60

40

20

0 2 24

0

100

80

60

40

20

0 2 24

0

100

80

60

40

20

0 2 24

0

ルームエアー 一般ビニル壁紙

消
臭
率（
%
）

消
臭
率（
%
）

消
臭
率（
%
）

時間（h）

時間（h） 時間（h）

時間（h） 時間（h）

消
臭
率（
%
）

消
臭
率（
%
）

消
臭
率（
%
）

ウイルスA（エンベロープあり） ウイルスB（エンベロープなし）
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機能性壁紙インデックス

P.185～ P.191～

＊ 掲載データは測定値であり、保証値ではありません。

P.194～

壁紙表面の消臭剤が
ニオイの原因物質を消臭！

壁紙の表面にアレル物質の働きを低減する薬剤をコーティング。

ルームエアー（消臭）
気になるニオイを消臭する

おすすめスペース おすすめスペース

・ニオイが気になるキッチン、トイレ、シューズクローク

・タバコを吸うお部屋 ・ペットのいる空間

抗アレル壁紙
アレル物質の働きを低減する

おすすめスペース

・花粉が入りやすい玄関、ホール ・ハウスダストが気になる寝室

・家族が集まるリビング ・お子様のお部屋

・お子様のお部屋

抗ウイルス・抗菌性で
よりよい衛生環境づくりを！

抗ウイルス壁紙
壁紙表面のウイルスを減少させる

おすすめスペース

壁紙でも消臭をしたい！ 壁紙でもアレルギー対策をしたい！

壁紙でもウイルス対策をしたい！

生活臭はもちろん、ホルムアルデヒドにも効果あり。
約10年間効果が持続。

ダニアレル物質や花粉を吸着し、その働きを低減。

壁紙表面のウイルスを減少させる。
ウイルスだけでなく、細菌も抑制。

スギ花粉アレル物質低減率ダニアレル物質低減率

0

20

40

60

100

80

0 2

120（%）

0

20

40

60

100

80

0 2

120（%）

約82%
低減

約72%
低減

抗アレル壁紙
ブランク

時間（h） 時間（h）

アレル物質の侵入口となる

玄関ホールにおすすめ

■ 抗ウイルス性能
白く抜けている部分がウイルスに細胞が侵された跡です。

生ごみ、トイレ、

ペット臭、

タバコ臭に！

無加工品抗ウイルス壁紙
2時間後 2時間後

インフルエンザウイルス

初期

無加工品抗ウイルス壁紙
2時間後 2時間後

ネコカリシウイルス
（ノロウイルス代替）

初期

100

80

60

40

20

0 2 24

0

ホルムアルデヒド（建材などのにおい） アセトアルデヒド（タバコ臭・加齢臭など）

アンモニア（トイレ臭・ペット臭など）

硫化水素（生ゴミ臭・タバコ臭など） メチルメルカプタン（生ゴミ臭・トイレ臭など）

酢酸（汗・排泄臭など）

時間（h）
24

100

80

60

40

20

0 2

0

100

80

60

40

20

0 2 24

0

100

80

60

40

20

0 2 24

0

100

80

60

40

20

0 2 24

0

100

80

60

40

20

0 2 24

0

ルームエアー 一般ビニル壁紙

消
臭
率（
%
）

消
臭
率（
%
）

消
臭
率（
%
）

時間（h）

時間（h） 時間（h）

時間（h） 時間（h）

消
臭
率（
%
）

消
臭
率（
%
）

消
臭
率（
%
）
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機能性壁紙インデックス

P.195～

P.200

P.198

＊ 掲載データは測定値であり、保証値ではありません。

壁紙に配合された吸水性ポリマーが
湿気対策をお手伝い！

吸放湿壁紙
室内の湿気を快適にコントロールする

おすすめスペース

・湿気のこもりやすい北側のお部屋

・湿気が気になる洗面所、トイレ ・ウォークインクローゼット

・湿気のこもりやすい北側のお部屋、脱衣所、トイレ

・換気がしにくいウォークインクローゼット、収納スペース

ホームシアターを壁紙で実現！

プロジェクター用壁紙
プロジェクター映像の再現性が高い

おすすめスペース

・スクリーンを置かずすっきりさせたいお部屋

・大画面でゆったり映像を観たい寝室

通気度の高い構造でお部屋の空気環境を快適に！

通気性壁紙
高い通気性で壁を通して湿気を排出する

おすすめスペース

湿気対策をしたい！

壁をスクリーンにしたい！

湿度の変化に応じて吸湿・放湿し、結露やかびの発生を軽減。

映像や文字のゆがみが少ない。 正面はもちろん、斜めからでもきれいな
映像を見ることができる。（最大160度）

お部屋の湿気を外に逃がして結露やかびのリスク軽減。

調湿やホルムアルデヒド低減などの
機能性石膏ボードとの組み合わせがおすすめ！

■ 吸放湿性

■ 透湿度

■ プロジェクター投映適性

※投映した画像の品質は、下地の状態やプロジェクターの種類、投映環境によって異なります。
　また、壁紙のジョイント部分では文字や画像が若干ずれて見える場合がありますので、お含みおきください。

試験材 文字 画像 動画

プロジェクター用壁紙 ◯

×

◎

△

◯

△一般ビニル壁紙

正面

右80度

左80度

160度

湿度95% 湿度43%

吸
放
湿
量（g/m

2

）

0

40

60

20

24 48 72 96 120 144 168 192

吸放湿壁紙

一般ビニル壁紙

時間（h）

2,200
240

通気性壁紙
壁紙 透湿度（g／m2・24h）

一般ビニル壁紙

※6畳の部屋に施工した場合の理論値です。

コップ6杯分の湿気を吸収・放出
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▶「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意
モルタル・ベニヤ下地に施工する場合は、フクレやアクを防ぐため、シーラー処理をしてください。
オープンタイムは長めに取ってください。オープンタイム不足はフクレ等の原因になることがあります。 
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
エアーや水分が抜けにくく、特に低温時にはフクレが生じやすいためご注意ください。
出隅の納めの際は折り曲げた壁紙の表面からきれいな布でしっかりとおさえてください。
施工後は表面に付着した糊や汚れをきれいに拭き取ってください。拭き残しがあると変色の原因になることがあります。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

※「EVAL®」および「エバール®」は株式会社クラレのエチレン-ビニルアルコール共重合樹脂の登録商標です。

エバール®フィルムの効果で汚れ・キズに強い壁紙

1. 汚れが付きにくく、耐薬品性と抗菌性にも優れる
水拭きや中性洗剤を使用して汚れを拭き取ることができます。
また、耐薬品性や抗菌性にも優れており、清潔な環境をキープします。

2. においをバリアする防臭効果
エバール®フィルムが臭気成分をバリアして、壁紙へのにおいの吸着を
防ぎます。壁紙に臭気が染みつきにくく、においの再放散も抑えます。

3. 表面が強くキズがつきにくい
表面強度に優れたエバール®フィルムの効果で、物がぶつかった時に
起こりやすい壁紙表面のキズや剥がれを防止します。

フィルム汚れ防止壁紙

■ 抗菌性能比較表

大腸菌
接種直後 24時間後 接種直後 24時間後 接種直後 24時間後

黄色ブドウ球菌 MRSA

フィルム汚れ防止壁紙 1.2×104

1.2×104
＜0.63

1.5×106
1.1×104

1.1×104
＜0.63

3.6×104
1.2×104

1.2×104
＜0.63

7.6×104ポリエチレンフィルム

［試験方法］壁紙工業会規定 抗菌性能試験に準ずる。

■ 耐薬品性試験結果

薬品名 フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙
次亜塩素酸ナトリウム（6%） ◎

◎
◎
◎
◯
◎
◎
◎
◎
◎
○
○
◎

◎
◎
◎
◎
△
◎
◎
◎
○
○
×
△
○

無水エタノール（99.5vol%）
アンモニア水（25%）
過酸化水素水（3.5w/v%）
ポピドンヨード（7%）
塩酸（9.5%）
ベンザルコニウム水溶液（10%）
ホルマリン液（37%）
クレゾール石鹸液（3%）
シンナー（原液）
ルゴール液（原液）
アクリノール（原液）
MEK（原液）

［試験方法］JIS K 6902Bに準じ、汚染物質については当社基準による。
［評価基準］色相変化および状態変化により総合評価を行う。

色相変化 ： JIS L 0805に定める汚染用グレースケールを用い、
汚染度合いを評価する。

状態変化 ： 目視により外観の状態変化を評価する。
◎…変化なし  ◯…軽微な変化
△…変化あり  ×…明らかな変化

［試験方法］壁紙表面にクレヨンで書き込み、エタノールを用いて拭き取りを行った。

■ 耐汚染性試験結果

［試験方法］壁紙工業会規定 汚れ防止壁紙性能試験に準じ、汚染物質については
当社基準による。

［評価基準］JIS L 0805に定める汚染用グレースケールを用い、汚染度合いを評価する。
◎：５級 汚れが残らない  ◯：4級 ほとんど汚れが残らない  
△：3級 やや汚れが残る ×：2級 かなり汚れが残る 
××：1級 汚れが濃く残る

コーヒー ◎

◎

◎

◎

○

△

××

△

◎

◎

◎

◎

◎

◎

×

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

△

×

××

○

×

××

××

××

汚染物質
フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙

水 中性洗剤 アルコール 水

△

△

×

◎

×

×× ××

××

×

△

△

×

◎

×

××

××

中性洗剤 アルコール

■ 汚れ落ち性能比較

一般ビニル壁紙

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

醤油

ソース

オレンジジュース

水性ペン

クレヨン

油性ペン

口紅

各種汚染物質に対する24時間後の汚れ防止性能を評価しています。

規定値である［＜0.63］の性能を有しています。

各種薬品に対する24時間後の耐薬品性能を評価しています。

非晶領域においても汚れや薬
品成分をバリアします。この非
晶領域があることにより、フィ
ルムの柔軟性が発揮されます。

非晶領域

結晶領域はガラスのように
様々な物質をバリアします。

結晶領域

塩化ビニル樹脂層
裏打紙

エバール®フィルム層

汚れ成分

薬品成分

臭気成分

フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止

無機抗菌剤・練り込み・表面層  
JP0122489X0002J  
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▶「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意
モルタル・ベニヤ下地に施工する場合は、フクレやアクを防ぐため、シーラー処理をしてください。
オープンタイムは長めに取ってください。オープンタイム不足はフクレ等の原因になることがあります。 
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
エアーや水分が抜けにくく、特に低温時にはフクレが生じやすいためご注意ください。
出隅の納めの際は折り曲げた壁紙の表面からきれいな布でしっかりとおさえてください。
施工後は表面に付着した糊や汚れをきれいに拭き取ってください。拭き残しがあると変色の原因になることがあります。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

※「EVAL®」および「エバール®」は株式会社クラレのエチレン-ビニルアルコール共重合樹脂の登録商標です。

エバール®フィルムの効果で汚れ・キズに強い壁紙

1. 汚れが付きにくく、耐薬品性と抗菌性にも優れる
水拭きや中性洗剤を使用して汚れを拭き取ることができます。
また、耐薬品性や抗菌性にも優れており、清潔な環境をキープします。

2. においをバリアする防臭効果
エバール®フィルムが臭気成分をバリアして、壁紙へのにおいの吸着を
防ぎます。壁紙に臭気が染みつきにくく、においの再放散も抑えます。

3. 表面が強くキズがつきにくい
表面強度に優れたエバール®フィルムの効果で、物がぶつかった時に
起こりやすい壁紙表面のキズや剥がれを防止します。

フィルム汚れ防止壁紙

■ 抗菌性能比較表

大腸菌
接種直後 24時間後 接種直後 24時間後 接種直後 24時間後

黄色ブドウ球菌 MRSA

フィルム汚れ防止壁紙 1.2×104

1.2×104
＜0.63

1.5×106
1.1×104

1.1×104
＜0.63

3.6×104
1.2×104

1.2×104
＜0.63

7.6×104ポリエチレンフィルム

［試験方法］壁紙工業会規定 抗菌性能試験に準ずる。

■ 耐薬品性試験結果

薬品名 フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙
次亜塩素酸ナトリウム（6%） ◎

◎
◎
◎
◯
◎
◎
◎
◎
◎
○
○
◎

◎
◎
◎
◎
△
◎
◎
◎
○
○
×
△
○

無水エタノール（99.5vol%）
アンモニア水（25%）
過酸化水素水（3.5w/v%）
ポピドンヨード（7%）
塩酸（9.5%）
ベンザルコニウム水溶液（10%）
ホルマリン液（37%）
クレゾール石鹸液（3%）
シンナー（原液）
ルゴール液（原液）
アクリノール（原液）
MEK（原液）

［試験方法］JIS K 6902Bに準じ、汚染物質については当社基準による。
［評価基準］色相変化および状態変化により総合評価を行う。

色相変化 ： JIS L 0805に定める汚染用グレースケールを用い、
汚染度合いを評価する。

状態変化 ： 目視により外観の状態変化を評価する。
◎…変化なし  ◯…軽微な変化
△…変化あり  ×…明らかな変化

［試験方法］壁紙表面にクレヨンで書き込み、エタノールを用いて拭き取りを行った。

■ 耐汚染性試験結果

［試験方法］壁紙工業会規定 汚れ防止壁紙性能試験に準じ、汚染物質については
当社基準による。

［評価基準］JIS L 0805に定める汚染用グレースケールを用い、汚染度合いを評価する。
◎：５級 汚れが残らない  ◯：4級 ほとんど汚れが残らない  
△：3級 やや汚れが残る ×：2級 かなり汚れが残る 
××：1級 汚れが濃く残る

コーヒー ◎

◎

◎

◎

○

△

××

△

◎

◎

◎

◎

◎

◎

×

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

△

×

××

○

×

××

××

××

汚染物質
フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙

水 中性洗剤 アルコール 水

△

△

×

◎

×

×× ××

××

×

△

△

×

◎

×

××

××

中性洗剤 アルコール

■ 汚れ落ち性能比較

一般ビニル壁紙

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

醤油

ソース

オレンジジュース

水性ペン

クレヨン

油性ペン

口紅

各種汚染物質に対する24時間後の汚れ防止性能を評価しています。

規定値である［＜0.63］の性能を有しています。

各種薬品に対する24時間後の耐薬品性能を評価しています。

非晶領域においても汚れや薬
品成分をバリアします。この非
晶領域があることにより、フィ
ルムの柔軟性が発揮されます。

非晶領域

結晶領域はガラスのように
様々な物質をバリアします。

結晶領域

塩化ビニル樹脂層

裏打紙

エバール®フィルム層

汚れ成分

薬品成分

臭気成分

フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙

フ
ィ
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ム
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れ
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フィルム汚れ防止壁紙

RE51166・51590・51591
▶施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.155をご参照ください。

一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。

51588 51591 NEW

51587 51590 NEW

51586 51589 NEW

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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RE51596（1目盛り10cm）RE51593（1目盛り10cm）

RE51592

▶施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.155をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。RE51596

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32.3cm ↔46.2cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕31.4cm ↔46.4cm （エンボスリピート）

▶施工注意 ▶施工注意

51597 NEW

51596 NEW

51595 NEW

51594

51593

51592

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51596（1目盛り10cm）RE51593（1目盛り10cm）

RE51592

▶施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.155をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。RE51596

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32.3cm ↔46.2cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕31.4cm ↔46.4cm （エンボスリピート）

▶施工注意 ▶施工注意

51597 NEW

51596 NEW

51595 NEW

51594

51593

51592

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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フィルム汚れ防止壁紙

RE51600
▶施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.155をご参照ください。

一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

RE51599

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕62.8cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕31cm ↔61.5cm （エンボスリピート）　●ステップ柄合せ

▶施工注意

▶施工注意

▶施工注意

RE51598（1目盛り10cm）

RE51599（1目盛り10cm）

RE51600（1目盛り10cm）

51598

51599 NEW

51600

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51602（1目盛り10cm）

RE51604（1目盛り10cm）

RE51601

RE51282・51603

▶施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.155をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕29.5cm ↔46.2cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

▶施工注意

▶施工注意

51602

51601

51604

51603

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51602（1目盛り10cm）

RE51604（1目盛り10cm）

RE51601

RE51282・51603

▶施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.155をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕29.5cm ↔46.2cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

▶施工注意

▶施工注意

51602

51601

51604

51603

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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フィルム汚れ防止壁紙

▶施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.155をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

RE51606

RE51608

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕23.2cm ↔46.1cm （エンボスリピート）

▶施工注意

▶施工注意

RE51606（1目盛り10cm）

RE51607（1目盛り10cm）

51606

51605

51608 NEW

51607 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51612・51614
▶施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.155をご参照ください。

一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

RE51609・51610

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔23.2cm　●無地貼可

▶施工注意 ▶施工注意

51611 NEW 51614

51610 NEW 51613

51609 NEW 51612

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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RE51612・51614
▶施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.155をご参照ください。

一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

RE51609・51610

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔23.2cm　●無地貼可

▶施工注意 ▶施工注意

51611 NEW 51614

51610 NEW 51613

51609 NEW 51612

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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フィルム汚れ防止壁紙

▶施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.155をご参照ください。 一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕16.1cm ↔46.1cm （エンボスリピート）　●無地貼可

▶施工注意

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21.4cm ↔23.1cm

▶施工注意
ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕27.4cm ↔30.7cm （エンボスリピート）

▶施工注意

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕23.4cm ↔46.2cm （エンボスリピート）

▶施工注意

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

51625 51626

51621 51622

51623 51624

51619 51620

51615 51616

51617 51618

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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フィルム汚れ防止壁紙

▶施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.155をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

RE51627

RE51629・51630

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↔46.2cm

▶施工注意
製法上、表面がややキズつきやすいため、施工やメンテナンスの際は慎重にお取り扱いください。
エンボス形状により、折りジワが残りやすい性質があります。糊付け後は大きくたたみ、上積みは避けてください。

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕46.5cm ↔46cm

▶施工注意
エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕62cm ↔46cm

▶施工注意

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕20.9cm ↔30.8cm （エンボスリピート）

▶施工注意
柄の特性によりジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

51628

51627

51630

51629

51632

51631

51634

51633

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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フィルム汚れ防止壁紙

▶施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.155をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

RE51627

RE51629・51630

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↔46.2cm

▶施工注意
製法上、表面がややキズつきやすいため、施工やメンテナンスの際は慎重にお取り扱いください。
エンボス形状により、折りジワが残りやすい性質があります。糊付け後は大きくたたみ、上積みは避けてください。

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕46.5cm ↔46cm

▶施工注意
エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕62cm ↔46cm

▶施工注意

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕20.9cm ↔30.8cm （エンボスリピート）

▶施工注意
柄の特性によりジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

51628

51627

51630

51629

51632

51631

51634

51633

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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フィルム汚れ防止壁紙

▶施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.155をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

RE51639・51676

RE51640

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.1cm ↔30.6cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46cm　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕16.6cm ↔30.8cm

防火種別2-3　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕12.2cm ↔46.5cm

▶施工注意

▶施工注意
エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。

▶施工注意

▶施工注意

RE51640（1目盛り10cm）RE51637（1目盛り10cm）

51639

51638

51636

51635

5164051637

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE▲RE
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フィルム汚れ防止壁紙

▶施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.155をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

RE51207・51641

RE51641（1目盛り10cm）

RE51642（1目盛り10cm）

RE51643（1目盛り10cm）

RE51598・51643・スマートジョイナーSJ11-1

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕16.7cm ↔23.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕29cm ↔23cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕93cm ↔92cm

▶施工注意

▶施工注意

▶施工注意

51641

51642

51643 NEW

▲RE

▲RE

▲RE
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フィルム汚れ防止壁紙

▶施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.155をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

RE51207・51641

RE51641（1目盛り10cm）

RE51642（1目盛り10cm）

RE51643（1目盛り10cm）

RE51598・51643・スマートジョイナーSJ11-1

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕16.7cm ↔23.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕29cm ↔23cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕93cm ↔92cm

▶施工注意

▶施工注意

▶施工注意

51641

51642

51643 NEW

▲RE

▲RE

▲RE
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▶施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.155をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。RE51645

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕30.6cm ↔46.4cm （エンボスリピート）　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意 ▶施工注意

▶施工注意▶施工注意

51645 51647

51644 51646 NEW

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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リフォームにもおすすめ
下地の凹凸をカバーする厚みと表面強度
を備えています。

エバール®フィルムのバリア機能
汚れや臭気をバリアしお手入れが簡単。
また、耐薬品性と抗菌性に優れ清潔さを
キープします。

非晶領域においても汚れや薬
品成分をバリアします。この非
晶領域があることにより、フィ
ルムの柔軟性が発揮されます。

非晶領域

結晶領域はガラスのように
様々な物質をバリアします。

結晶領域

塩化ビニル樹脂層

裏打紙

エバール®フィルム層

汚れ成分

薬品成分

臭気成分

ハイボリュームタイプ
フィルム汚れ防止壁紙 無機抗菌剤・練り込み・表面層  

JP0122489X0002J  

フ
ィ
ル
ム
汚
れ
防
止
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▶「スーパー耐久性」の施工上の注意
モルタル・ベニヤ下地に施工する場合は、フクレやアクを防ぐため、シーラー処理をしてください。 
オープンタイムは長めに取ってください。オープンタイム不足はフクレ等の原因になることがあります。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
エアーや水分が抜けにくく、特に低温時にはフクレが生じやすいためご注意ください。
出隅の納めの際は折り曲げた壁紙の表面からきれいな布でしっかりとおさえてください。
施工後は表面に付着した糊や汚れをきれいに拭き取ってください。拭き残しがあると変色の原因になることがあります。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

※「EVAL®」および「エバール®」は株式会社クラレのエチレン-ビニルアルコール共重合樹脂の登録商標です。

“フィルム汚れ防止壁紙”の表面強度をさらにアップ

1. 引っかきキズに強い
エバール®フィルムの強度とキズがつきにくい表面構造により
耐久性をさらに向上させた壁紙です。

2. 衝撃に強い
一般ビニル壁紙に比べ、高い耐衝撃性能を有しています。

3. エバール®フィルムのバリア機能
汚れを拭き取りやすく、防臭効果も期待できます。
また、耐薬品性と抗菌性にも優れており、清潔な環境をキープします。

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

試験材 5回往復 15回往復 30回往復
スーパー耐久性 性能基準
（※自社基準） 4級以上

ー

5級

4級以上

5級

ー表面強化壁紙 性能基準
（※壁紙工業会規定）

■ スーパー耐久性 表面強度試験結果

■ 表面強度性能比較

スーパー耐久性

表面強化壁紙 5回（4級保持）

0 5 10 15 20 25 30（回）

［試験方法］
壁紙表面にクレヨンで書き込み、エタノールを
用いて拭き取りを行った。

■ 汚れ落ち性能比較

［試験方法］壁紙工業会規定 表面強化壁紙性能試験に準ずる。
［評価基準］所定の摩擦子（荷重200ｇ）を取り付け、5回・15回・30回往復させ、

目視により表面のキズつき度合いを評価する。
5級 ： 一見視で特に変化がみられない
4級 ： 多少表面キズがみられるが、比較的大きな表面層の破れなどはみられない
3級 ： 表面層の破れが明確にみえる
2級 ： 表面が破れて紙などの裏打ち材が明らかにみえる（長さ1cm未満）
1級 ： 表面が破れて紙などの裏打ち材が明らかにみえる（長さ1cm以上）

スーパー耐久性はより厳しい表面強度の基準値を満たしています。

30回（4級保持）

表面強化壁紙のさらに
約6倍の表面強度！

スーパー耐久性 一般ビニル壁紙

スーパー耐久性

一般ビニル壁紙

フィルム汚れ防止壁紙

スーパー耐久性
ス
ー
パ
ー
耐
久
性

無機抗菌剤・練り込み・表面層  
JP0122489X0002J  
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▶「スーパー耐久性」の施工上の注意
モルタル・ベニヤ下地に施工する場合は、フクレやアクを防ぐため、シーラー処理をしてください。 
オープンタイムは長めに取ってください。オープンタイム不足はフクレ等の原因になることがあります。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
エアーや水分が抜けにくく、特に低温時にはフクレが生じやすいためご注意ください。
出隅の納めの際は折り曲げた壁紙の表面からきれいな布でしっかりとおさえてください。
施工後は表面に付着した糊や汚れをきれいに拭き取ってください。拭き残しがあると変色の原因になることがあります。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

※「EVAL®」および「エバール®」は株式会社クラレのエチレン-ビニルアルコール共重合樹脂の登録商標です。

フィルム汚れ防止壁紙

スーパー耐久性
“フィルム汚れ防止壁紙”の表面強度をさらにアップ

1. 引っかきキズに強い
エバール®フィルムの強度とキズがつきにくい表面構造により
耐久性をさらに向上させた壁紙です。

2. 衝撃に強い
一般ビニル壁紙に比べ、高い耐衝撃性能を有しています。

3. エバール®フィルムのバリア機能
汚れを拭き取りやすく、防臭効果も期待できます。
また、耐薬品性と抗菌性にも優れており、清潔な環境をキープします。

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

試験材 5回往復 15回往復 30回往復
スーパー耐久性 性能基準
（※自社基準） 4級以上

ー

5級

4級以上

5級

ー表面強化壁紙 性能基準
（※壁紙工業会規定）

■ スーパー耐久性 表面強度試験結果

■ 表面強度性能比較

スーパー耐久性

表面強化壁紙 5回（4級保持）

0 5 10 15 20 25 30（回）

［試験方法］
壁紙表面にクレヨンで書き込み、エタノールを
用いて拭き取りを行った。

■ 汚れ落ち性能比較

［試験方法］壁紙工業会規定 表面強化壁紙性能試験に準ずる。
［評価基準］所定の摩擦子（荷重200ｇ）を取り付け、5回・15回・30回往復させ、

目視により表面のキズつき度合いを評価する。
5級 ： 一見視で特に変化がみられない
4級 ： 多少表面キズがみられるが、比較的大きな表面層の破れなどはみられない
3級 ： 表面層の破れが明確にみえる
2級 ： 表面が破れて紙などの裏打ち材が明らかにみえる（長さ1cm未満）
1級 ： 表面が破れて紙などの裏打ち材が明らかにみえる（長さ1cm以上）

スーパー耐久性はより厳しい表面強度の基準値を満たしています。

30回（4級保持）

表面強化壁紙のさらに
約6倍の表面強度！

スーパー耐久性 一般ビニル壁紙

スーパー耐久性

一般ビニル壁紙

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

スーパー耐久性

▶施工注意 「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.167をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32.2cm ↔46.3cm　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔46.4cm

▶施工注意 ▶施工注意
ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

▶施工注意

51656 51658 NEW

51655

51652 NEW

51651 NEW

51654 NEW

51653 NEW

51657

▲RE ▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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別写真を見る

RE51262・51656 ドア：RE51656  壁紙を貼れるドアfamitto［ファミット］の詳細はINDEXページをご参照ください。

ス
ー
パ
ー
耐
久
性



スーパー耐久性

▶施工注意 「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.167をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。 RE51665

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕30cm ↔46cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕29.3cm ↔46cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意 ▶施工注意 ▶施工注意

▶施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。

▶施工注意

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46.2cm　●無地貼可

▶施工注意

RE51665（1目盛り10cm）

51663 51664

51659 51660

51661 51662

51665

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE
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スーパー耐久性

▶施工注意 「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.167をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。 RE51665

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕30cm ↔46cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕29.3cm ↔46cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意 ▶施工注意 ▶施工注意

▶施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。

▶施工注意

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46.2cm　●無地貼可

▶施工注意

RE51665（1目盛り10cm）

51663 51664

51659 51660

51661 51662

51665

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE
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スーパー耐久性

RE51666 RE51667（横使い）

▶施工注意 「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.167をご参照ください。 一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔23.2cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↔64cm　●横使い

▶施工注意 ▶施工注意

RE51666（1目盛り10cm） RE51667

◀ロール方向▶

巾
な
り
92
cm

5166751666 ▲RE▲RE
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RE51671(横使い）
▶施工注意 「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.167をご参照ください。

一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

RE51136・51668

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕93cm ↔46.1cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↔64cm 板巾：約10.7cm （目地含む）　●横使い

▶施工注意

▶施工注意

RE51670

◀ロール方向▶

巾
な
り
92
cm

RE51669（1目盛り10cm）
51669

51668

51671

51670

オーク柾目

オーク柾目▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51671(横使い）
▶施工注意 「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.167をご参照ください。

一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

RE51136・51668

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕93cm ↔46.1cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↔64cm 板巾：約10.7cm （目地含む）　●横使い

▶施工注意

▶施工注意

RE51670

◀ロール方向▶

巾
な
り
92
cm

RE51669（1目盛り10cm）
51669

51668

51671

51670

オーク柾目

オーク柾目▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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無機抗菌剤・印刷・トップコート印刷面
JP0122489X0003K  

RE51679

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm
材料区分：プラスチック系壁紙（その他）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕23cm ↔46cm （エンボスリピート）
材料区分：プラスチック系壁紙（その他）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm
材料区分：プラスチック系壁紙（その他）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕46.5cm ↔92cm （エンボスリピート）
材料区分：プラスチック系壁紙（その他）

▶施工注意 ▶施工注意

▶施工注意▶施工注意

51677 51679

51676 51678

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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乾拭き後乾拭き前 乾拭き前 乾拭き後

水拭き後水拭き前 水拭き前 水拭き後

ＥＢ照射イメージ図

ＥＢとは、Ｅｌｅｃｔｒｏｎ Ｂｅａｍ（電子線）のこと。安全で環境負荷が少なくクリーンな電子線は、
ＵＶの約1,000倍のエネルギーを持っています。ＥＢを照射し、樹脂や塗膜を高機能化するのが
ＥＢテクノロジーです。ＥＢテクノロジーによって汚れやキズに強く、耐久性に優れた性能を発揮します。

ＥＢテクノロジーとは・・・

架橋前
架橋後

EB樹脂層（架橋技術）

フィルム層

EBコーティング層（硬化技術）

EB（電子線）照射

は大日本印刷株式会社の登録商標です。

ＥＢテクノロジーによる高機能壁紙

水性ペン

一般ビニル壁紙 EBフィルム

［試験方法］
水性ペンをそれぞれ付着させ、24時間放置した後、水拭きした壁紙を目視で確認する。

1. 優れた防汚性能
表面フィルムとＥＢコーティング層の特殊構造で、非常に高い防汚性能（汚れ
防止性能5級）を実現。乾拭きや水拭きで気になる汚れを落とすことができます。

2. 安全・安心の環境対応型
厚生労働省が定めたシックハウスの原因とされる13物質を使用していません。
T-VOC（揮発性有機化合物）がほとんど検出されない、安全・安心の環境対応
型壁紙です。

EBフィルム
汚れやキズに

■ 耐汚染性試験結果

油性ペン

一般ビニル壁紙 EBフィルム

［試験方法］
油性ペンをそれぞれ付着させ、直ぐに乾拭きした壁紙を目視で確認する。

▶「EBフィルム」の施工上の注意
モルタル・ベニヤ下地に施工する場合は、フクレやアクを防ぐため、シーラー処理をしてください。
オープンタイムは長めにとってください。オープンタイム不足はフクレ等の原因になることがあります。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
エアーや水分が抜けにくく、特に低温時にはフクレが生じやすいためご注意ください。
出隅のおさめの際は、折り曲げた壁紙の表面からきれいな布でしっかりおさえてください。
施工後は表面に付着した糊や汚れをきれいに拭き取ってください。 拭き残しがあると変色の原因になることがあります。
表面にEB樹脂コートが施してあるため、テープやコーキングなど種類によっては表面に付きにくいものがあります。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。
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性能
４～５級
１～３級

ウレタンコート壁紙
試験材

一般ビニル壁紙

［試験結果］

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

汚れ・キズに強く、施工性にも優れた壁紙

［試験方法］壁紙工業会規定 表面強化壁紙性能試験に準ずる。
［評価基準］所定の摩擦子（荷重200ｇ）を取り付け5回往復させ、
  目視により表面のキズつき度合いを評価する。
  5級：一見視で特に変化がみられない
  4級：多少表面キズがみられるが、比較的大きな表面層の破れなどはみられない
  3級：表面層の破れが明確にみえる
  2級：表面が破れて紙などの裏打ち材が明らかにみえる（長さ1cm未満）
  1級：表面が破れて紙などの裏打ち材が明らかにみえる（長さ1cm以上）

■ 表面強化性能試験結果

1. 表面が強くキズがつきにくい
壁紙の表面に環境にやさしい水性のウレタン樹脂をコーティングし、
表面強度をアップ。 生活キズを軽減します。

2. 汚れが落としやすく、耐薬品性に優れる
一般ビニル壁紙と比べて、汚れを拭き取りやすく、耐薬品性もかね備える
ため、メンテナンス性に優れます。

3. 施工性がよくマットな仕上がり
刷毛すべりがよく、施工性に優れています。また、マットな表情も特長です。

ウレタンコート壁紙

■ 耐薬品性試験結果

薬品名 ウレタンコート壁紙 アクリルコート品
次亜塩素酸ナトリウム（6%） ◎

◎
◎
◎
○
○
◎
◎
◎
◎

○
◎
◎
◎
○
◎
○
◎
◎
◎

一般ビニル壁紙
○
○
○
◎
×
○
◎
○
◎
○

無水エタノール（99.5vol%）
アンモニア水（25%）
過酸化水素水（3.5w/v%）
ポピドンヨード（7%）
塩酸（9.5%）
ベンザルコニウム水溶液（10%）
ホルマリン液（37%）
クレゾール石鹸液（3%）
シンナー（原液）

■ 耐汚染性試験結果

［試験方法］コーヒー、醤油、ソース、ジュース：水で拭き取る。
水性ペン、油性ペン：水と台所用洗剤で歯ブラシを用いて汚れを落とす。
クレヨン、口紅：水と台所用洗剤で歯ブラシを用いて汚れを落とし、ウェスで水気を拭き取る。

［評価基準］JIS L 0805に定める汚染用グレースケールを用い、汚染度合いを評価する。
◎：５級 汚れが残らない  ◯：4級 ほとんど汚れが残らない  
△：3級 やや汚れが残る ×：2級 かなり汚れが残る 
××：1級 汚れが濃く残る

コーヒー
汚染物質 ウレタンコート壁紙 一般ビニル壁紙 アクリルコート品

醤油
ソース
オレンジジュース
水性ペン
クレヨン
油性ペン
口紅

○
◎

△～○
◎
◎
○

××～×
△～○

×～△
×～△
×
○
×
×

××～×
×

△～○
△

△～○
◎

△～○
○～◎
××～×
△～○

各種薬品に対する24時間後の耐薬品性能を評価しています。

各種汚染物質に対する24時間後の汚れ防止性能を評価しています。

［試験方法］JIS K 6902Bに準じ、汚染物質については当社基準による。
［評価基準］色相変化および状態変化により総合評価を行う。

色相変化：JIS L 0805に定める汚染用グレースケールを用い、汚染度合いを評価する。
状態変化：目視により外観の状態変化を評価する。
◎…変化なし  ◯…軽微な変化  ×…明らかな変化
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RE51681・51685・51686・51687
173

性能
４～５級
１～３級

ウレタンコート壁紙
試験材

一般ビニル壁紙

［試験結果］

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

汚れ・キズに強く、施工性にも優れた壁紙

［試験方法］壁紙工業会規定 表面強化壁紙性能試験に準ずる。
［評価基準］所定の摩擦子（荷重200ｇ）を取り付け5回往復させ、
  目視により表面のキズつき度合いを評価する。
  5級：一見視で特に変化がみられない
  4級：多少表面キズがみられるが、比較的大きな表面層の破れなどはみられない
  3級：表面層の破れが明確にみえる
  2級：表面が破れて紙などの裏打ち材が明らかにみえる（長さ1cm未満）
  1級：表面が破れて紙などの裏打ち材が明らかにみえる（長さ1cm以上）

■ 表面強化性能試験結果

1. 表面が強くキズがつきにくい
壁紙の表面に環境にやさしい水性のウレタン樹脂をコーティングし、
表面強度をアップ。 生活キズを軽減します。

2. 汚れが落としやすく、耐薬品性に優れる
一般ビニル壁紙と比べて、汚れを拭き取りやすく、耐薬品性もかね備える
ため、メンテナンス性に優れます。

3. 施工性がよくマットな仕上がり
刷毛すべりがよく、施工性に優れています。また、マットな表情も特長です。

ウレタンコート壁紙

■ 耐薬品性試験結果

薬品名 ウレタンコート壁紙 アクリルコート品
次亜塩素酸ナトリウム（6%） ◎

◎
◎
◎
○
○
◎
◎
◎
◎

○
◎
◎
◎
○
◎
○
◎
◎
◎

一般ビニル壁紙
○
○
○
◎
×
○
◎
○
◎
○

無水エタノール（99.5vol%）
アンモニア水（25%）
過酸化水素水（3.5w/v%）
ポピドンヨード（7%）
塩酸（9.5%）
ベンザルコニウム水溶液（10%）
ホルマリン液（37%）
クレゾール石鹸液（3%）
シンナー（原液）

■ 耐汚染性試験結果

［試験方法］コーヒー、醤油、ソース、ジュース：水で拭き取る。
水性ペン、油性ペン：水と台所用洗剤で歯ブラシを用いて汚れを落とす。
クレヨン、口紅：水と台所用洗剤で歯ブラシを用いて汚れを落とし、ウェスで水気を拭き取る。

［評価基準］JIS L 0805に定める汚染用グレースケールを用い、汚染度合いを評価する。
◎：５級 汚れが残らない  ◯：4級 ほとんど汚れが残らない  
△：3級 やや汚れが残る ×：2級 かなり汚れが残る 
××：1級 汚れが濃く残る

コーヒー
汚染物質 ウレタンコート壁紙 一般ビニル壁紙 アクリルコート品

醤油
ソース
オレンジジュース
水性ペン
クレヨン
油性ペン
口紅

○
◎

△～○
◎
◎
○

××～×
△～○

×～△
×～△
×
○
×
×

××～×
×

△～○
△

△～○
◎

△～○
○～◎
××～×
△～○

各種薬品に対する24時間後の耐薬品性能を評価しています。

各種汚染物質に対する24時間後の汚れ防止性能を評価しています。

［試験方法］JIS K 6902Bに準じ、汚染物質については当社基準による。
［評価基準］色相変化および状態変化により総合評価を行う。

色相変化：JIS L 0805に定める汚染用グレースケールを用い、汚染度合いを評価する。
状態変化：目視により外観の状態変化を評価する。
◎…変化なし  ◯…軽微な変化  ×…明らかな変化

ウ
レ
タ
ン
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ー
ト

ウレタンコート壁紙

RE51684・51687

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46.1cm （エンボスリピート）　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔46.4cm

RE51688（1目盛り10cm）

51683 NEW 51686 NEW

51682 NEW 51685 NEW

51681 NEW 51684 NEW 51687 NEW

51688 NEW

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE ▲RE

▲RE
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別写真を見る
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ウレタンコート壁紙

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕31.4cm ↔46.3cm （エンボスリピート）　●無地貼可

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕12.8cm ↔13.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46.2cm　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔23cm　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕30.6cm ↔46cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21.4cm ↔92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46.2cm　●無地貼可

▶施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。

▶施工注意
糊付け後は大きくたたみ、折りジワや糊ダマリに注意して施工してください。

51693 51694

51689 NEW 51690

51691 51692

51699 NEW 51700 NEW

51695 51696

51697 51698

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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ウレタンコート壁紙

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕31.4cm ↔46.3cm （エンボスリピート）　●無地貼可

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕12.8cm ↔13.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46.2cm　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔23cm　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕30.6cm ↔46cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21.4cm ↔92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46.2cm　●無地貼可

▶施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。

▶施工注意
糊付け後は大きくたたみ、折りジワや糊ダマリに注意して施工してください。

51693 51694

51689 NEW 51690

51691 51692

51699 NEW 51700 NEW

51695 51696

51697 51698

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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別写真を見る
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ウレタンコート壁紙

RE51702

RE51533・51703

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕23.2cm ↔30.8cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.1cm ↔92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21.4cm ↔23.1cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46.2cm

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

51705 NEW 51706 NEW

51701 51702 NEW

51703 NEW 51704 NEW

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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別写真を見る
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防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21.4cm ↔46.2cm　●無地貼可

▶施工注意
糊付け後は大きくたたみ、折りジワや糊ダマリに注意して施工してください。
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

RE51224・51712

RE51329・51387・51711・51824　ドア：RE51329　 壁紙を貼れるドアfamitto［ファミット］の詳細は INDEXページをご参照ください。

51709 51712

51708 51711

51707 51710

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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別写真を見る
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防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21.4cm ↔46.2cm　●無地貼可

▶施工注意
糊付け後は大きくたたみ、折りジワや糊ダマリに注意して施工してください。
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

RE51224・51712

RE51329・51387・51711・51824　ドア：RE51329　 壁紙を貼れるドアfamitto［ファミット］の詳細は INDEXページをご参照ください。

51709 51712

51708 51711

51707 51710

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

177

別写真を見る
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ウレタンコート壁紙

RE51714

RE51717

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64.1cm ↔92cm

51716 51718

51715 51717

51713 51714

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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別写真を見る
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［試験方法］壁紙工業会規定 表面強化壁紙性能試験に準ずる。
［評価基準］所定の摩擦子（荷重200ｇ）を取り付け5回往復させ、
  目視により表面のキズつき度合いを評価する。
  5級：一見視で特に変化がみられない
  4級：多少表面キズがみられるが、比較的大きな表面層の破れなどはみられない
  3級：表面層の破れが明確にみえる
  2級：表面が破れて紙などの裏打ち材が明らかにみえる（長さ1cm未満）
  1級：表面が破れて紙などの裏打ち材が明らかにみえる（長さ1cm以上）

◯ ： 変化軽微 ◯ ： 変化軽微

△ ： 破損 × ： 破断

変位2.5mm変位1.5mm

ハード
ストレッチ
壁紙

一般
ビニル
壁紙

試験材

RE51724
179

キズや汚れに強く、ひび割れを軽減する壁紙

1. 表面が強くキズがつきにくい
キズがつきにくい表面構造により、表面強度をアップ。
生活キズを軽減し、美観を維持します。

2. 壁紙のストレッチ性が下地の動きをカバーする
特殊配合により、壁紙表面の樹脂にストレッチ性があるため、
下地の動きをカバーし、ひび割れを軽減する効果が期待できます。

3. 撥水コートにより汚れが拭き取りやすい
表面の撥水コートにより水分を弾くので、汚れが拭き取りやすく、
メンテナンス性に優れます。

ハードストレッチ壁紙

■撥水性能

※試験結果は実測値であり、ひび割れが起こらないことを保証するものではありません。

■引っ張り試験

［試験方法］
基材に施工糊で壁紙を貼り付け
試験体とする。試験装置で
試験体を引っ張り、状態変化が
起こる変位量を測定する。
（※自社オリジナル試験）

2.5mm引っ張っても
破断していない。

水分をはじく 水滴が全体に広がる

ハードストレッチ壁紙 一般ビニル壁紙

■表面強度性能試験

引っ張り試験機

ハードストレッチ壁紙 一般ビニル壁紙

性能：4～5級 性能：1～3級

［試験結果］
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［試験方法］壁紙工業会規定 表面強化壁紙性能試験に準ずる。
［評価基準］所定の摩擦子（荷重200ｇ）を取り付け5回往復させ、
  目視により表面のキズつき度合いを評価する。
  5級：一見視で特に変化がみられない
  4級：多少表面キズがみられるが、比較的大きな表面層の破れなどはみられない
  3級：表面層の破れが明確にみえる
  2級：表面が破れて紙などの裏打ち材が明らかにみえる（長さ1cm未満）
  1級：表面が破れて紙などの裏打ち材が明らかにみえる（長さ1cm以上）

◯ ： 変化軽微 ◯ ： 変化軽微

△ ： 破損 × ： 破断

変位2.5mm変位1.5mm

ハード
ストレッチ
壁紙

一般
ビニル
壁紙

試験材

RE51724
179

キズや汚れに強く、ひび割れを軽減する壁紙

1. 表面が強くキズがつきにくい
キズがつきにくい表面構造により、表面強度をアップ。
生活キズを軽減し、美観を維持します。

2. 壁紙のストレッチ性が下地の動きをカバーする
特殊配合により、壁紙表面の樹脂にストレッチ性があるため、
下地の動きをカバーし、ひび割れを軽減する効果が期待できます。

3. 撥水コートにより汚れが拭き取りやすい
表面の撥水コートにより水分を弾くので、汚れが拭き取りやすく、
メンテナンス性に優れます。

ハードストレッチ壁紙

■撥水性能

※試験結果は実測値であり、ひび割れが起こらないことを保証するものではありません。

■引っ張り試験

［試験方法］
基材に施工糊で壁紙を貼り付け
試験体とする。試験装置で
試験体を引っ張り、状態変化が
起こる変位量を測定する。
（※自社オリジナル試験）

2.5mm引っ張っても
破断していない。

水分をはじく 水滴が全体に広がる

ハードストレッチ壁紙 一般ビニル壁紙

■表面強度性能試験

引っ張り試験機

ハードストレッチ壁紙 一般ビニル壁紙

性能：4～5級 性能：1～3級

［試験結果］
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ハードストレッチ壁紙

RE51725

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡ 防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm巾92cm

51721 NEW 51722 NEW

51723 NEW 51724 NEW

51729 NEW 51730 NEW

51725 NEW 51726 NEW

51728 NEW51727 NEW

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE▲RE
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ハードストレッチ壁紙 消臭タイプ
RE51731～51751（P.181～184）は
消臭機能を加えたハードストレッチ壁紙です
タバコの煙に含まれるアセトアルデヒド・酢酸・硫化水素など
を吸着・分解します。またトイレ、生ゴミのにおいやペットの
においを吸着・分解します。

ホルムアルデヒド
アセトアルデヒド
硫化水素
メチルメルカプタン
アンモニア
酢酸

建材などのにおい
タバコ臭・加齢臭など
生ゴミ臭・タバコ臭など
生ゴミ臭・トイレ臭など
トイレ臭・ペット臭など
汗・排泄臭など

・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

RE51732

RE51731

51733 NEW

51732 NEW

51731 NEW

▲RE

▲RE

▲RE
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ハードストレッチ壁紙 消臭タイプ
RE51731～51751（P.181～184）は
消臭機能を加えたハードストレッチ壁紙です
タバコの煙に含まれるアセトアルデヒド・酢酸・硫化水素など
を吸着・分解します。またトイレ、生ゴミのにおいやペットの
においを吸着・分解します。

ホルムアルデヒド
アセトアルデヒド
硫化水素
メチルメルカプタン
アンモニア
酢酸

建材などのにおい
タバコ臭・加齢臭など
生ゴミ臭・タバコ臭など
生ゴミ臭・トイレ臭など
トイレ臭・ペット臭など
汗・排泄臭など

・・・
・・・
・・・
・・・
・・・
・・・

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

RE51732

RE51731

51733 NEW

51732 NEW

51731 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

181

別写真を見る

ハ
ー
ド
ス
ト
レ
ッ
チ

RE51738

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

51738 NEW 51739 NEW

51734 NEW 51735 NEW

51736 NEW 51737 NEW

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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ハードストレッチ壁紙（消臭タイプ）

RE51744

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

51744 NEW 51745 NEW

51742 NEW 51743 NEW

51740 NEW 51741 NEW

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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ハードストレッチ壁紙（消臭タイプ）

RE51744

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

51744 NEW 51745 NEW

51742 NEW 51743 NEW

51740 NEW 51741 NEW

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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ハードストレッチ壁紙（消臭タイプ）

RE51747

RE51746・51751

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕64cm ↔46.4cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

※エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。

51747 NEW 51749 NEW

51746 NEW 51748 NEW

51750 NEW 51751 NEW

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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RE51764
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        （
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臭
）

タバコのにおい、気になる生活臭などを消臭する壁紙

■ 消臭性能試験

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

［試験方法］
１.サンプルを半分に折り曲げ端部をアルミテープでシールし、消臭試験サンプルとする。（有効消臭面積=10cm×14cm=140㎠）
２.サンプル1枚をテドラーバッグに入れ、空気１Lを注入する。
３.試験ガスを所定量注入する。
４.それぞれ上記条件で保持し、2時間・24時間後の残存ガス濃度を検知管で測定する。
５.一般ビニル壁紙を用い同様の試験を行う。　　　　　

表面に加工している消臭剤が悪臭原因物質と
化学反応し吸着・分解することで、消臭効果が
得られる仕組みです。効果は環境によって異な
りますが、約5～10年間持続します。

消臭メカニズム

分解

消臭

消
臭
剤

吸着

悪臭原因物質

下
地
基
材

裏
打
紙

塩
化
ビ
ニ
ル
樹
脂
層

1. タバコのにおいを消臭
タバコの煙に含まれるアセトアルデヒド・酢酸・硫化水素などを吸着・分解します。

2. 気になる生活臭を消臭
トイレ、生ゴミのにおいやペットのにおいを吸着・分解します。

3. ホルムアルデヒドを低減
シックハウス症候群の原因となるホルムアルデヒドの低減に効果があります。

ルームエアー（消臭）

100

80

60

40

20

0 2 24

0

ホルムアルデヒド（建材などのにおい） アセトアルデヒド（タバコ臭・加齢臭など）

アンモニア（トイレ臭・ペット臭など）

硫化水素（生ゴミ臭・タバコ臭など） メチルメルカプタン（生ゴミ臭・トイレ臭など）

酢酸（汗・排泄臭など）

時間（h） 24
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RE51764
185
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臭
）

タバコのにおい、気になる生活臭などを消臭する壁紙

■ 消臭性能試験

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

［試験方法］
１.サンプルを半分に折り曲げ端部をアルミテープでシールし、消臭試験サンプルとする。（有効消臭面積=10cm×14cm=140㎠）
２.サンプル1枚をテドラーバッグに入れ、空気１Lを注入する。
３.試験ガスを所定量注入する。
４.それぞれ上記条件で保持し、2時間・24時間後の残存ガス濃度を検知管で測定する。
５.一般ビニル壁紙を用い同様の試験を行う。　　　　　

表面に加工している消臭剤が悪臭原因物質と
化学反応し吸着・分解することで、消臭効果が
得られる仕組みです。効果は環境によって異な
りますが、約5～10年間持続します。

消臭メカニズム

分解

消臭

消
臭
剤

吸着

悪臭原因物質

下
地
基
材

裏
打
紙

塩
化
ビ
ニ
ル
樹
脂
層

1. タバコのにおいを消臭
タバコの煙に含まれるアセトアルデヒド・酢酸・硫化水素などを吸着・分解します。

2. 気になる生活臭を消臭
トイレ、生ゴミのにおいやペットのにおいを吸着・分解します。

3. ホルムアルデヒドを低減
シックハウス症候群の原因となるホルムアルデヒドの低減に効果があります。

ルームエアー（消臭）

100

80

60

40

20

0 2 24

0

ホルムアルデヒド（建材などのにおい） アセトアルデヒド（タバコ臭・加齢臭など）

アンモニア（トイレ臭・ペット臭など）

硫化水素（生ゴミ臭・タバコ臭など） メチルメルカプタン（生ゴミ臭・トイレ臭など）

酢酸（汗・排泄臭など）

時間（h） 24
100

80

60

40

20

0 2

0

100

80

60

40

20

0 2 24

0

100

80

60

40

20

0 2 24

0

100

80

60

40

20

0 2 24

0

100

80

60

40

20

0 2 24

0

ルームエアー 一般ビニル壁紙
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率（
%
）
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）
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臭
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）

時間（h）
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%
）

消
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率（
%
）

消
臭
率（
%
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ルームエアー（消臭）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕64cm ↔46.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕46.1cm ↔92.5cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

51765 51767

51762 51763

51764 51766

51760 NEW 51761 NEW

51756 51757

51758 NEW 51759 NEW

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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RE51779

RE51781

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

51772 51773

51768 51769

51770 51771

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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RE51779

RE51781

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

51772 51773

51768 51769

51770 51771

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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ルームエアー（消臭）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕23cm ↔46.3cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔46.4cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔30.8cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21cm ↔30.8cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕21.3cm ↔31cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意
プリントリピートは合いませんのでお含みおきください。
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

51778 51779

51774 NEW 51775 NEW

51776 NEW 51777 NEW

51782 51785

51780 51783

51781 51784 NEW

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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ルームエアー（消臭）

RE51788RE51787

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕23cm ↔46.4cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕29.4cm ↔46.2cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕35cm ↔46.3cm （エンボスリピート）

RE51786（1目盛り10cm）

RE51787（1目盛り10cm）

RE51788（1目盛り10cm）

RE51789（1目盛り10cm）

51786 NEW

51787 NEW

51788

51789

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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ルームエアー（消臭）

RE51788RE51787

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕23cm ↔46.4cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕29.4cm ↔46.2cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕35cm ↔46.3cm （エンボスリピート）

RE51786（1目盛り10cm）

RE51787（1目盛り10cm）

RE51788（1目盛り10cm）

RE51789（1目盛り10cm）

51786 NEW

51787 NEW

51788

51789

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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ルームエアー（消臭）

RE51790 RE51791 RE51792

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕29cm ↔30.9cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔46.4cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔30.8cm

RE51790（1目盛り10cm） RE51791（1目盛り10cm） RE51792（1目盛り10cm）

51790 51791 51792▲RE ▲RE ▲RE
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アレル物質の働きを低減する壁紙

アレルギー症状の原因となる物質のことです。よく知られてい
るものとしては、ダニの糞や死骸などのハウスダストやスギ花
粉等が挙げられます。アレル物質の多くは部屋の中で床上１ｍ
までの空間を浮遊すると言われており、抗アレル壁紙を壁面に
お使いいただくと効果的です。

アレル物質とは・・・

アレル物質

接触

低減

下
地
基
材

裏
打
紙

塩
化
ビ
ニ
ル
樹
脂
層

表面コート層
（アレル物質低減化剤入り）

アレル物質の働きを低減
壁紙表面のアレル物質低減化剤が空気中に浮遊す
るアレル物質と接触し、その働きを低減します。
また日常のお掃除もアレル物質低減に効果的です。

アレル物質を包みこみ、
働きを低減する。

認証番号 S1411501A：RE51796～51797・RE51801～51805
認証番号 S12104F03A：RE51798～51800・RE51806～51808

日本のアレルギー性鼻炎（通年性・季節性いずれか）の患者数は潜在・顕在合わせると人口の約65％にのぼる可能性
があると言われています。なかでも通年性患者の多くは「症状が重いとは思わない」傾向があり、病院での治療も行って
いないことが多いという調査結果が出ています。

意外と知られていない「通年性アレルギー」…

出典：「アレルギー性鼻炎をもつ患者の意識と行動に関するアンケート調査  ー通年性アレルギー性鼻炎患者のQOL向上のためにー」
　　  Therapeutic Research 2017年 38巻 10号

・生産性を低下させる疾患ランキングでは
 アレルギー性鼻炎が最上位という調査結果もあります。

・通年性アレルギー性鼻炎の主な原因となるアレル物質は「ダニ」です。

アレル物質曝露を低減するため、
室内環境の改善が重要です！

■ アレル物質低減率

［試験方法］ダニならびにスギ花粉アレル物質溶液を壁紙表面に接触させ、2時間後のアレル物質残存量をELISA法にて測定する。　
ELISA法（酵素免疫測定法）：文部科学省「学校環境衛生の基準」（15文科ス第402号）推奨検査方法

［試験結果］

スギ花粉アレル物質低減率ダニアレル物質低減率

時間（h）

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

抗アレル壁紙

0
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（%）

時間（h）
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ブランク

約82%
低減

約72%
低減

抗アレル壁紙

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕23cm ↔46.3cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

※製法や柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

RE51796

51799 NEW

51798 NEW

51797

51796

▲RE

▲RE▲RE

▲RE
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アレル物質の働きを低減する壁紙

アレルギー症状の原因となる物質のことです。よく知られてい
るものとしては、ダニの糞や死骸などのハウスダストやスギ花
粉等が挙げられます。アレル物質の多くは部屋の中で床上１ｍ
までの空間を浮遊すると言われており、抗アレル壁紙を壁面に
お使いいただくと効果的です。

アレル物質とは・・・

アレル物質

接触

低減

下
地
基
材

裏
打
紙

塩
化
ビ
ニ
ル
樹
脂
層

表面コート層
（アレル物質低減化剤入り）

アレル物質の働きを低減
壁紙表面のアレル物質低減化剤が空気中に浮遊す
るアレル物質と接触し、その働きを低減します。
また日常のお掃除もアレル物質低減に効果的です。

アレル物質を包みこみ、
働きを低減する。

認証番号 S1411501A：RE51796～51797・RE51801～51805
認証番号 S12104F03A：RE51798～51800・RE51806～51808

日本のアレルギー性鼻炎（通年性・季節性いずれか）の患者数は潜在・顕在合わせると人口の約65％にのぼる可能性
があると言われています。なかでも通年性患者の多くは「症状が重いとは思わない」傾向があり、病院での治療も行って
いないことが多いという調査結果が出ています。

意外と知られていない「通年性アレルギー」…

出典：「アレルギー性鼻炎をもつ患者の意識と行動に関するアンケート調査  ー通年性アレルギー性鼻炎患者のQOL向上のためにー」
　　  Therapeutic Research 2017年 38巻 10号

・生産性を低下させる疾患ランキングでは
 アレルギー性鼻炎が最上位という調査結果もあります。

・通年性アレルギー性鼻炎の主な原因となるアレル物質は「ダニ」です。

アレル物質曝露を低減するため、
室内環境の改善が重要です！

■ アレル物質低減率

［試験方法］ダニならびにスギ花粉アレル物質溶液を壁紙表面に接触させ、2時間後のアレル物質残存量をELISA法にて測定する。　
ELISA法（酵素免疫測定法）：文部科学省「学校環境衛生の基準」（15文科ス第402号）推奨検査方法

［試験結果］

スギ花粉アレル物質低減率ダニアレル物質低減率

時間（h）

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

抗アレル壁紙

0

20

40

60

100

80

0 2

120
（%）

時間（h）
0

20

40

60

100

80

0 2

120
（%）

ブランク

約82%
低減

約72%
低減

抗アレル壁紙

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕23cm ↔46.3cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

※製法や柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

RE51796

51799 NEW

51798 NEW

51797

51796

▲RE

▲RE▲RE

▲RE
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RE51802

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕30.7cm ↔46.2cm （エンボスリピート）

51800

51801

51802

▲RE

▲RE

▲RE
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抗アレル壁紙

RE51805

RE51808

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

51805

51804

51803

51808 NEW

51807 NEW

51806 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

193
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抗アレル壁紙

RE51805

RE51808

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

51805

51804

51803

51808 NEW

51807 NEW

51806 NEW

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

193
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※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。
※抗ウイルス壁紙は病気の治療や予防を目的としたものではありません。     
※ウイルス自体を分解、忌避する効果はありません。
※壁紙表面に付着したウイルスや細菌に効果を発揮します。 
※空気中のウイルスの吸着を促進したり、減少させる効果はありません。
※試験結果は特定のウイルス・菌を対象としたものであり、すべてのウイルス・菌への効果を示すものではありません。   

ウイルス対策を施した壁紙

■ 抗ウイルス性能試験結果 抗ウイルス壁紙 ブランク

1.0E+02

1.0E+03

1.0E+04

1.0E+05

1.0E+06

1.0E+07

0 1 2 3 4

1.0E+09

1.0E+08

ウイルスA（エンベロープあり）

作用時間（h） 作用時間（h）

感
染
価（
P
F
U
/
試
験
片
）

感
染
価（
P
F
U
/
試
験
片
）

検出限界
1.0E+02

1.0E+03

1.0E+04

1.0E+05

1.0E+06

1.0E+07

0 2 4 6 8

1.0E+09

1.0E+08

ウイルスB（エンベロープなし）

検出限界

［試験方法］JIS R 1756に準ずる。
［試験機関］北里環境科学センター

［試験方法］壁紙工業会規定 抗菌壁紙性能試験に準ずる。

菌A

接種直後 24時間後 接種直後 24時間後 接種直後 24時間後

菌B 菌C

抗ウイルス壁紙 1.1×104

1.1×104

＜0.63

8.9×105

1.3×104

1.3×104

＜0.63

3.4×104

2.2×104

2.2×104

＜0.63

2.8×104無加工試験片（ポリエチレンフィルム）

1. 壁紙表面に付着したウイルスへの効果
抗ウイルス性成分が、ウイルス表層のタンパク質を変
性・破壊し、さらに有機成分を分解。 壁紙表面に付
着したウイルスに効果があります。

2. 抗菌性にも優れ、よりよい衛生環境に
ウイルスだけでなく、細菌の増殖を抑制する働きも
あり、よりよい衛生環境づくりをお手伝いします。

ウイルス

変性・破壊・分解

接触

減少

下
地
基
材

裏
打
紙

塩
化
ビ
ニ
ル
樹
脂
層

表面コート層
（抗ウイルス剤入り）

規定値である［＜0.63］の性能を有しています。

■ 抗ウイルス試験（プラーク法）結果
白く抜けている部分（プラーク）が
ウイルスの存在により、細胞が侵された跡です。

■ 抗菌性能比較表

抗ウイルス壁紙

無加工品抗ウイルス壁紙
2時間後 2時間後

ウイルスA（エンベロープあり）

初期

無加工品抗ウイルス壁紙
2時間後 2時間後

初期

ウイルスB（エンベロープなし）

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

51815 51816

51813 51814

51811 51812

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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▶施工注意 間接照明の場合など、使用環境によっては下地が目立つことがあります。
入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。

無機抗ウイルス剤・塗装・表面層
JP0612489X0004P



室内の湿気を快適にコントロールする壁紙

調湿効果
塩化ビニル樹脂に吸水性ポリマーを配合。
湿度の変化に応じて吸湿・放湿し、結露やかびの発生を軽減します。

［試験結果］

■ 吸放湿性試験

［試験方法］壁紙を石膏ボードに貼り付け試験体とする。
 　　　　  室温30℃・湿度95%の状態で吸湿させた後、室温27℃
 　　　　  湿度43%で放湿させた場合の重さの変化を測定する。

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。
※環境や気候によって効果には差がございます。

湿度95% 湿度43%

吸
放
湿
量（g/m

2

）

0

40

60

20

24 48 72 96 120 144 168 192

吸放湿壁紙

一般ビニル壁紙

時間（h）

※6畳の部屋に施工した場合の理論値です。

コップ6杯分の湿気を吸収・放出

吸放湿壁紙

RE51823
※親水性高分子ポリマーが空気中や接着剤の水分を吸収し、白い粉末状となって撫で刷毛等に付着することが
　ありますが、品質や性能には問題ございません。

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.4cm

防火種別2-2　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21cm ↔18.5cm （エンボスリピート）

5182451821

5182551822

5182651823

▲RE▲RE

▲RE▲RE

▲RE▲RE
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室内の湿気を快適にコントロールする壁紙

調湿効果
塩化ビニル樹脂に吸水性ポリマーを配合。
湿度の変化に応じて吸湿・放湿し、結露やかびの発生を軽減します。

［試験結果］

■ 吸放湿性試験

［試験方法］壁紙を石膏ボードに貼り付け試験体とする。
 　　　　  室温30℃・湿度95%の状態で吸湿させた後、室温27℃
 　　　　  湿度43%で放湿させた場合の重さの変化を測定する。

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。
※環境や気候によって効果には差がございます。

湿度95% 湿度43%

吸
放
湿
量（g/m

2

）

0

40

60

20

24 48 72 96 120 144 168 192

吸放湿壁紙

一般ビニル壁紙

時間（h）

※6畳の部屋に施工した場合の理論値です。

コップ6杯分の湿気を吸収・放出

吸放湿壁紙

RE51823
※親水性高分子ポリマーが空気中や接着剤の水分を吸収し、白い粉末状となって撫で刷毛等に付着することが
　ありますが、品質や性能には問題ございません。

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.4cm

防火種別2-2　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21cm ↔18.5cm （エンボスリピート）

5182451821

5182551822

5182651823

▲RE▲RE

▲RE▲RE

▲RE▲RE
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織物｜FABRICS

RE51827（1目盛り10cm）

RE51829（1目盛り10cm）

RE51827

RE51828
※親水性高分子ポリマーが空気中や接着剤の水分を吸収し、白い粉末状となって撫で刷毛等に付着することが
　ありますが、品質や性能には問題ございません。

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕63cm ↔46.4cm （エンボスリピート）

51827 NEW

51828 NEW

51829 NEW

▲RE

▲RE

▲RE
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吸放湿壁紙

RE51830

RE51832

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕23cm ↔46.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔46.3cm

※親水性高分子ポリマーが空気中や接着剤の水分を吸収し、白い粉末状となって撫で刷毛等に付着することが
　ありますが、品質や性能には問題ございません。

RE51830（1目盛り10cm）

RE51832（1目盛り10cm）

RE51831（1目盛り10cm）

51830

51831

51832

▲RE

▲RE

▲RE
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吸放湿壁紙

RE51830

RE51832

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕23cm ↔46.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔46.3cm

※親水性高分子ポリマーが空気中や接着剤の水分を吸収し、白い粉末状となって撫で刷毛等に付着することが
　ありますが、品質や性能には問題ございません。

RE51830（1目盛り10cm）

RE51832（1目盛り10cm）

RE51831（1目盛り10cm）

51830

51831

51832

▲RE

▲RE

▲RE
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塩ビ樹脂

下
地
（
石
膏
ボ
ー
ド
）

室
内
側

裏打紙

湿気空気

湿気

空気

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。
※試験結果は代表品番によるものであり、数値は商品によって
　異なります。

心地よい空気環境づくりに役立つ壁紙

■ 透湿度データ
［試験方法］JIS Z 0208 B法に準ずる。

条件：40℃・90％ 
上記の条件で24時間に試験体（壁紙）透過する
水蒸気質量を1m2あたりに換算する。

■ 断面図1. 高い通気性
一般ビニル壁紙と比較して通気性に優れています。

２. 透湿効果
透湿性が高く、お部屋の湿気を外に逃がす効果が
あるため、結露やかびの発生リスクを軽減します。

3. 機能性石膏ボードとの組合せがおすすめ
調湿やホルムアルデヒド低減などの
機能付き石膏ボードの性能を阻害しにくいです。

通気性壁紙

2,200
240

通気性壁紙
壁紙 透湿度（g／m2・24h）

一般ビニル壁紙

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46.2cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21.3cm ↔23.1cm　●無地貼可

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕21.4cm ↔23.1cm

51842

51843

51844 NEW

51840

51841 NEW

51838

51839

51836

51837

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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室内をより明るくする機能性壁紙

光を反射してお部屋を明るくします。
特殊配合により、高い光反射率を有します。オフィス等での照明器具の削減、住宅での
日中の消灯による電力削減など、省エネ効果が期待できます。蛍光灯・白熱電球・LED
など幅広い照明器具に対応します。（※特許取得商品）

エコリフレクト

約6.6W

一般ビニル壁紙

約8.3W

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

消費電力
約20%減

▼

▼

照度約420lxの時

照度
約42%UP

一般ビニル壁紙▶約420lx エコリフレクト▶約600lx

消費電力約8.3Wの時

エコリフレクト

▶施工注意 間接照明の場合など、使用環境によっては下地が目立つことがあります。 入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。 下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。

RE51849

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕30.7cm ↔46.4cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕32cm ↔93cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

5184951847 NEW

5184851846

▲RE▲RE

▲RE▲RE
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室内をより明るくする機能性壁紙

光を反射してお部屋を明るくします。
特殊配合により、高い光反射率を有します。オフィス等での照明器具の削減、住宅での
日中の消灯による電力削減など、省エネ効果が期待できます。蛍光灯・白熱電球・LED
など幅広い照明器具に対応します。（※特許取得商品）

エコリフレクト

約6.6W

一般ビニル壁紙

約8.3W

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

消費電力
約20%減

▼

▼

照度約420lxの時

照度
約42%UP

一般ビニル壁紙▶約420lx エコリフレクト▶約600lx

消費電力約8.3Wの時

エコリフレクト

▶施工注意 間接照明の場合など、使用環境によっては下地が目立つことがあります。 入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。 下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。

RE51849

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕30.7cm ↔46.4cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕32cm ↔93cm （エンボスリピート）

防火種別2-3　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

5184951847 NEW

5184851846

▲RE▲RE

▲RE▲RE
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プロジェクターの映像がきれいに映ります。

・画像や文字の歪みが少なく、映像の再現性に優れています。
・正面はもちろん、斜めからでもきれいな映像を見ることができ 
 ます（視野角160度以上）。

｜プロジェクター投映

■ プロジェクター投映適性

※投映した画像の品質は、下地の状態やプロジェクターの種類、投映環境によって異なります。
　また、壁紙のジョイント部分では文字や画像が若干ずれて見える場合があります。
※下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。

試験材 文字 画像 動画

プロジェクター用壁紙 ◯

×

◎

△

◯

△一般ビニル壁紙

正面

右80度

左80度

160度

プロジェクター用壁紙

▶施工注意
 間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。 入念な下地処理を行い糊ダマリに注意して施工してください。
 「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.211をご参照ください。
 一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

RE51851
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ー
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ー
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防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意
間接照明の場合など使用環境によっては下地が目立つことがあります。入念な下地処理を行い、糊ダマリに注意して施工してください。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。

51853 51854

51851 51852

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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不燃認定 ベーシック

RE51866
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防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32.1cm ↔46.2cm　●無地貼可

厚みと不陸隠蔽性の自社基準に適合しています。
仕上がりを重視される物件やリニューアルにも安心して
お使いいただけます。

1.しっかりとした厚みがある不燃認定壁紙
2.下地の凹凸が目立ちにくいテクスチャー

＊この他のページにも「eセコウクロス」を掲載しています。
　　　　　　     マークでご確認ください。

eセコウクロスとは…

51858 51861 51864 51867

51857 51860 51863 51866

51856 51859 51862 51865

▲RE ▲RE ▲RE ▲RE

▲RE ▲RE ▲RE ▲RE

▲RE ▲RE ▲RE ▲RE
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RE51866
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防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32.1cm ↔46.2cm　●無地貼可

厚みと不陸隠蔽性の自社基準に適合しています。
仕上がりを重視される物件やリニューアルにも安心して
お使いいただけます。

1.しっかりとした厚みがある不燃認定壁紙
2.下地の凹凸が目立ちにくいテクスチャー

＊この他のページにも「eセコウクロス」を掲載しています。
　　　　　　     マークでご確認ください。

eセコウクロスとは…

51858 51861 51864 51867

51857 51860 51863 51866

51856 51859 51862 51865

▲RE ▲RE ▲RE ▲RE

▲RE ▲RE ▲RE ▲RE

▲RE ▲RE ▲RE ▲RE
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RE51871RE51868

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

51869 NEW 51871 51873 NEW 51875

51868 51870 51872 51874

▲RE ▲RE ▲RE ▲RE

▲RE ▲RE ▲RE ▲RE
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RE51884

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾92.7cm ↔10.3cm

▶施工注意
エンボス形状により、折りジワが残りやすい性質があります。
糊付け後は大きくたたみ、上積みは避けてください。
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ー
ト

RE51876（1目盛り10cm）51876 51880 51884

51879 51883

51878 51882

51877 51881

▲RE ▲RE

▲RE▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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RE51884

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾92.7cm ↔10.3cm

▶施工注意
エンボス形状により、折りジワが残りやすい性質があります。
糊付け後は大きくたたみ、上積みは避けてください。
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RE51876（1目盛り10cm）51876 51880 51884

51879 51883

51878 51882

51877 51881

▲RE ▲RE

▲RE▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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RE51889・51892

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕23cm ↔46.2cm

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕29.4cm ↔46.5cm （エンボスリピート）

※柄の特性により、ジョイント部分が目立つ場合がありますのでお含みおきください。

RE51886・51888

51890

51889

51886

51885

51892

51891

51888

51887

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

51899 5190351894 51895

51898 51902

51897 51901

51896 51900

▲RE ▲RE▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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タバコのにおい、気になる生活臭などを消臭する壁紙

1. タバコのにおいを消臭
タバコの煙に含まれるアセトアルデヒド・
酢酸・硫化水素などを吸着・分解します。

2. 気になる生活臭を消臭
トイレ、生ゴミのにおいやペットのにおいを
吸着・分解します。

3. ホルムアルデヒドを低減
シックハウス症候群の原因となるホルムア
ルデヒドの低減に効果があります。

■ 消臭性能試験

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

［試験方法］
１.サンプルを半分に折り曲げ端部をアルミテープでシールし、消臭試験サンプルとする。（有効消臭面積=10cm×14cm=140㎠）
２.サンプル1枚をテドラーバッグに入れ、空気１Lを注入する。
３.試験ガスを所定量注入する。
４.それぞれ上記条件で保持し、2時間・24時間後の残存ガス濃度を検知管で測定する。
５.一般ビニル壁紙を用い同様の試験を行う。　　　　　

表面に加工している消臭剤が悪臭原因物質と化学反応し吸着・分解す
ることで、消臭効果が得られる仕組みです。効果は環境によって異なりま
すが、約5～10年間持続します。

消臭メカニズム

分解

消臭

消
臭
剤

吸着

悪臭原因物質

下
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化
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ニ
ル
樹
脂
層

ルームエアー 一般ビニル壁紙

100
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20

0 2 24

0

ホルムアルデヒド（建材などのにおい） アセトアルデヒド（タバコ臭・加齢臭など） アンモニア（トイレ臭・ペット臭など）

硫化水素（生ゴミ臭・タバコ臭など） メチルメルカプタン（生ゴミ臭・トイレ臭など） 酢酸（汗・排泄臭など）
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不燃認定 ルームエアー（消臭）



防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

51899 5190351894 51895

51898 51902

51897 51901

51896 51900

▲RE ▲RE▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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タバコのにおい、気になる生活臭などを消臭する壁紙

1. タバコのにおいを消臭
タバコの煙に含まれるアセトアルデヒド・
酢酸・硫化水素などを吸着・分解します。

2. 気になる生活臭を消臭
トイレ、生ゴミのにおいやペットのにおいを
吸着・分解します。

3. ホルムアルデヒドを低減
シックハウス症候群の原因となるホルムア
ルデヒドの低減に効果があります。

■ 消臭性能試験

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

［試験方法］
１.サンプルを半分に折り曲げ端部をアルミテープでシールし、消臭試験サンプルとする。（有効消臭面積=10cm×14cm=140㎠）
２.サンプル1枚をテドラーバッグに入れ、空気１Lを注入する。
３.試験ガスを所定量注入する。
４.それぞれ上記条件で保持し、2時間・24時間後の残存ガス濃度を検知管で測定する。
５.一般ビニル壁紙を用い同様の試験を行う。　　　　　

表面に加工している消臭剤が悪臭原因物質と化学反応し吸着・分解す
ることで、消臭効果が得られる仕組みです。効果は環境によって異なりま
すが、約5～10年間持続します。

消臭メカニズム

分解
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0

ホルムアルデヒド（建材などのにおい） アセトアルデヒド（タバコ臭・加齢臭など） アンモニア（トイレ臭・ペット臭など）

硫化水素（生ゴミ臭・タバコ臭など） メチルメルカプタン（生ゴミ臭・トイレ臭など） 酢酸（汗・排泄臭など）

時間（h） 24
100

80

60

40

20

0 2

0

100

80

60

40

20

0 2 24

100

80

60

40

20

0 2 24

0

100

80

60

40

20

0 2 24

0

100

80

60

40

20

0 2 24

0

消
臭
率（
%
）

消
臭
率（
%
）

0消
臭
率（
%
）

消
臭
率（
%
）

消
臭
率（
%
）

消
臭
率（
%
）

時間（h） 時間（h）

時間（h） 時間（h） 時間（h）

不燃認定 ルームエアー（消臭） 不燃認定 ルームエアー（消臭）

RE51906・51907

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意
エンボス形状により、折りジワが残りやすい性質があります。糊付け後は大きくたたみ、上積みは避けてください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔23cm

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46cm

▶施工注意
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕23cm ↔46.2cm

51905
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51907

51906

51913
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51915
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51911

51910
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▶「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意
モルタル・ベニヤ下地に施工する場合は、フクレやアクを防ぐため、シーラー処理をしてください。
オープンタイムは長めに取ってください。オープンタイム不足はフクレ等の原因になることがあります。 
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
エアーや水分が抜けにくく、特に低温時にはフクレが生じやすいためご注意ください。
出隅の納めの際は折り曲げた壁紙の表面からきれいな布でしっかりとおさえてください。
施工後は表面に付着した糊や汚れをきれいに拭き取ってください。拭き残しがあると変色の原因になることがあります。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

※「EVAL®」および「エバール®」は株式会社クラレのエチレン-ビニルアルコール共重合樹脂の登録商標です。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕30.7cm ↔46.2cm （エンボスリピート）

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕30.7cm ↔46.2cm （エンボスリピート）

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕31.7cm ↔46.2cm （エンボスリピート）

▶施工注意

51916
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▲RE
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エバール®フィルムの効果で汚れ・キズに強い壁紙

1. 汚れが付きにくく、耐薬品性と抗菌性にも優れる
水拭きや中性洗剤を使用して汚れを拭き取ることができます。
また、耐薬品性や抗菌性にも優れており、清潔な環境をキープします。

2. においをバリアする防臭効果
エバール®フィルムが臭気成分をバリアして、壁紙へのにおいの吸着を
防ぎます。壁紙に臭気が染みつきにくく、においの再放散も抑えます。

3. 表面が強くキズがつきにくい
表面強度に優れたエバール®フィルムの効果で、物がぶつかった時に
起こりやすい壁紙表面のキズや剥がれを防止します。

非晶領域においても汚れや薬
品成分をバリアします。この非
晶領域があることにより、フィ
ルムの柔軟性が発揮されます。

非晶領域

結晶領域はガラスのように
様々な物質をバリアします。

結晶領域

塩化ビニル樹脂層

裏打紙

エバール®フィルム層

汚れ成分

薬品成分

臭気成分

■ 抗菌性能比較表

大腸菌
接種直後 24時間後 接種直後 24時間後 接種直後 24時間後

黄色ブドウ球菌 MRSA

フィルム汚れ防止壁紙 1.2×104

1.2×104
＜0.63

1.5×106
1.1×104

1.1×104
＜0.63

3.6×104
1.2×104

1.2×104
＜0.63

7.6×104ポリエチレンフィルム

［試験方法］壁紙工業会規定 抗菌性能試験に準ずる。

■ 耐薬品性試験結果

薬品名 フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙
次亜塩素酸ナトリウム（6%） ◎

◎
◎
◎
◯
◎
◎
◎
◎
◎
○
○
◎

◎
◎
◎
◎
△
◎
◎
◎
○
○
×
△
○

無水エタノール（99.5vol%）
アンモニア水（25%）
過酸化水素水（3.5w/v%）
ポピドンヨード（7%）
塩酸（9.5%）
ベンザルコニウム水溶液（10%）
ホルマリン液（37%）
クレゾール石鹸液（3%）
シンナー（原液）
ルゴール液（原液）
アクリノール（原液）
MEK（原液）

［試験方法］JIS K 6902Bに準じ、汚染物質については当社基準による。
［評価基準］色相変化および状態変化により総合評価を行う。

色相変化 ： JIS L 0805に定める汚染用グレースケールを用い、
汚染度合いを評価する。

状態変化 ： 目視により外観の状態変化を評価する。
◎…変化なし  ◯…軽微な変化  △…変化あり  ×…明らかな変化

■ 耐汚染性試験結果

［試験方法］壁紙工業会規定 汚れ防止壁紙性能試験に準じ、汚染物質については
当社基準による。

［評価基準］JIS L 0805に定める汚染用グレースケールを用い、汚染度合いを評価する。
◎：５級汚れが残らない  ◯：4級ほとんど汚れが残らない  
△：3級やや汚れが残る ×：2級かなり汚れが残る ××：1級汚れが濃く残る

コーヒー ◎

◎

◎

◎

○

△

××

△

◎

◎

◎

◎

◎

◎

×

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

△

×

××

○

×

××

××

××

汚染物質
フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙

水 中性洗剤 アルコール 水

△

△

×

◎

×

×× ××

××

×

△

△

×

◎

×

××

××

中性洗剤 アルコール

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

醤油

ソース

オレンジジュース

水性ペン

クレヨン

油性ペン

口紅

各種汚染物質に対する24時間後の汚れ防止性能を評価しています。

規定値である［＜0.63］の性能を有しています。

各種薬品に対する24時間後の耐薬品性能を評価しています。

不燃認定 フィルム汚れ防止壁紙

［試験方法］壁紙表面にクレヨンで書き込み、エタノールを用いて拭き取りを行った。

■ 汚れ落ち性能比較

一般ビニル壁紙

フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙



▶「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意
モルタル・ベニヤ下地に施工する場合は、フクレやアクを防ぐため、シーラー処理をしてください。
オープンタイムは長めに取ってください。オープンタイム不足はフクレ等の原因になることがあります。 
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
エアーや水分が抜けにくく、特に低温時にはフクレが生じやすいためご注意ください。
出隅の納めの際は折り曲げた壁紙の表面からきれいな布でしっかりとおさえてください。
施工後は表面に付着した糊や汚れをきれいに拭き取ってください。拭き残しがあると変色の原因になることがあります。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

※「EVAL®」および「エバール®」は株式会社クラレのエチレン-ビニルアルコール共重合樹脂の登録商標です。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕30.7cm ↔46.2cm （エンボスリピート）

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕30.7cm ↔46.2cm （エンボスリピート）

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕31.7cm ↔46.2cm （エンボスリピート）

▶施工注意

51916

51917

51918

▲RE

▲RE

▲RE
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エバール®フィルムの効果で汚れ・キズに強い壁紙

1. 汚れが付きにくく、耐薬品性と抗菌性にも優れる
水拭きや中性洗剤を使用して汚れを拭き取ることができます。
また、耐薬品性や抗菌性にも優れており、清潔な環境をキープします。

2. においをバリアする防臭効果
エバール®フィルムが臭気成分をバリアして、壁紙へのにおいの吸着を
防ぎます。壁紙に臭気が染みつきにくく、においの再放散も抑えます。

3. 表面が強くキズがつきにくい
表面強度に優れたエバール®フィルムの効果で、物がぶつかった時に
起こりやすい壁紙表面のキズや剥がれを防止します。

非晶領域においても汚れや薬
品成分をバリアします。この非
晶領域があることにより、フィ
ルムの柔軟性が発揮されます。

非晶領域

結晶領域はガラスのように
様々な物質をバリアします。

結晶領域

塩化ビニル樹脂層

裏打紙

エバール®フィルム層

汚れ成分

薬品成分

臭気成分

■ 抗菌性能比較表

大腸菌
接種直後 24時間後 接種直後 24時間後 接種直後 24時間後

黄色ブドウ球菌 MRSA

フィルム汚れ防止壁紙 1.2×104

1.2×104
＜0.63

1.5×106
1.1×104

1.1×104
＜0.63

3.6×104
1.2×104

1.2×104
＜0.63

7.6×104ポリエチレンフィルム

［試験方法］壁紙工業会規定 抗菌性能試験に準ずる。

■ 耐薬品性試験結果

薬品名 フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙
次亜塩素酸ナトリウム（6%） ◎

◎
◎
◎
◯
◎
◎
◎
◎
◎
○
○
◎

◎
◎
◎
◎
△
◎
◎
◎
○
○
×
△
○

無水エタノール（99.5vol%）
アンモニア水（25%）
過酸化水素水（3.5w/v%）
ポピドンヨード（7%）
塩酸（9.5%）
ベンザルコニウム水溶液（10%）
ホルマリン液（37%）
クレゾール石鹸液（3%）
シンナー（原液）
ルゴール液（原液）
アクリノール（原液）
MEK（原液）

［試験方法］JIS K 6902Bに準じ、汚染物質については当社基準による。
［評価基準］色相変化および状態変化により総合評価を行う。

色相変化 ： JIS L 0805に定める汚染用グレースケールを用い、
汚染度合いを評価する。

状態変化 ： 目視により外観の状態変化を評価する。
◎…変化なし  ◯…軽微な変化  △…変化あり  ×…明らかな変化

■ 耐汚染性試験結果

［試験方法］壁紙工業会規定 汚れ防止壁紙性能試験に準じ、汚染物質については
当社基準による。

［評価基準］JIS L 0805に定める汚染用グレースケールを用い、汚染度合いを評価する。
◎：５級汚れが残らない  ◯：4級ほとんど汚れが残らない  
△：3級やや汚れが残る ×：2級かなり汚れが残る ××：1級汚れが濃く残る

コーヒー ◎

◎

◎

◎

○

△

××

△

◎

◎

◎

◎

◎

◎

×

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

△

×

××

○

×

××

××

××

汚染物質
フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙

水 中性洗剤 アルコール 水

△

△

×

◎

×

×× ××

××

×

△

△

×

◎

×

××

××

中性洗剤 アルコール

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

醤油

ソース

オレンジジュース

水性ペン

クレヨン

油性ペン

口紅

各種汚染物質に対する24時間後の汚れ防止性能を評価しています。

規定値である［＜0.63］の性能を有しています。

各種薬品に対する24時間後の耐薬品性能を評価しています。

不燃認定 フィルム汚れ防止壁紙

［試験方法］壁紙表面にクレヨンで書き込み、エタノールを用いて拭き取りを行った。

■ 汚れ落ち性能比較

一般ビニル壁紙

フィルム汚れ防止壁紙 一般ビニル壁紙

不燃認定 フィルム汚れ防止壁紙

RE51922RE51920

▶施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.207をご参照ください。 一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕30.8cm ↔46cm （エンボスリピート）

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↔１cm （エンボスリピート）

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕21.4cm ↔30.9cm （エンボスリピート）

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32.1cm ↔92.5cm （エンボスリピート）

▶施工注意

RE51919（1目盛り10cm）

RE51920（1目盛り10cm）

RE51921（1目盛り10cm）

RE51922（1目盛り10cm）

51919

51920

51921

51922

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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不燃認定 フィルム汚れ防止壁紙

RE51930
▶施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.207をご参照ください。

一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↔11.5cm

▶施工注意
エンボス形状により、折りジワが残りやすい性質があります。
糊付け後は大きくたたみ、上積みは避けてください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔30.9cm

▶施工注意
エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕0.8cm ↔0.8cm （エンボスリピート）

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

51930 51934

51929 51933

51932

51931

51928

51927

51926

51925

51924

51923

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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不燃認定 フィルム汚れ防止壁紙

RE51930
▶施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.207をご参照ください。

一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↔11.5cm

▶施工注意
エンボス形状により、折りジワが残りやすい性質があります。
糊付け後は大きくたたみ、上積みは避けてください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕32cm ↔30.9cm

▶施工注意
エンボスリピートは合いませんのでお含みおきください。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.5cm ↕0.8cm ↔0.8cm （エンボスリピート）

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

51930 51934

51929 51933

51932

51931

51928

51927

51926

51925

51924

51923

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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RE51939

RE51303・51941
▶施工注意 「フィルム汚れ防止壁紙」の施工上の注意につきましてはP.207をご参照ください。

一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕31cm ↔46.2cm （エンボスリピート）

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕46.2cm ↔30.8cm

▶施工注意

51938

51937

51936

51935

51940

51941

51939

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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▶「スーパー耐久性」の施工上の注意
モルタル・ベニヤ下地に施工する場合は、フクレやアクを防ぐため、シーラー処理をしてください。 
オープンタイムは長めに取ってください。オープンタイム不足はフクレ等の原因になることがあります。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
エアーや水分が抜けにくく、特に低温時にはフクレが生じやすいためご注意ください。
出隅の納めの際は折り曲げた壁紙の表面からきれいな布でしっかりとおさえてください。
施工後は表面に付着した糊や汚れをきれいに拭き取ってください。拭き残しがあると変色の原因に
なることがあります。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

※「EVAL®」および「エバール®」は株式会社クラレのエチレン-ビニルアルコール共重合樹脂の登録商標です。

RE51952（1目盛り10cm）

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↔2.1cm （エンボスリピート）

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.4cm ↕32cm ↔46.2cm　●無地貼可

▶施工注意

51949

51948 51952

51947 51951

51946 51950

▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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フィルム汚れ防止壁紙

“フィルム汚れ防止壁紙”の表面強度をさらにアップ

1. 引っかきキズに強い
エバール®フィルムの強度とキズがつきにくい表面構造により
耐久性をさらに向上させた壁紙です。

2. 衝撃に強い
一般ビニル壁紙に比べ、高い耐衝撃性能を有しています。

3. エバール®フィルムのバリア機能
汚れを拭き取りやすく、防臭効果も期待できます。
また、耐薬品性と抗菌性にも優れており、清潔な環境をキープします。

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

試験材 5回往復 15回往復 30回往復
スーパー耐久性 性能基準
（※自社基準） 4級以上

ー

5級

4級以上

5級

ー表面強化壁紙 性能基準
（※壁紙工業会規定）

■ スーパー耐久性 表面強度試験結果

■ 表面強度性能比較

スーパー耐久性

表面強化壁紙 5回（4級保持）

0 5 10 15 20 25 30（回）

［試験方法］
壁紙表面にクレヨンで書き込み、エタノールを
用いて拭き取りを行った。

■ 汚れ落ち性能比較

［試験方法］壁紙工業会規定 表面強化壁紙性能試験に準ずる。
［評価基準］所定の摩擦子（荷重200ｇ）を取り付け、5回・15回・30回往復させ、

目視により表面のキズつき度合いを評価する。
5級 ： 一見視で特に変化がみられない
4級 ： 多少表面キズがみられるが、比較的大きな表面層の破れなどはみられない
3級 ： 表面層の破れが明確にみえる
2級 ： 表面が破れて紙などの裏打ち材が明らかにみえる（長さ1cm未満）
1級 ： 表面が破れて紙などの裏打ち材が明らかにみえる（長さ1cm以上）

スーパー耐久性はより厳しい表面強度の基準値を満たしています。

30回（4級保持）

表面強化壁紙のさらに
約6倍の表面強度！

不燃認定 スーパー耐久性

スーパー耐久性 一般ビニル壁紙

スーパー耐久性

一般ビニル壁紙



▶「スーパー耐久性」の施工上の注意
モルタル・ベニヤ下地に施工する場合は、フクレやアクを防ぐため、シーラー処理をしてください。 
オープンタイムは長めに取ってください。オープンタイム不足はフクレ等の原因になることがあります。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。
エアーや水分が抜けにくく、特に低温時にはフクレが生じやすいためご注意ください。
出隅の納めの際は折り曲げた壁紙の表面からきれいな布でしっかりとおさえてください。
施工後は表面に付着した糊や汚れをきれいに拭き取ってください。拭き残しがあると変色の原因に
なることがあります。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

※「EVAL®」および「エバール®」は株式会社クラレのエチレン-ビニルアルコール共重合樹脂の登録商標です。

RE51952（1目盛り10cm）

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↔2.1cm （エンボスリピート）

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92.4cm ↕32cm ↔46.2cm　●無地貼可

▶施工注意

51949

51948 51952

51947 51951

51946 51950

▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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フィルム汚れ防止壁紙

“フィルム汚れ防止壁紙”の表面強度をさらにアップ

1. 引っかきキズに強い
エバール®フィルムの強度とキズがつきにくい表面構造により
耐久性をさらに向上させた壁紙です。

2. 衝撃に強い
一般ビニル壁紙に比べ、高い耐衝撃性能を有しています。

3. エバール®フィルムのバリア機能
汚れを拭き取りやすく、防臭効果も期待できます。
また、耐薬品性と抗菌性にも優れており、清潔な環境をキープします。

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

試験材 5回往復 15回往復 30回往復
スーパー耐久性 性能基準
（※自社基準） 4級以上

ー

5級

4級以上

5級

ー表面強化壁紙 性能基準
（※壁紙工業会規定）

■ スーパー耐久性 表面強度試験結果

■ 表面強度性能比較

スーパー耐久性

表面強化壁紙 5回（4級保持）

0 5 10 15 20 25 30（回）

［試験方法］
壁紙表面にクレヨンで書き込み、エタノールを
用いて拭き取りを行った。

■ 汚れ落ち性能比較

［試験方法］壁紙工業会規定 表面強化壁紙性能試験に準ずる。
［評価基準］所定の摩擦子（荷重200ｇ）を取り付け、5回・15回・30回往復させ、

目視により表面のキズつき度合いを評価する。
5級 ： 一見視で特に変化がみられない
4級 ： 多少表面キズがみられるが、比較的大きな表面層の破れなどはみられない
3級 ： 表面層の破れが明確にみえる
2級 ： 表面が破れて紙などの裏打ち材が明らかにみえる（長さ1cm未満）
1級 ： 表面が破れて紙などの裏打ち材が明らかにみえる（長さ1cm以上）

スーパー耐久性はより厳しい表面強度の基準値を満たしています。

30回（4級保持）

表面強化壁紙のさらに
約6倍の表面強度！

不燃認定 スーパー耐久性

スーパー耐久性 一般ビニル壁紙

スーパー耐久性

一般ビニル壁紙

RE51960

RE51953

▶施工注意 「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.211をご参照ください。
一般ビニル壁紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合があります。

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕23.1cm ↔46.1cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕32cm ↔46cm

▶施工注意

51954

51953

51956

51955

51958

51957

51960

51959

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE ▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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不燃認定 木目

▶施工注意 表面を過度にこすったり拭いたりすると、ツヤ感が変わるおそれがありますのでご注意ください。
下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

RE51962

リ
ア
テ
ッ
ク
同
柄
あ
り

リ
ア
テ
ッ
ク
同
柄
あ
り

同柄リアテック TC4307同柄リアテック TC4260

ウォルナット板柾オーク板柾ウォルナット板柾ウォルナット板柾

ウォルナット板柾オーク板柾

ウォルナット板柾オーク板柾

リ
ア
テ
ッ
ク
同
柄
あ
り

リ
ア
テ
ッ
ク
同
柄
あ
り

同柄リアテック TC4175同柄リアテック TC4177

ウォルナット板柾オーク板柾

オーク柾目オーク柾目

マークの商品につきましては、リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品を
ご用意しております。詳しくは「REATEC vol.10」見本帳をご覧ください。

リアテック同柄あり

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

51962 51964 51968 51972

51961 51963 51967 51971

51966 51970

51965 51969

▲RE ▲RE ▲RE ▲RE

▲RE ▲RE ▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

213

別写真を見る

不
燃
認
定 

木
目



不燃認定 木目

▶施工注意 表面を過度にこすったり拭いたりすると、ツヤ感が変わるおそれがありますのでご注意ください。
下地に配慮した施工を行うため、施工費が割増しになる場合があります。
濃色の商品は、ひっかきキズや糊の拭き残しにご注意ください。

RE51962

リ
ア
テ
ッ
ク
同
柄
あ
り

リ
ア
テ
ッ
ク
同
柄
あ
り

同柄リアテック TC4307同柄リアテック TC4260

ウォルナット板柾オーク板柾ウォルナット板柾ウォルナット板柾

ウォルナット板柾オーク板柾

ウォルナット板柾オーク板柾

リ
ア
テ
ッ
ク
同
柄
あ
り

リ
ア
テ
ッ
ク
同
柄
あ
り

同柄リアテック TC4175同柄リアテック TC4177

ウォルナット板柾オーク板柾

オーク柾目オーク柾目

マークの商品につきましては、リアテック（粘着剤付化粧フィルム）に同柄商品を
ご用意しております。詳しくは「REATEC vol.10」見本帳をご覧ください。

リアテック同柄あり

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

51962 51964 51968 51972

51961 51963 51967 51971

51966 51970

51965 51969

▲RE ▲RE ▲RE ▲RE

▲RE ▲RE ▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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RE51979・51980は「スーパー耐久性」の商品です。
「スーパー耐久性」の施工上の注意につきましてはP.211をご参照ください。
糊付け後は折りジワがつかないように大きくたたみ、上積みは避けてください。

RE51975

RE51977

同柄リアテック TC4336

同柄リアテック TC4167

同柄リアテック TC4344

ラインウッド柾目ゼブラウッド柾目

同柄リアテック TC4310

ラインウッド柾目ウォルナット板目

栗［くり］ウォルナット板目

桜［さくら］エルム柾目

リ
ア
テ
ッ
ク
同
柄
あ
り

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

リ
ア
テ
ッ
ク
同
柄
あ
り

ス
ー
パ
ー
耐
久
性

リ
ア
テ
ッ
ク
同
柄
あ
り

リ
ア
テ
ッ
ク
同
柄
あ
り

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕124cm ↔92cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕124cm ↔92cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕93cm ↔92cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,080円/㎡
巾93cm ↕125cm ↔93cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕124cm ↔92cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕93cm ↔46.1cm

▶施工注意

防火種別1-4　AA 1,090円/㎡
巾92cm ↕93cm ↔46.1cm

▶施工注意

51976 51980

51975 51979

51974 51978

51973 51977

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE

▲RE ▲RE
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不燃認定 パターン一覧

※印刷の関係上、写真と実際の商品では色や表情が異なる場合がありますので、各ページの現品見本をご確認ください。
※写真（柄）の縮尺はそれぞれ異なりますのでご注意ください。

RE51331(P.84)

RE51327(P.82)

RE51320(P.80)RE51303(P.75)

RE51294(P.71)

RE51333(P.84)

RE51315(P.79)

RE51302(P.74) RE51319(P.80)

RE51307(P.76)

RE51304(P.75)

RE51232(P.58)

RE51317(P.79)

RE51233 (P.59)

RE51278 (P.67)

RE51295 (P.72)

RE51298 (P.73)

RE51301 (P.74)RE51301 (P.74)

RE51312 (P.78)

RE51313 (P.78)

RE51321 (P.81)

RE51322 (P.81)

RE51323 (P.81)

RE51324 (P.81)

RE51338(P.86)

RE51341 (P.87)

RE51342 (P.87)

RE51343 (P.87)

RE51344 (P.87)

RE51381 (P.97)

RE51382 (P.97)

RE51384 (P.97)

RE51393 (P.99)

RE51370(P.93)

RE51386(P.97)

RE51337(P.86)

RE51393 (P.99)

RE51370(P.93)

RE51385(P.97)

RE51383(P.97)

RE51386(P.97)RE51368(P.93)

RE51337(P.86)

RE51369(P.93)
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不燃認定 パターン一覧

※印刷の関係上、写真と実際の商品では色や表情が異なる場合がありますので、各ページの現品見本をご確認ください。
※写真（柄）の縮尺はそれぞれ異なりますのでご注意ください。

RE51331(P.84)

RE51327(P.82)

RE51320(P.80)RE51303(P.75)

RE51294(P.71)

RE51333(P.84)

RE51315(P.79)

RE51302(P.74) RE51319(P.80)

RE51307(P.76)

RE51304(P.75)

RE51232(P.58)

RE51317(P.79)

RE51233 (P.59)

RE51278 (P.67)

RE51295 (P.72)

RE51298 (P.73)

RE51301 (P.74)RE51301 (P.74)

RE51312 (P.78)

RE51313 (P.78)

RE51321 (P.81)

RE51322 (P.81)

RE51323 (P.81)

RE51324 (P.81)

RE51338(P.86)

RE51341 (P.87)

RE51342 (P.87)

RE51343 (P.87)

RE51344 (P.87)

RE51381 (P.97)

RE51382 (P.97)

RE51384 (P.97)

RE51393 (P.99)

RE51370(P.93)

RE51386(P.97)

RE51337(P.86)

RE51393 (P.99)

RE51370(P.93)

RE51385(P.97)

RE51383(P.97)

RE51386(P.97)RE51368(P.93)

RE51337(P.86)

RE51369(P.93)
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不燃認定 パターン一覧

※印刷の関係上、写真と実際の商品では色や表情が異なる場合がありますので、各ページの現品見本をご確認ください。
※写真（柄）の縮尺はそれぞれ異なりますのでご注意ください。

RE51472(P.127)

RE51667(P.170)

RE51448(P.120)

RE51449(P.120)

RE51439(P.117)

RE51436(P.116)

RE51437(P.116)

RE51405 (P.104)

RE51406 (P.104)

RE51407 (P.105)RE51407 (P.105)

RE51409 (P.106)

RE51410 (P.106)RE51410 (P.106)

RE51413 (P.108)

RE51419 (P.110)

RE51420 (P.110)

RE51422 (P.112)RE51422 (P.112)

RE51426 (P.113)

RE51427 (P.113)

RE51495 (P.130)

RE51496 (P.130)

RE51497 (P.130)

RE51501 (P.132)

RE51502 (P.132)

RE51506 (P.134)

RE51507 (P.134)

RE51508 (P.134)

RE51509 (P.135)

RE51510 (P.135)

RE51511 (P.135)

RE51512 (P.135)

RE51513 (P.136)

RE51514 (P.136)

RE51515 (P.136)

RE51516 (P.136)

RE51517 (P.136)

RE51518 (P.136)

RE51638 (P.164)

RE51639 (P.164)

RE51670 (P.171)

RE51671 (P.171)

216

不
燃
認
定

パ
タ
ー
ン
一
覧



準不燃

※印刷の関係上、写真と実際の商品とでは色や表情が異なる場合がありますのでお含みおきください。

3,000円/10m巻

〈通常照明の場合〉 〈消灯時:ブラックライトを使用した場合〉

12
.6
cm

※RE51995は「蓄光」の商品です。 
※光源によって色の見え方が異なります。
※右の写真はブラックライト使用時のものです。 ライトのあたり方によっても見え方が変わります。
※白熱電球には効果がありませんのでお含みおきください。

RE51765・51987

※トリムRE51987の無地部分の同柄商品はございません。 無地部分の類似色の商品を施
　工した場合も色が違って見えます。 施工例写真のように別色の商品でコーディネートして
　いただくか、スマートジョイナー（P.228）等の見切り材のご使用をおすすめします。

3,000円/10m巻

11
cm

2,800円/10m巻

7.
8c
m

2,800円/10m巻

9c
m

3,000円/10m巻

12
cm

3,000円/10m巻

13
cm

3,000円/10m巻
11
cm

2,800円/10m巻

8c
m

2,800円/10m巻

8c
m 3,000円/10m巻

11
cm

3,000円/10m巻

9.
5c
m

11,000円/10m巻

46
cm

3,000円/10m巻

9.
5c
m

3,000円/10m巻

11
cm

3,000円/10m巻

11
cm

51981
51988

51989

51995

51990

51991

51992

51993

51994

51982

51983

51984

51985

51986

51987

▲RE
▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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※ RE51991は諸般の事情により、2021年10月29日(金)をもちまして販売を終了させていただきます。

販売終了



準不燃

※印刷の関係上、写真と実際の商品とでは色や表情が異なる場合がありますのでお含みおきください。

3,000円/10m巻

〈通常照明の場合〉 〈消灯時:ブラックライトを使用した場合〉

12
.6
cm

※RE51995は「蓄光」の商品です。 
※光源によって色の見え方が異なります。
※右の写真はブラックライト使用時のものです。 ライトのあたり方によっても見え方が変わります。
※白熱電球には効果がありませんのでお含みおきください。

RE51765・51987

※トリムRE51987の無地部分の同柄商品はございません。 無地部分の類似色の商品を施
　工した場合も色が違って見えます。 施工例写真のように別色の商品でコーディネートして
　いただくか、スマートジョイナー（P.228）等の見切り材のご使用をおすすめします。

3,000円/10m巻

11
cm

2,800円/10m巻

7.
8c
m

2,800円/10m巻

9c
m

3,000円/10m巻

12
cm

3,000円/10m巻

13
cm

3,000円/10m巻

11
cm

2,800円/10m巻

8c
m

2,800円/10m巻

8c
m 3,000円/10m巻

11
cm

3,000円/10m巻

9.
5c
m

11,000円/10m巻

46
cm

3,000円/10m巻

9.
5c
m

3,000円/10m巻

11
cm

3,000円/10m巻

11
cm

51981
51988

51989

51995

51990

51991

51992

51993

51994

51982

51983

51984

51985

51986

51987

▲RE
▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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不燃

※印刷の関係上、写真と実際の商品とでは色や表情が異なる場合がありますのでお含みおきください。

3,000円/10m巻

12
.5
cm

3,000円/10m巻

12
.5
cm

4,000円/10m巻

14
cm

2,800円/10m巻

7.
7c
m

3,000円/10m巻

11
.5
cm

3,000円/10m巻

13
cm

4,000円/10m巻

14
.7
cm

4,000円/10m巻

17
.5
cm

3,000円/10m巻

11
.7
cm

RE51996

RE52000

11,000円/10m巻

40
cm

※RE52005は「フィルム汚れ防止壁紙」の商品です。

51996

51997

51998

51999

52000

52005

52001

52004

52003

52002

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE

▲RE
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K602・K613・スマートジョイナーSJ11-1

掲示板クロス

特殊掛率品

画鋲や押しピンによる掲示が可能

K501～517-1  巾92cm　× 40m乱巻 0.85mm厚　C 2,290円/㎡ （2,100円/m）
K501～517-2  巾122cm × 30m乱巻 0.85mm厚　C 2,290円/㎡ （2,790円/m）
〈施工ならびにご使用上の注意〉
・K501～K517は布ウラの商品です。ベンリダインミックス糊（BB-307）を相手糊にして施工してください。
・商品特性上、ジョイント部分に色差が生じる場合があります。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

サンフォーム・ベーシック Ⅱ
豊富なカラーを揃えたベーシックな掲示板クロスです。 抗菌機能付きで、表面に付着した細菌の増殖抑制に効果があります。

▲K502-1 / K502-2

▲K515-1  / K515-2 ▲K505-1 / K505-2 ▲K506-1 / K506-2

▲K503-1 / K503-2

▲K516-1 / K516-2

▲K511-1 / K511-2 ▲K512-1 / K512-2

▲K517-1 / K517-2

▲K501-1 / K501-2NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

K601～613-1  巾92cm　× 40m乱巻 0.80mm厚　C 2,500円/㎡ （2,300円/m）
K601～613-2  巾122cm × 30m乱巻 0.80mm厚　C 2,500円/㎡ （3,050円/m）
〈施工ならびにご使用上の注意〉
・K601～K613は布ウラの商品です。ベンリダインミックス糊（BB-307）を相手糊にして施工してください。
・商品特性上、ジョイント部分に色差が生じる場合があります。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

サンフォーム・ライン Ⅱ
掲示物をまっすぐ貼れるラインタイプです。 抗菌機能付きで、表面に付着した細菌の増殖抑制に効果があります。

▲K601-1 / K601-2 ▲K602-1 / K602-2NEW NEW NEW NEW NEW▲K603-1 / K603-2 ▲K612-1 / K612-2 ▲K613-1 / K613-2

リザーブ

掲示板クロス サンフォームシリーズは、2021年 3月9日に商品ラインアップを改訂致しました。
以前の掲載商品とは、価格及び防火性能等の仕様が異なりますのでご注意ください。
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施工要領書はこちらから
アクセスできます。

K511
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K602・K613・スマートジョイナーSJ11-1

掲示板クロス

特殊掛率品

画鋲や押しピンによる掲示が可能

K501～517-1  巾92cm　× 40m乱巻 0.85mm厚　C 2,290円/㎡ （2,100円/m）
K501～517-2  巾122cm × 30m乱巻 0.85mm厚　C 2,290円/㎡ （2,790円/m）
〈施工ならびにご使用上の注意〉
・K501～K517は布ウラの商品です。ベンリダインミックス糊（BB-307）を相手糊にして施工してください。
・商品特性上、ジョイント部分に色差が生じる場合があります。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

サンフォーム・ベーシック Ⅱ
豊富なカラーを揃えたベーシックな掲示板クロスです。 抗菌機能付きで、表面に付着した細菌の増殖抑制に効果があります。

▲K502-1 / K502-2

▲K515-1  / K515-2 ▲K505-1 / K505-2 ▲K506-1 / K506-2

▲K503-1 / K503-2

▲K516-1 / K516-2

▲K511-1 / K511-2 ▲K512-1 / K512-2

▲K517-1 / K517-2

▲K501-1 / K501-2NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

K601～613-1  巾92cm　× 40m乱巻 0.80mm厚　C 2,500円/㎡ （2,300円/m）
K601～613-2  巾122cm × 30m乱巻 0.80mm厚　C 2,500円/㎡ （3,050円/m）
〈施工ならびにご使用上の注意〉
・K601～K613は布ウラの商品です。ベンリダインミックス糊（BB-307）を相手糊にして施工してください。
・商品特性上、ジョイント部分に色差が生じる場合があります。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

サンフォーム・ライン Ⅱ
掲示物をまっすぐ貼れるラインタイプです。 抗菌機能付きで、表面に付着した細菌の増殖抑制に効果があります。

▲K601-1 / K601-2 ▲K602-1 / K602-2NEW NEW NEW NEW NEW▲K603-1 / K603-2 ▲K612-1 / K612-2 ▲K613-1 / K613-2

リザーブ

掲示板クロス サンフォームシリーズは、2021年 3月9日に商品ラインアップを改訂致しました。
以前の掲載商品とは、価格及び防火性能等の仕様が異なりますのでご注意ください。
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施工要領書はこちらから
アクセスできます。
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掲示板クロス

特殊掛率品特殊掛率品

サンフォーム・ベーシックJ-Ⅱ
複合施設などにおすすめの準不燃タイプです。

K551～554   巾92cm × 40m乱巻 0.85mm厚　D 2,880円/㎡ （2,650円/m）
〈施工ならびにご使用上の注意〉
・K551～K554は布ウラの商品です。ベンリダインミックス糊（BB-307）を相手糊にして施工してください。
・商品特性上、ジョイント部分に色差が生じる場合があります。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

（K501と同色）▲K 551 NEW （K503と同色）▲K 553 NEW（K502と同色）▲K 552 NEW （K506と同色）▲K 554 NEW

防火種別2-3

準不燃
タイプ
準不燃
タイプ

画鋲や押しピンによる掲示が可能

サンコルクピュア
ピンの抜き差しを容易にするための
掲示板下地材としてもお使いいただけます。

巾100cm×30m乱巻 2.0mm厚　S 3,800円/㎡ （3,800円/m）
MADE IN PORTUGAL

〈施工ならびにご使用上の注意〉
・天然素材のため、ジョイント部分で色や厚みの違いが生じる場合があります。
・紙を下貼りしておくと、貼り替え時にスムーズに剥がすことができます。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

▲K 651

サンフォーム・グリーン Ⅱ
芝生柄の掲示板クロスです。
住宅のアクセントにもおすすめです。

巾92cm×40m乱巻 0.85mm厚
S 3,590円/㎡ （3,300円/m）
〈施工ならびにご使用上の注意〉
・K657は布ウラの商品です。ベンリダインミックス糊（BB-307）を相手糊にして施工してください。
・商品特性上、ジョイント部分に色差が生じる場合があります。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

▲K 657 NEW

サンフォーム・コルク Ⅱ
コルク柄の掲示板クロスです。
住宅のアクセントにもおすすめです。

巾92cm×40m乱巻 0.85mm厚
S 3,590円/㎡ （3,300円/m）
〈施工ならびにご使用上の注意〉
・K656は布ウラの商品です。ベンリダインミックス糊（BB-307）を相手糊にして施工してください。
・商品特性上、ジョイント部分に色差が生じる場合があります。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

▲K 656 NEW

リザーブ

掲示板クロス サンフォームシリーズは、2021年 3月9日に商品ラインアップを改訂致しました。
以前の掲載商品とは、価格及び防火性能等の仕様が異なりますのでご注意ください。
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施工要領書はこちらから
アクセスできます。
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マグネット

特殊掛率品

K304（サンマグネシタジ）・RE51193（壁紙）

K304（サンマグネシタジ）・RE51406（壁紙）

画鋲や押しピンによる掲示が可能 マグネットによる掲示が可能

壁紙（RE51193）

サンマグネシタジ

サンマグネシタジ使用例１

黒板クロス×サンマグネシタジ

マグネットによる掲示に加え、
チョークでの書き消しができます。

壁紙（RE51406）

サンマグネシタジ

サンマグネシタジ使用例２

方眼クロス×サンマグネシタジ

方眼デザインのため、掲示物を
まっすぐきれいに掲示できます。
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施工要領書はこちらから
アクセスできます。

〈施工ならびにご使用上の注意〉
・製品重量が重いため、現場状況によっては複数名での施工をおすすめします。
・裏面に鉄粉シートを使用しており、製品側面・小口がサビにより経年で変色するおそれがあります。
・K302・K303は布ウラの商品です。ベンリダインミックス糊（BB-307）またはアップワーカー（BB-309）を
  相手糊にして施工してください。
・巾継ぎして施工した場合、ジョイント部分が目立つことがあります。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

巾92cm×12m乱巻 0.75mm厚  製品重量:2.0kg/㎡
SS 9,790円/㎡ （9,000円/m）

サンマグネット
鉄粉入りのため、マグネットでの掲示も
可能な掲示板クロスです。

▲K 302 ▲K 303

磁力評価
（参考値）

A4サイズ
（64g/m2）

A3サイズ
（64g/m2）

3枚

5枚

2枚

3枚

マグネットの種類

丸形マグネット（2個止め） コクヨマク-40NB

マグネットバー           コクヨマク-T201NB 200L

■ 磁力評価

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。
※磁力の目安を示す資料です。掲載している磁石を推奨するものではなく、磁力の強い磁石を使用される
　ことをおすすめします。

サンマグネシタジ（下地材）
壁紙と組合わせて使用する鉄粉入りの下地材です。

〈施工ならびにご使用上の注意〉
・着磁性能は上貼りする壁紙によって異なります。厚みのある壁紙や凹凸の深い壁紙を上貼りすると十分な性能が
  発揮されない場合があります。事前にサンプル等でご確認ください。
・製品重量が重いため、現場状況によっては複数名での施工をおすすめします。
・裏面に鉄粉シートを使用しており、製品側面・小口がサビにより経年で変色するおそれがあります。
・K304は布ウラの商品です。ベンリダインミックス糊（BB-307）またはアップワーカー（BB-309）を
  相手糊にして施工してください。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

巾92cm×12m乱巻 0.85mm厚  製品重量:2.0kg/㎡　
SS 9,790円/㎡ （9,000円/m）

▲K 304

下地

サンマグネシタジ

壁紙

〈使用イメージ〉

磁力評価
（参考値）

A4サイズ
（64g/m2）

A3サイズ
（64g/m2）

2枚

2枚

1枚

1枚

マグネットの種類

丸形マグネット（2個止め） コクヨマク-40NB

マグネットバー           コクヨマク-T201NB 200L

■ 磁力評価 K304（サンマグネシタジ）+RE51193（壁紙）の場合

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。
※磁力の目安を示す資料です。掲載している磁石を推奨するものではなく、磁力の強い磁石を使用される
　ことをおすすめします。
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マグネット

特殊掛率品

K304（サンマグネシタジ）・RE51193（壁紙）

K304（サンマグネシタジ）・RE51406（壁紙）

画鋲や押しピンによる掲示が可能 マグネットによる掲示が可能

壁紙（RE51193）

サンマグネシタジ

サンマグネシタジ使用例１

黒板クロス×サンマグネシタジ

マグネットによる掲示に加え、
チョークでの書き消しができます。

壁紙（RE51406）

サンマグネシタジ

サンマグネシタジ使用例２

方眼クロス×サンマグネシタジ

方眼デザインのため、掲示物を
まっすぐきれいに掲示できます。
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施工要領書はこちらから
アクセスできます。

〈施工ならびにご使用上の注意〉
・製品重量が重いため、現場状況によっては複数名での施工をおすすめします。
・裏面に鉄粉シートを使用しており、製品側面・小口がサビにより経年で変色するおそれがあります。
・K302・K303は布ウラの商品です。ベンリダインミックス糊（BB-307）またはアップワーカー（BB-309）を
  相手糊にして施工してください。
・巾継ぎして施工した場合、ジョイント部分が目立つことがあります。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

巾92cm×12m乱巻 0.75mm厚  製品重量:2.0kg/㎡
SS 9,790円/㎡ （9,000円/m）

サンマグネット
鉄粉入りのため、マグネットでの掲示も
可能な掲示板クロスです。

▲K 302 ▲K 303

磁力評価
（参考値）

A4サイズ
（64g/m2）

A3サイズ
（64g/m2）

3枚

5枚

2枚

3枚

マグネットの種類

丸形マグネット（2個止め） コクヨマク-40NB

マグネットバー           コクヨマク-T201NB 200L

■ 磁力評価

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。
※磁力の目安を示す資料です。掲載している磁石を推奨するものではなく、磁力の強い磁石を使用される
　ことをおすすめします。

サンマグネシタジ（下地材）
壁紙と組合わせて使用する鉄粉入りの下地材です。

〈施工ならびにご使用上の注意〉
・着磁性能は上貼りする壁紙によって異なります。厚みのある壁紙や凹凸の深い壁紙を上貼りすると十分な性能が
  発揮されない場合があります。事前にサンプル等でご確認ください。
・製品重量が重いため、現場状況によっては複数名での施工をおすすめします。
・裏面に鉄粉シートを使用しており、製品側面・小口がサビにより経年で変色するおそれがあります。
・K304は布ウラの商品です。ベンリダインミックス糊（BB-307）またはアップワーカー（BB-309）を
  相手糊にして施工してください。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

巾92cm×12m乱巻 0.85mm厚  製品重量:2.0kg/㎡　
SS 9,790円/㎡ （9,000円/m）

▲K 304

下地

サンマグネシタジ

壁紙

〈使用イメージ〉

磁力評価
（参考値）

A4サイズ
（64g/m2）

A3サイズ
（64g/m2）

2枚

2枚

1枚

1枚

マグネットの種類

丸形マグネット（2個止め） コクヨマク-40NB

マグネットバー           コクヨマク-T201NB 200L

■ 磁力評価 K304（サンマグネシタジ）+RE51193（壁紙）の場合

※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。
※磁力の目安を示す資料です。掲載している磁石を推奨するものではなく、磁力の強い磁石を使用される
　ことをおすすめします。
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ホワイトボード

ホワイトボード専用マーカーが使用可能 マグネットによる掲示が可能

プロジェクター投映が可能

特殊掛率品
222

施工要領書・使用上の注意は
こちらからアクセスできます。

ニューサンホワイトボード
ホワイトボード専用マーカーでの書き消しや、
マグネットでの掲示が可能です。プロジェクター投映にも対応します。

巾122cm　SS 8,000円/㎡ （9,600円/m）

〈施工ならびにご使用上の注意〉
・基本的な施工方法は一般的なリアテックに準じますが、一部特性が異なります。
・ジョイント部分が目立つことがありますので、あらかじめお含みおきください。
・下地の凹凸が筆記性や消去性、投映画像に影響を与えますので入念な下地処理をお願いします。
・フィルムへの光の照射具合によって、表面に細かなキズやムラが見える場合があります。
・筆記には推奨マーカー・推奨イレーザーをご使用ください。
　推奨マーカー・推奨イレーザー以外をご使用の場合、筆記性・消去性に問題が出ることがあります。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」および「使用上の注意」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

▲TW 1000
防火種別1-4

〈施工ならびにご使用上の注意〉
・ジョイント部分が目立つことがありますので、あらかじめお含みおきください。
・光の角度によっては、商品の表面が若干波打ったように見える場合があります。
・壁紙用の接着剤で施工できるように、商品裏面をメリヤスにしてあります。
・製品重量が重いため、複数名での施工をおすすめします。
・商品の端部が鋭利なため、複数名での施工をおすすめします。
・使用環境によっては光源の映り込みが発生する場合があります。
・より精度の高い投映性能をお求めの場合は「リアテック ホワイトボードシート」をおすすめします。
・裏面に鉄粉シートを使用しており製品側面・小口がサビにより経年で変色するおそれがあります。
・K351は布ウラの商品です。ベンリダインミックス糊（BB-307）またはアップワーカー（BB-309）を
 相手糊にして施工してください。
・巾継ぎして施工した場合、ジョイント部分が目立つことがあります。
・筆記には推奨マーカー・推奨イレーザーをご使用ください。
　推奨マーカー・推奨イレーザー以外をご使用の場合、筆記性・消去性に問題が出ることがあります。
・詳細はWEBサイト上の「施工要領書」および「使用上の注意」をご確認ください（QRコードよりアクセスできます）。

▲K 351-1/ K-351-2

リアテック ホワイトボートシート
ホワイトボード専用マーカーでの書き消しや、
プロジェクター投映に対応する粘着剤付化粧フィルムです。

磁力評価
（参考値）

A4サイズ
（64g/m2）

A3サイズ
（64g/m2）

3枚

5枚

2枚

3枚

マグネットの種類

丸形マグネット（2個止め） コクヨマク-40NB

マグネットバー           コクヨマク-T201NB 200L
※上記の試験結果は測定値であり、保証値ではありません。
※磁力の目安を示す資料です。掲載している磁石を推奨するものではなく、磁力の強い磁石を使用されることをおすすめします。

■ 磁力評価 

K351-1  巾93cm×12m乱巻 0.85mm厚　SS 20,970円/㎡ （19,500円/m）
K351-2  巾121cm×9m乱巻 0.85mm厚　SS 21,080円/㎡ （25,500円/m）　
製品重量:2.2kg/㎡

K351
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さまざまな内装材をデジタルプリントの技術によりオリジナルのデザインで製作できます。
リピートパターンで表現する既製品とは一味違う、自由な表現が魅力です。

オリジナルデザイン
Point

01
オリジナルデザインをフルカラーで出力。
グラデーションや多色使いなど自由な表現ができます。

Point

02 小ロット

必要な時、必要な量を製作
できます。

Point

03 フリーサイズ

空間に合ったサイズで思い通りの
演出ができます。

WEBからHIGH GRAFICAのコンテンツを
ご覧いただけます。

HIGH GRAFICA デジタルプリントシステム  ハイグラフィカ

デザイン : HY0010
ベース 　: 壁紙

デザイン : HY0012
ベース 　: 壁紙

デザイン : HY0011
ベース 　: 壁紙

http://www.sangetsu.
co.jp/pickup/digitalprint/

■ HIGH GRAFICA 3つのポイント
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フルオーダー 世界でたったひとつのオリジナル商品が製作できます。 入稿用データは電子メール、CD、DVDなどでご提出ください。

イージーオーダー 写真、イラスト、パターンの素材集GRAFICA COLLECTIONからお好きなデザインをお選びください。 トリミングの指定も可能です。

サイズ確認step 02
イージーオーダー フルオーダー イージーオーダー フルオーダー イージーオーダー フルオーダー

全体の出力サイズを採寸してください。
有効巾から必要数量を算出します。 

サンプル確認step 04

デザイン決定後、色をご確認いただける
サンプルをご用意いたします。 2回目以
降の色校正は、別途料金をいただくこと
がございますのでご了承ください。

決定・納品step 05

完成データ入稿後、約3日～20日間で
納品となります。

イージーオーダー

デザイン選定step 03

GRAFICA COLLECTIONからデザイン
を選択してください。

※ガラスフィルムは窓面の巾、高さサイズを採寸
　してください。
※単位はmmでお知らせください。

※数量や内容によって異なりますので、詳細は弊社
　営業窓口までお問い合わせください。

巾

高さ

■ 採寸箇所

※入稿用データは、IllustratorまたはPhotoshop
　形式でご提出ください。
※カラーモードはCMYK形式、文字フォントは
　アウトライン化をしてください。
※画像データは原寸サイズで72dpi以上をおすす
　めします。

■ 入稿用データのご注意

※2回目以降の試作に関しては別途料金とさせて
　いただきますのでご了承ください。
※1度目の試作の場合も枚数やサイズによって料金
　をいただく場合があります。
※詳細は弊社営業窓口へご確認ください。

■ サンプルについて ※ガラスフィルムでインショップの内側ガラス面に施工して
　外側からデザインとして鑑賞する場合、印刷面は鏡像
 （左右反転）になりますので、デザイン元データは左右の
　指示を必ずご指定ください。
※デジタルプリントではゴールド・プラチナの色表現はでき
　ませんのでご注意ください。
※追加で発注をされる場合、同データを使用しても多少の
　色差が発生することがあります。印刷時期の違いによる
　ものであり、ご了承いただきますようお願いいたします。
※著作権法上、所有者の許可の無いロゴやキャラクターを
　プリントすることはできません。著作権については責任を
　負いかねますので、お客様にて必要に応じた適切な手続き
　をお願いいたします。
※PC画面や紙への印刷の場合と、壁紙への印刷の場合で
　は見え方が異なります。デザインや色の確認の際はご注
　意ください。

■ その他の注意点

ベース選定step 01 イージーオーダー フルオーダー ベースを壁紙、ガラスフィルム、粘着剤付化粧フィルム、和紙よりお選びください。

フルオーダー

デザイン提出step 03

入稿用データは電子メール、
CD、DVDなどでご提出ください。

※全デザイン・バリエーションは
　webサイトでご覧いただけます。

ご注文フロー

224

＊デザイン印刷後の見え方を比較するための参考画像です。  

壁 紙 粘着剤付化粧フィルム 和 紙ガラスフィルム

ガラスの持つ透明感に自由な
彩りをアレンジできます。

グラフィックに合わせたテクスチャーから
お選びいただけます。

壁面や防火扉・ＥＶ扉などをオリジナルの
デザインで装飾できます。 和紙の素材感を生かした表現が可能です。

※基材によって施工方法及び選択・施工上の注意が異なります。基材に合わせた施工・お取り扱いをお願いします。
※和紙壁紙（D-008・009）は天然素材のため、色や風合いは均一ではありません。またジョイントは合いませんのであらかじめご了承ください。商品特性上、漉き込んである素材が剥がれる場合があります。
※粘着剤付化粧フィルム（TC・TR品番）は、リアテックVOL.10 に掲載の商品です。リアテックVOL.10 をご参照ください。

ー

基 材

特 長

ベース材

規 格

防火性能

表面加工

900ｍｍ巾

不燃・準不燃

PETフィルム  

1200ｍｍ巾

ー

ー

1200ｍｍ巾 900mm巾

不燃 不燃・準不燃

ラミネート加工 撥水ホツレ止め加工

塩化ビニル 和紙壁紙塩化ビニル

■ D-004
  PETフィルム

■ D-003
  サンド調

■ D-002
  キャンバス調

■ D-001
  プレーン調

■ D-006
  マット調

■ D-007
  グロス調

■ D-008
  銀

■ D-009
  金

ベース一覧

＊フィルムの透過性を比較するためプラン
ターを背面に置いて撮影しています。

TC5104 TC5105 TC5106 TC5107

TR5151 TR5152 TR5153 TR5154 TR5155

〈ウッド〉

〈メタル〉
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Scandinavian Pattern Collectionは、さまざまな分野で活躍する北

欧デザイナーたちによるデザインコレクション。ひとつひとつのデザインの

なかに、北欧の自然や人々の暮らしを感じてください。

MOOMINシリーズは、すてきなムーミン一家を中心にムーミン谷にすむ

仲間たちの楽しい生活を描いた、フィンランドの作家トーべ・ヤンソンの

作品です。その詩情あふれるファンタジーの世界は、大人から子どもまで

多くの人から愛されています。

※これらのデザインは日本国内での使用に限られます。
※「MOOMIN」は一般住宅、及び個人使用目的のみで商業目的に使用することはできません。
※「Finlayson」「SCANDINAVIAN PATTERN COLLECTION」は、商業施設でもご使用いただけますが、ブランド名を使用した営利目的での使用はできません。

FINLAYSONは、北欧フィンランドで1820年に創業された、フィンランド

最古のテキスタイルブランド。約200年もの長い歴史と伝統を持つ

FINLAYSONは、何十年もの間親しまれている人気のクラシック柄と、魅

力的な新柄による豊富なバリエーションは多くの方から親しまれています。

ムーミン谷の彗星 TALOT POP

AJATUS ELEFANTTI

THE FORK AAPINEN

TAIMI CORONNAMARRONIER

Birch Leaves

HY 1501 HY 1531

HY 1701

HY 1711

HY 1721

HY 1511 HY 1541

HY 1551HY 1521

HY 1561

HY 1301

HY 1311

HY 1321

Stormskär

Klöver

ヨハンナ・エーン

ヨハンナ・ヘグヴェグ 

ジェニー・ヴァルマルク

イージーオーダー

素材集「GRAFICA COLLECTION / フォト&イラスト」の中から、お好みのデザインをお選びいただけます。 
また、お好みの位置でのトリミングも可能です。

■ Photo & Illustration  フォト&イラスト

※この紙面以外のグラフィックはWEBページをご覧ください。

http://www.sangetsu.
co.jp/pickup/digitalprint/

選べるグラフィック100点以上
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HY 0009

HY 0010

HY 0118 HY 0510

イージーオーダー

作者　：tomoko
作品名：ドット

作者　：小早川桐子
作品名：星

作者　：平田貴子
作品名：流れる色・イエロー

作者　：神山亜津美
作品名：世界地図

HY 1211

HY 1204作者　：カミジョウミカ
作品名：よるのどうぶつえん

HY 1201

HY 1218HY 1212

パターン:HY0804  カラー:ベースC-21 柄: C-04

Pattern  パターン

※柄サイズ指定位置を 　　 、柄比率を 　　 で
　表示しております。
※柄の大きさは自由にお選びいただけます。
　柄サイズ指定位置の寸法をご指定ください（単位:mm）。
※弊社より割付図をご用意いたしますのでご確認ください。

1：1

1：41：4

1：21：2

［ ヘリンボーン ］［ ストライプ ］［ ドット/大 ］［ ドット/小 ］

柄比率

柄比率柄比率

1：1

［ 麻の葉 ］［ 市松 ］ ［ 七宝 ］ ［ 青海波 ］

柄比率

Color  カラー

C-00
（透明）

C-01

C-11

C-02

C-12

C-03

C-13

C-04

C-14

C-06

C-16

C-05

C-15

C-07

C-17

C-08

C-18

C-09

C-19

C-10

C-20 C-21 C-22 C-23 C-24

C-26C-25 C-27 C-28 C-29 C-30

※C-21（白）は、クロス、粘着剤付化粧フィルムの場合はベース材の色になります。
※ベース材により色の出方が異なります。
※ガラスフィルムのベースの色は透明です。 ベース色をご指定の場合はC-00（透明）をお選びください。
※ガラスフィルムは淡色は表現できませんのでご了承ください。 

HY 0801 HY 0802 HY 0803 HY 0804

HY 0901

HY 1101

HY 0902 HY 0903 HY 0904

エイブルアート・カンパニーとは

×

イージーオーダー

素材集「GRAFICA COLLECTION / フォト&イラスト」の中から、お好みのデザインを
お選びいただけます。 また、お好みの位置でのトリミングも可能です。

■ Photo & Illustration  フォト&イラスト

素材集「GRAFICA COLLECTION / シンプルパターン」の中から、
柄をお選びいただき、ご指定のサイズと色でお作りします。

■ Simple Pattern  シンプルパターン

［ 木立 ］

※写真はイージーオーダー素材集GRAFICA COLLECTIONからの抜粋です。
※フォト＆イラストは色の変更ができませんのでご了承ください。

エイブルアート・カンパニーは、障がいのある
人たちがアートを仕事にできる環境をつくる
ことを目的に2007年に設立されました。
だれもが自分らしく生きていける社会を実現
するために活動しています。サンゲツとのコラ
ボレーションでは、いきいきとした個性あふ
れる絵画やユーモアに満ちたイラストを、イ
ンテリアにご提案いたします。
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▶施工注意

▶施工注意

▶施工注意

▶施工注意

▶施工注意

▶施工注意

52010（ウラあり）
52009（ウラなし）

52012（ウラあり）
52011（ウラなし）

52013（ウラなし）

52006

52007

52008

RE
RE

RE
RE

RE

RE

RE

RE
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環境先進国ドイツで生まれた自然素材の塗装下地用壁紙

1. エコロジーな塗装下地用壁紙
耐久性に優れ、仕上がりがきれいな「フリース」、再生紙の間にウッドチップを漉き
込んだ「チップス」、それぞれの素材感が特徴的な塗装下地用壁紙です。化学物質
を使用していませんのでVOCなどの有害物質は発生しません。

2. ブルーエンジェルマークを取得（チップスのみ）
ドイツ連邦環境庁が推進している環境ラベル制度で、エコマーク同様
一定の基準を満たした環境負荷の少ない製品に対して交付されます。

3. 水性アクリル樹脂系塗料を塗装して準不燃認定取得
下表のように下地とラウファーザーと水性アクリル樹脂系塗料の組み合わせに
より準不燃の防火認定を取得できます。

ラウファーザー
塗装やパテ処理の下地材料

寒冷紗

▶「ラウファーザー/寒冷紗」の施工上の注意

接着剤はベンリダイン・ミックス糊（BB-307）またはアップワーカー（BB-309）をおすすめします。

※ラウファーザーは塗装下地用壁紙です。無塗装仕上げとした場合、汚れやキズが付きやすく、ジョイントが
　目立つ等の不具合が発生するおそれがあります。　

防火認定 準不燃 ー準不燃 準不燃

不燃材料 不燃石膏ボード 準不燃材料 金属板下地基材

巾93cm
ウラなし B 1,620円/㎡　ウラあり C 2,160円/㎡

巾94cm
ウラなし A 800円/㎡　ウラあり AB 1,280円/㎡

巾94cm
ウラなし A 940円/㎡

巾100cm
 C 2,200円/㎡

巾75cm
A 940円/㎡

巾75cm
A 940円/㎡

MADE IN GERMANY

MADE IN GERMANY

［フリース］

［チップス］

［チップス］

MADE IN GERMANY

見
切
り
材

ラ
ウ
フ
ァ
ー
ザ
ー
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より準不燃の防火認定を取得できます。

ラウファーザー
塗装やパテ処理の下地材料

寒冷紗

▶「ラウファーザー/寒冷紗」の施工上の注意

接着剤はベンリダイン・ミックス糊（BB-307）またはアップワーカー（BB-309）をおすすめします。

※ラウファーザーは塗装下地用壁紙です。無塗装仕上げとした場合、汚れやキズが付きやすく、ジョイントが
　目立つ等の不具合が発生するおそれがあります。　

防火認定 準不燃 ー準不燃 準不燃

不燃材料 不燃石膏ボード 準不燃材料 金属板下地基材

巾93cm
ウラなし B 1,620円/㎡　ウラあり C 2,160円/㎡

巾94cm
ウラなし A 800円/㎡　ウラあり AB 1,280円/㎡

巾94cm
ウラなし A 940円/㎡

巾100cm
 C 2,200円/㎡

巾75cm
A 940円/㎡

巾75cm
A 940円/㎡

MADE IN GERMANY

MADE IN GERMANY

［フリース］

［チップス］

［チップス］

MADE IN GERMANY
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※別途施工要領書をご用意しております。弊社営業窓口までお問い合わせください。　※スマートジョイナーは床に施工することはできません。
※表示価格は標準材料価格であり、消費税は含まれておりません。

25mm 25mm

30mm

■ 出隅材
全ての種類のジョイナーに合わせた出隅材を取り揃えております。
それぞれの品番末尾の枝番を-3または-4としてご注文ください。

［ご注文例］ SJ 12-3
価格：700円/個　出荷単位：1個

25mm 25mm

10mm

10mm

■ ジョイナー
［木目］ ［カラー］ ［メタリック］

木目ホワイト
SJ11-1（10mm）
SJ 11-2（30mm）

ホワイト
SJ 15-1（10mm）
SJ 15-2（30mm）

木目ナチュラル
SJ 12-1（10mm）
SJ 12-2（30mm）

木目ミディアム
SJ 13-1（10mm）
SJ 13-2（30mm）

木目ダーク
SJ 14-1（10mm）
SJ 14-2（30mm）

マットゴールド
SJ 16-1（10mm）

ヘアラインシルバー
SJ 17-1（10mm）

■ 入隅材
全ての種類のジョイナーに合わせた入隅材を取り揃えております。
それぞれの品番末尾の枝番を-5または-6としてご注文ください。

［断面図］

4mm

10mm

［断面図］

4mm

10mm

 出隅材（30ｍｍ用）

［ご注文例］ SJ 12-4
価格：700円/個　出荷単位：1個

-4 出隅材（10ｍｍ用）-3

［ご注文例］ SJ 12-1
価格：700円/本　出荷単位：1本
規格：10ｍｍ×2,500mm×4mm
材質：ABS樹脂オレフィンシート貼

ジョイナー（10ｍｍ）-1
［ご注文例］ SJ 16-1
価格：1,300円/本　出荷単位：1本
規格：10ｍｍ×2,700mm×4mm
材質：ABS樹脂塩ビシート貼

ジョイナー（10ｍｍ）-1

［断面図］

4.5mm

30mm

［ご注文例］ SJ 12-2
価格：1,200円/本　出荷単位：1本
規格：30ｍｍ×2,000mm×4.5mm
材質：ABS樹脂オレフィンシート貼

ジョイナー（30ｍｍ）-2

 入隅材（30ｍｍ用）-6 入隅材（10ｍｍ用）-5

25mm25mm

30mm

［ご注文例］ SJ 12-5
価格：700円/個　出荷単位：1個

25mm25mm

［ご注文例］ SJ 12-6
価格：700円/個　出荷単位：1個

シンプルなデザインで取り付けも簡単な壁面用見切り材です。

SJ17-1

特殊掛率品
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モールド 装飾用見切り材

特殊掛率品

※商品写真の縮尺がそれぞれ異なっておりますのでご注意ください。
※印刷の関係上、写真と実際の商品とでは色や表情が異なる場合があります。
※表示価格は標準材料価格であり、消費税は含まれておりません。

※別途施工要領書をご用意しております。弊社営業窓口までお問い合わせください。
※お好みの色に塗装仕上げをしてご使用ください。
※厚みやサイズにバラつきが生じます。寸法に余裕を持った設計とし、施工時は現場にて
調整してください。

ポリウレタン素材なので超軽量
■超軽量

軽量のため作業性アップ
■スピード施工

上質なインテリアを演出
■グレードアップ

お求めやすい価格設定
■リーズナブル

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：9,000円/本

MM 71 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：4,500円/本

MM 76 ［廻り縁］

■ 長さ：2.2ｍ  ■ 価格：4,700円/本

MM 81 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,800円/本

MM 86 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：5,500円/本

MM 72 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：4,300円/本

MM 77 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,600円/本

MM 82 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,000円/本

MM 87 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：6,000円/本

MM 73 ［廻り縁］

■ 長さ：2.44ｍ  ■ 価格：6,000円/本

MM 78 ［廻り縁］

■ 長さ：2.44ｍ  ■ 価格：3,900円/本

MM 83 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,200円/本

MM 88 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：5,300円/本

MM 74 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：4,200円/本

MM 79 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,300円/本

MM 84 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：1,700円/本

MM 89 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2.44ｍ  ■ 価格：5,600円/本

MM 75 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：3,100円/本

MM 80 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,300円/本

MM 85 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2.44ｍ  ■ 価格：2,000円/本

MM 90 ［笠木・額縁］

ワンランク上のラグジュアリーな空間を演出します。
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モールド 装飾用見切り材

特殊掛率品

※商品写真の縮尺がそれぞれ異なっておりますのでご注意ください。
※印刷の関係上、写真と実際の商品とでは色や表情が異なる場合があります。
※表示価格は標準材料価格であり、消費税は含まれておりません。

※別途施工要領書をご用意しております。弊社営業窓口までお問い合わせください。
※お好みの色に塗装仕上げをしてご使用ください。
※厚みやサイズにバラつきが生じます。寸法に余裕を持った設計とし、施工時は現場にて
調整してください。

ポリウレタン素材なので超軽量
■超軽量

軽量のため作業性アップ
■スピード施工

上質なインテリアを演出
■グレードアップ

お求めやすい価格設定
■リーズナブル

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：9,000円/本

MM 71 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：4,500円/本

MM 76 ［廻り縁］

■ 長さ：2.2ｍ  ■ 価格：4,700円/本

MM 81 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,800円/本

MM 86 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：5,500円/本

MM 72 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：4,300円/本

MM 77 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,600円/本

MM 82 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,000円/本

MM 87 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：6,000円/本

MM 73 ［廻り縁］

■ 長さ：2.44ｍ  ■ 価格：6,000円/本

MM 78 ［廻り縁］

■ 長さ：2.44ｍ  ■ 価格：3,900円/本

MM 83 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,200円/本

MM 88 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：5,300円/本

MM 74 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：4,200円/本

MM 79 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,300円/本

MM 84 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：1,700円/本

MM 89 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2.44ｍ  ■ 価格：5,600円/本

MM 75 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：3,100円/本

MM 80 ［廻り縁］

■ 長さ：2ｍ  ■ 価格：2,300円/本

MM 85 ［笠木・額縁］

■ 長さ：2.44ｍ  ■ 価格：2,000円/本

MM 90 ［笠木・額縁］

ワンランク上のラグジュアリーな空間を演出します。
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1 防火性能について
建築物の内装仕上げに関しては、建築基準法により防火上の基準が定めら
れており、建築物の用途や規模・構造に応じて、認定を受けた材料を使用す
ることが義務づけられています。見本帳の商品サンプル掲載ページでは、防
火性能（防火認定区分）を目安として表示しておりますが、防火性能は壁装
材の防火認定だけでなく、下地基材及び施工方法との組み合わせによって
規定されるものですのでご注意ください。詳細は巻末の別冊資料にてご確
認ください。

2 防かび性能について
壁紙工業会制定の防かび壁紙の性能規定に基づき、
試験結果が0の商品に「防かび」の表示をしています。

防かび表示商品には、防かび加工をしてありますが、壁紙単体でかびの発
生を防ぐことはできません。かびの発生は建物の構造や室内環境に大きく
影響されます。常に換気を心がけ、風通しをよくして、湿度の上昇を抑えてく
ださい。施工時に防かび剤を糊に添加すると、より効果的です。

3 汚れ防止性能について 
壁紙工業会制定の汚れ防止壁紙の性能規定に基づき、表面に汚れ防止性
能を目的とするフィルムを貼り合わせた壁紙であり、且つ試験結果が4級以
上の商品に「汚れ防止」の表示をしています。

4 表面強化性能について 
壁紙工業会制定の表面強化壁紙の性能規定に基づき、試験結果が4級以
上の商品に「表面強化」の表示をしています。

5 機能性壁紙について
機能性壁紙につきましては、それぞれの特性や注意点をご理解の上、ご選
定ください。

6 使用環境について   
高温、多湿、水濡れの環境や屋外での使用はお避けください。 天井や間接
照明付近など、下地の段差が目立つ場所にご使用になる場合は、厚みのあ
る商品をお選びいただくことをおすすめします。

7 柄合わせの必要な商品について
柄合わせを必要とする商品は、要尺が無地系の商品よりも多くなりますの
でご注意ください。 施工の際は見本帳などの「リピート」表示を参考に柄合
わせしてください。

8 パールインクやラメを使用した商品について
パールインクやラメを使用した商品は、壁紙表面を衣類等で擦るとパール
やラメの粒子が付着することがありますのでご注意ください。

9 施工費について
汚れ防止壁紙や製品厚が薄く表面がフラットな壁紙などは、一般ビニル壁
紙と比較して施工難易度が高いため、施工費が割増しになる場合がありま
す。 あらかじめ商品特性や現場の環境などをご確認の上、商品選択をお願
いします。

商品選択上の注意

1 下地の調整
■ 下地の平滑仕上げ 
施工後の不陸を防ぐため、下地は平滑に仕上げてください。
また、ネジ・クギ類は施工後の変色を避けるため、突起を完全に沈め、
サビ止めをしてください。

■ 下地や状況に応じたシーラー処理
木質系・合板下地・コンクリート下地・モルタル下地に直接施工する
と、壁紙にシミや変色が発生することがあります。それぞれ専用のシー
ラーで必ず下地処理をしてください。シーラー処理を施すことで、接着
不良や変色を防ぎ、また、リフォーム時に剥がしやすくなります。

■ 下地と同色のパテを使用
パテは下地と同色のものをご使用ください。下地と異なる色のパテを使
用すると、施工後に下地の色が透けて見える場合があります。

■ 下地は乾燥させてから
コンクリートやモルタルなどの湿式下地、およびシーラー・パテを施し
た箇所は十分に乾燥（水分率11％以下）してから施工を開始してくだ
さい。乾燥が不十分な場合、壁紙の変色・剥がれ・かびが発生すること
があります。

■ 浮いた裏打紙の処理
貼り替え時、以前貼られていた壁紙の裏紙が残っている場合、残った裏紙
は完全に剥がしてから施工してください。 そのまま施工すると目隙や浮きの
原因になります。

2 接着剤
■ 施工環境に合わせた準備 
環境や温度に合わせて接着剤の配合やオープンタイムを調整したり、
部屋を暖めるなど配慮してください。特に5℃以下の環境では接着力が
弱く、施工不良の原因になりますので、接着剤の注意事項を必ず守って
ください。

■ 希釈・塗布量 
接着剤の希釈は、接着剤メーカーの指定割合を守ってください。
塗布量は140～160ｇ/㎡を目安とし、均一に塗布してください。

■ 糊付け後の注意点 
壁紙に糊付け後、適切なオープンタイムを取ってください。 施工を容易
にするとともに、フクレや目隙の発生を防ぎます。 また、壁紙をきつく折
りたたんだり、湾曲部に荷重がかからないようにしてください。 折りジ
ワが発生し、元に戻らない場合があります。

3 貼り付け
■ ロット番号・施工上の注意の確認
同じ空間に施工する場合は、同一ロットの商品をご使用ください。別ロット
品で施工した場合、色違い等の不具合が生じることがあります。また、施工
上の注意も十分にご確認の上、施工するようにしてください。

■ 有効巾について
壁紙は必ず有効巾でご使用ください。重ねしろは有効巾に含みません。有
効巾を超えた使用は、左右色違いの原因となります。

■ 石膏ボード下地の注意点 
カッターで石膏ボードの原紙まで切り込むと目隙の原因となりますので、
カットの際は下敷きをご使用ください。 また、ボードの継ぎ目付近ではジョ
イントしないでください。 仕上がりに支障をきたすことがあります。

■ ベニヤ下地の注意点
ベニヤなどの木質下地に重ね断ち施工する場合、カッターでシーラー
塗布面を傷つけますとアクの滲み出しによる変色の原因になります。
カットの際は下敷きを使用するか、突き付け施工をおすすめします。

■ 柄合わせについて 
柄合わせの必要な商品は見本帳に「リピート」を表示しています。
施工の際は、ジョイントマークに合わせて施工してください。
リピートの値は理論値であり誤差が生じます。施工の際は、柄を目視で
合わせて重ね断ちにて施工してください。

■ ジョイント位置について
ジョイントは商品の端部同士としてください。端部と中央部でジョイン
トした場合、色差が生じるおそれがあります。また、天地・左右を確認の
上、同一方向で施工してください。特に開口部の上下への施工や、貼り
足しや部分補修で残材を使用する場合、一部分のみを横貼りにすると
色違いが起こりやすいため、ご注意ください。

■ 付着した接着剤や汚れの処理  
壁紙の表面や廻り縁などに糊・汚れなどが付かないよう十分ご注意く
ださい。 付着した場合は、きれいな水を含ませた布で直ちに拭き取り、
最後に乾拭きしてください。 糊や汚れが付着したまま放置すると、
かびや変色の原因になります。

■ 貼り出し確認
品質には万全を期しておりますが、念のため壁紙を3巾ほど施工した時
点で商品に問題のないことをご確認ください。明らかに欠陥があると判
断された場合には、直ちに作業を中断し販売店または弊社営業窓口ま
でご連絡いただきますようお願い申し上げます。3巾以降の施工費賠償
については、原則お受けいたしかねますのでご了承ください。

4 養生
■ 施工後は自然乾燥を
施工後は、接着剤が安定するまで自然乾燥させてください。急速に乾
燥させると剥がれ・めくれなどの原因になります。

■ 養生テープについて
粘着力の強いテープの使用は破れや汚れ、変色の原因になりますので
ご注意ください。

施工上の注意

廃棄上の注意

［壁紙端部の表示について］

ジョイントマーク
▼ 商品の両耳部に入っています。

天地マーク
▼ 商品の左耳部に入っています。

［糊付け後のたたみ方］

重ね置きをする場合は、図のように
丸めておくことをおすすめします。
また、専用ボックスに立てて入れて
おくと、折りジワを防止できます。

1 残材を焼却しない
ビニル壁紙の残材や見本帳を焼却しないでください。人体に影響を及
ぼす有害物質が発生するおそれがあります。

2 産業廃棄物として処理する場合
ビニル壁紙の残材を産業廃棄物として処理する場合は、しかるべき資
格を有する産業廃棄物処理業者に委託してください。

3  一般廃棄物として処理する場合
少量の残材を一般廃棄物（家庭ゴミ）として処理する場合には、市町村
条例に基づき処分してください。
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等級 判定基準 備考
5級 汚れが汚染用グレースケール5号程度のもの 汚れが残らない
4級 汚れが汚染用グレースケール4号程度のもの 汚れがほとんど残らない
3級 汚れが汚染用グレースケール3号程度のもの やや汚れが残る
2級 汚れが汚染用グレースケール2号程度のもの かなり汚れが残る
1級 汚れが汚染用グレースケール1号またはその程度をこえるもの 汚れが濃く残る

等級 判定基準
5級 一見視で特に変化が見られない
4級 多少表面傷が見られるが、比較的大きな表面層の破れ等は見られない
3級 表面層の破れが明確に見える
2級 表面が破けて紙等の裏打材が明らかに見える（長さ1cm未満）
1級 表面が破けて紙等の裏打材が明らかに見える（長さ1cm以上）

菌糸の発育 結果の表示
肉眼および顕微鏡下でかびの発育が認められない 0
肉眼ではかびの発育が認められないが、顕微鏡下では明らかに確認できる 1
肉眼でかびの発育が認められ、発育部分の面積は試料の全面積の25％未満 2
肉眼でかびの発育が認められ、発育部分の面積は試料の全面積の25％以上～50％未満 3
菌糸はよく発育し、発育部分の面積は試料の全面積の50％以上 4
菌糸の発育は激しく、試料全面を覆っている 5

＊表示は試験片5点の平均を計算し、小数点第一位を四捨五入して行う。



【価格ランク表】

1 商品受領時のお願い
商品受領時には、納品書で品番・ロット・数量をご確認ください。
万が一、ご注文と異なる品番や数量の商品が納品された場合は、販売店
または弊社営業窓口までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

2 施工注意の確認
商品の特性、及び施工上の注意をよくご理解の上、施工をお願いします。
商品の出荷ラベルには施工注意の内容を表示しています。

3 荷扱い・保管時のお願い
■ 無理な運搬はしない
商品は重量物となるため、お取り扱いの際は十分な安全確保をし、無理な
運搬はお避けください。 事故や怪我の原因となります。 

■ 保管はタテ置きで
商品はタテ置きで保管してください。 ヨコ積みや井桁積みは置き跡がつき
やすく、光沢差やエンボスつぶれの原因となりますのでお避けください。

■ 高所から落とさない
商品はトラックの荷台など高い所から落とさないでください。 商品の破損
や怪我の原因となります。

■ 保管上の注意点
商品の保管場所は火気・水・湿気・直射日光の当たる場所をお避けください。
また、商品を地面へ直に置いて保管しないでください。

1 一般注意事項  
■ 入居後の換気
施工時の臭いが残っている場合がありますので、入居後一週間程度は十
分に換気を行ってください。

■ 直射日光等からの保護
直射日光や熱風が長時間当たる場所では変退色するおそれがあります。
カーテンやガラスフィルムなどで日除けを心がけてください。 
また、ストーブなどの暖房器具の熱風が壁紙に直接当たらないようにご注
意ください。

■ タバコの煙・キッチンの油煙について
タバコの煙やキッチンの油煙などは壁紙を短期間で黄変させ、頑固な汚れ
となります。 室内の換気を心がけてください。

■ 薬品や化粧品類を付着させない   
スプレー式の薬品（殺虫剤・塗料・化粧品など）を壁紙に付着させないでく
ださい。 また、傷薬などの医薬品や口紅なども付着させないでください。 
種類によっては付着した色が落ちなくなったり、壁紙が変色したりすること
があります。

■ 家具を壁面に密着させない 
家具の塗料やベニヤに含まれる色素により、壁紙が変色することがありま
す。 家具と壁紙の間は空間の余裕をとってください。 変色だけでなく結露
やかびの防止にもなります。

■ 粘着テープを貼らない   
粘着テープ（セロハンテープやガムテープなど）を壁紙に貼らないでくださ
い。 テープの粘着剤が壁紙に移行し、変色や汚れの原因となります。
また、粘着テープを剥がす時に壁紙を破損するおそれがあります。 

2 汚れが付着したら   
■ 一般ビニル壁紙の場合   
飲食物や調味料などの汚れは、直ちにかたく絞ったスポンジやタオルで汚
れを吸い取るように拭き取ってください。 落ちにくい場合は中性洗剤をご
使用ください。 壁紙表面に残った洗剤は変色の原因になりますので、真水
かぬるま湯できれいに拭き取ってください。
※強い洗剤やシンナーなどの有機溶剤は、変色や表面破損の原因になり
　ますので使用しないでください。

■ フィルム汚れ防止壁紙の場合   
日常の汚れは、かたく絞ったスポンジやタオルで水拭きしてください。
落ちにくい場合は中性洗剤や消毒用アルコールをご使用ください。
壁紙表面に残った洗剤は変色の原因になりますので、真水かぬるま湯で
きれいに拭き取ってください。

荷扱い・運搬上のご注意 壁紙のメンテナンス

3 剥がれてきた壁紙のメンテナンス
部分的な剥がれであれば、剥がれが広がる前にゴミや埃を取り除いた後、
壁紙の裏に文具用の糊や木工用ボンドをはみ出さないように塗布して、十
分に圧着してください。 剥がれてから時間が経ったものや、劣化して硬く
なったものは補修が困難ですので、貼り替えをおすすめします。

4 かびについて
かびは見た目の悪さの問題だけでなく、アレルギーやぜんそくなど、病気の
原因になることがありますので注意が必要です。 壁紙はほとんどの商品に
防かび性能がありますが、壁紙単体でかびの発生を防ぐことはできません。

■ かびを防ぐ
かびは建物の構造や生活環境に大きく影響を受けます。
常に換気を心がけ、風通しをよくして、湿度の上昇を抑えてください。

■ かびが発生したら
かびが壁紙表面だけで発生している場合、早めに消毒用アルコールで拭き
取るのが効果的です（壁紙の種類によっては表面が損傷する場合があり
ますので、目立たないところで試してからご使用ください）。 かびが大量に発
生してしまった場合は、専門業者に相談することをおすすめします。 

5 結露について
結露や過度の湿気はシミ・剥がれ・かびの原因となりますので、室内の換
気や湿度調整を心がけてください。 

■ 換気・除湿
常に換気を心がけ、暖房器具などから発生する水蒸気を外へ排出してくだ
さい。 特に浴室や料理時の水蒸気などにはご注意ください。 除湿器や吸
湿剤などの活用も有効です。 

■ 通気をよくする
家具裏などの隙間に余裕を取り、建物全体の空気の流れをよくする工夫
をしてください。

■ 冬の結露について
冬場は室内と外気の気温差が大きく、結露が発生しやすい時期です。
また、加湿器を使用した後などは特に発生しやすくなります。 こまめな換
気や除湿を心がけてください。

6 その他
壁紙は日頃からある程度のメンテナンスを行いながら、使用状況に応じて
5～10年を目安に貼り替えをおすすめします。

    

●各商品の価格については別冊の価格表をご確認ください。
●商品の価格には消費税は含まれておりません。

A
AA
AB
B
C
D
S
SS

～1,000 円
～1,200 円
～1,500 円
～2,000 円
～2,500 円
～3,500 円
～5,000 円
5,001 円～

ランク 種別

一般品

中級品
高級品

特選品

材料価格
（1m2 につき）

材料参考価格
（1坪につき）
～3,300 円
～3,960 円
～4,950 円
～6,600 円
～8,250 円
～11,550 円
～16,500 円
16,501 円～

現品見本
⑤

1㎡価格

リザーブ
表示記号 商品番号 新商品マーク

【表示記号について】

機能表示

不燃石膏ボード（厚さ12mm以上）に施工した場合、不燃認定となる商品です。

準不燃下地に施工した場合、準不燃認定となる商品です。

長期間見本帳に掲載され、ご愛顧いただいているロングセラー商品です。

十分な厚みがあり、リフォーム（貼り替え）におすすめの商品です。
下地の凹凸が目立ちにくく、きれいに仕上がりやすい商品です。

施工の際に注意を要する商品です。十分にご確認の上、施工してください。

①

③

防火種別 防火種別を表示しています。詳しくは巻末の別冊資料にてご確認ください。

商品に備わっている機能性を表示しています。

価格ランク 上記の価格ランク表にてご確認ください。

②

④

⑤

⑥

① ②

⑥

③

④

⑤

※防火認定につきましては、壁紙単体で認定されるものではなく、下地基材との組合せによって
　決まりますのでご注意ください。

▶施工注意

有効巾・リピート

▶施工注意

00000 NEW

防火種別0-0　AA 1,090円/㎡
巾00.0cm ↕00.0cm ↔00.0cm 

厚みがあり、下地の凹凸が目立ちにくい不燃認定壁紙です。

ウ
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▲RE

発行日／ 2020年 5月
発行所／株式会社サンゲツ
＊見本帳の有効期限は、都合により変更する場合がありますのでご了承ください。

有効期限／2022年 5月

● 現品見本や見本帳写真と製品が若干異なる場合がありますのでご了承ください。
● 掲載商品の価格及び仕様は、当見本帳発行時（2020年5月）のものです。経済変
動、品質の改善により、やむを得ず価格及び仕様を変更させていただく場合があ
ります。ご注文の際は、販売店あるいは弊社営業窓口にご確認いただきますよう
お願い申し上げます。

● 当見本帳に記載されている各種試験データは測定値であり、保証値ではありま
せんのでご了承ください。

● 当見本帳に掲載している商品及び写真等を許可なく複製、転載することを固くお
断りいたします。

● 表示価格は標準材料価格であり、消費税は含まれておりません。

見本帳について

見本帳の廃棄に関するお願い
不要となった見本帳につきましては、しかるべき資格
を有する産業廃棄物処理業者に直接廃棄を委託して
いただきますようお願い申し上げます。
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